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E ooogo - E

01.001.000.0001.0031.0014.7001.1001001

Total Elemento

     
    
   

       
            100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

             
                     

100.000,00

100.000,00 150.000,00

400.000,00 150.000,00

2.300.000,00 2.400.000,00

2.300.000,00 2.400.000,00

Total Vínculo

Total Ação                     2.200.000,00

2.200.000,00
2.000.000,00

2.000.000,00
     01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001            600.000,00 650.000,00

600.000,00
      500.000,00

500.000,00
550.000,00]
550.000,00

          
01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001 20.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00

Total Elemento 20.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00      

    01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Elemento 100.000,00 100.000,00 100.000,00                                     
 

                    01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001 300.000,00] 350.000,00 350.000,00

Total Elemento EN 300.000,00 350.000,00 350.000,00

Elemento As o
01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001 80.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00

Total Elemento 1 80.000,00] — 80.000,00 100.000,00] — 420.000,00   
 
  

aSte
0031.0014.8001.1001001
               

      
 

           
 

100.000,00

100.000,00
80.000,00

80.000,00
a

60.000,00

60.000,00
01.001.000.0001.

Total Elemento

El odor
01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001

Total Elemento

 
      
  

   

      
     

   

   

  

     

    

     
          

     

     

              600.000,00450.000,00 500.000,00

500.000T] 600.000,00
400.000,00
200.000,00 |         

   

      
         

01.001.000.0001.0031.0014.8001.1001001 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Elemento 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Vínculo 3.510.000,00 3.880.000,00 4.110.000,00 4.410.000,00

Total Ação 3.510.000,00 3.880.000,00 . 110.000,00 4.410.000,00   
           

2.300.000,00 2.400.000,00 2.400.000,00

2.300.000,00 2.400.000,00
01.001.000.0001.0031.0014.8002.1001001 2.300.000,00

Total Element 2.300.000,00         
           

                
    
   01.001.000.0001.0031.0014.8002.1001001 700.000,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00

Total Elemento 700.000,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00   
   

       
      01:001.000.0001.0031.0014.8002.1001001 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Elemento 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Total Vínculo 3.100.000,00 3.100.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00
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É E É

3.100.000 3.100.000,00 
01.001.000.0001.0031.0014.8003.1001001 150.000,00 150.000,00 150.000,00) , 150.000,00

Total Elemento 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00  
01.001.000.0001.0031.0014.8003.1001001 , 30.000,00] 40.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Elemento 30.000,00 .000,00 50.000,00 50.000,00 
em O

01.001.000.0001.0031.0014.8003.1001001 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Total Elemento 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Total Vínculo 480.000,00] 490.000,00 500.000,00 500.000,00

Total Ação 480.000,00 490.000,00 500.000,00 500.000,00

   
 

01.001.000.0001.0031.0014.8004.1001001 80.000,00 80.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Elemento 80.000,00] 80.000,00 100,000,00 100.000,00

01.001.000.0001.0031.0014.8004.1001001 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Elemento 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

180.000,00] 480.000,00 200.000,00
180.000,00 180.000,00 200.000,00 200.000,00

Total Programa 7.370.000,00 7.750.000,00 8.160.000,00 8.510.000,00

Total Subfunção 7370.00.00] 7.750.000,00 8.160.000,00 8.510.000,00

Total Função | 7.370.000,00 7.750.000,00 8.160.000,00 8.510.000,00

  
Total Vínculo

 
Total Ação

Total Subunidade 7.370.000,00 7.750.000,00 8.160.000,00 8.510.000,00
Total Unidade 7.750.000,00 8.160.000,00 8.510.000,00 

 7.370.000,00] eme

    
01.002.000.0001.0122.0014.7002.1001001 400.000,00 300.000,00 350.000,00 450.000,00

Total Elemento 400.000,00 300.000,00 350.000,00 450.000,00

Total Vínculo 400.000,00 300.000,00 350.000,00 450.000,00

Total Ação 400.000,00 300.000,00 350.000,00 450.000,00

 
01.002.000.0001.0122.0014.7003.1001001 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

Total Elemento 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

Total Vínculo 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

Total Ação 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
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                          01.002.000. 0001 0122.0014.7004. 1001001. NE 100.000,00 Login 100.000,00 “400. 000,00
Total Elemento 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Vínculo 100.000,00 a 100.000,00 100.000,00

Total Ação 100. 000, 00 100.000,00 100.000,00 100.000,00         
     

 

       
Ação       200.000,00

200.0.000,00

  200.000,00 200.000,00 300.000,00

200.000,00 200.000,00 300.000,00

100.000,00 100. 000,00

100.000,00 100.000,00

       TotalElemento
 

                  100.000,00

100.000,00

100. 000,00

100.000,00
01. 002.000. 0001.0122.0014.8005.1001001

Total Elemento

  

              

01.002.000. 00010122.2.0014.8005.1001001. 300.000,00] 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Total Elemento 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Total Vínculo 800.000,00) 600.000,00 600.000,00 700.000,00
0600.000,0           

 600.000,00 600.000,00 700.000,00 Total Ação 
4.600.000,00o 4.800.000,00 5.000.000,00 5.200.000,00

4.600.000,00 4.800.000,00 5.000.000,00 5.200.000,00

101.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001 400.000,00] 500.000,00] 600.000,00 700.000,00
600.000,00 700.000,00

 Total Elemento           01.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001 | 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00
Total Elemento 100.000,00  

                   Elemento: Cc. o o

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00        

01. 002. 000.0001 0122. 0014.8006. 1001001 0.000, 00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Elemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00    850.000,00 900.000,00

850.000,00 900.000,00

01 002.000:0001 0122.0014.(2.8006.56.1001001 “TOO.000,00 800.000,00

Total Elemento 700.000,00 800.000,00
DO- Outros Beneficios As

                 
100.000,00! 100, 000, 00               

          01.002.000.00010122, 0014.14.8006.1001001 “100.0.000, o
Total Elemento 100.000,00 100.000,00 100.000,00  

  

                                
      01,002.000.0001.0122.0014.8006.1001001 40.000,00 40.000,00 40.000,00] 40.000,00

Total2! Elemento “40.000,00] o 800000] 40.000,00) 40.000,00]

01.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001. 200.000,00] “250..000,00]. 300.000,00 350.000,00

Total Elemento 200.000,00 250.000,00 300.000,00 350.000,00
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                 01.002.000.0001.0122.0014.8006. 1001001. | 0,0.000, 00 40.000,00] 40.000,00 40.000,00

Total Elemento 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00                                                
                
   

               01.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001. 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Total Elemento no 30.000,00] 30.000,do] 3000000] 30.000,00
Elemento Wo-Óutos semiços de ferosirospPessonfisca | É

01.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001 50.000,00] “50.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Elemento — 5000000]| 50.000,00 50.000,00 50.000,00
jério 95: SrceioséÉEssesJurídica—o o Eo

600.000,00] 600.000,00] 600.000,00 700.000,00
600.000,00 600.000,00 600.000,00 700.000,00

hformaçãoé comuni esa
200.000,00 250.000,00 300.000,00

200.000,00]— 250.000,00 300.000,00 300.000,00

[01.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001 350.000,00 400.000,00 450.000,00

Total Elemento 350.000,00 400.000,00 450.000,00] 450.000,00

01.002.000.0001.0122.0014.8006.1001001 50.000,00 50.000,00] 50.000,00 50.000,00

Total Elemento o 000000]| 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Elemento Oooonanmonoo Sentençasdudidas o o o
01.002.000.0007.0122.0014.8006.1001001 20.000,00| 20.000,00] 20.000,00 20.000,00

Total Element | 20.000,00] 20.000,00 20.000,00 20.000,00    
01,002.000.0001,0122.0014.8006.1001001 40.000,00]| 40.000,00]| 40.000,00 40.000,00

TotalElemento | 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

            
  

   
        

  
 

01.002.000. 00010122.0014.8006.1001001 15.000,00] 15.000,00 45.000,00 15.000,00
Total Elemento 15.000,00 15.000,00 45.000,00 15.000,00

Total Vínculo 7.595.000,00 8.145.000,00] 8.675.000,00 9.145.000,00

Total Ação 7.595.000,00 8.145.000,00 8.675.000,00 9.145.000,00     
01 DO.000. 00010122.0014.8008.1001001 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00      Total Elemento 140.000,00 140.000,00 AA 000,00 140.000, o0  
01.002.000.0001.0122.0014. 8008. 1001001. fac0008 “40.000,00l “40.000, 00 “40.000, 00

0Total Elemento 40.000,0 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Total Vínculo 180.000,00] 180.000,00 180.000,00 180.000,00

Total Ação 180.000,00]| 180.000,00] 180.000, 00 BD.000,00

 
ereto                   01 002.000.00010122.0014. 8009. 1001001 T . 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Elemento 20.000,00] 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Vínculo 20.000,00] 20.000,00 20.000,00 20.000,00
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            20.000,00  
1.300.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Total Elemento 1.300.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Total Vínculo 1.300.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Total Ação 1.300.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

  
Elemento  339903900000000 Quiros Sei Terceiros 4Pessoa dútídioa*

01,002,000,0001.0122.0014.8011.1001001 10.000,00 10.000, 00 10.000,00 10.000,00

Total Elemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Vínculo 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Ação 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00      01 002.000.00010122,0014.8019. 1001001 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Total Elemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Vínculo 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Ação 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00                    01. 002.000. 0001. 0122.0014. 8020. 1001001. 200.000,00]— 200.000,00   
   Total Elemento 200.000,00 200.000,00 0,00

Total Vínculo 200.000,00 200.000,00 0,00

Total Ação 200.000,00 200.000,00               01.002. 000. 0001. 0122. 0014.8022.1001001 4300. 000, 001 4“400.000,00 1.400.000,00 4 “500.“000,00

TotalElemento | tamos e 1.400.000,00 e mim e 1.500.000,00

Elmenio 205005/000D00G0000O=Locaçãodedodeb o TE
01.002.000.0001.0122.0014.8022.1001001 800.000,00 900.000Soo” 1.200.3.000, 00 4.000.000,00

TotalElemento 800.000,00 — 800.000,00| 1.000.000,00 1.000.000,00                             
  

 
 

 
200.000,00

200.000,00

2.700.000,00

2.700.000,00

200.000,00

200.000,00

2.600.000,00

2.600.000,00

01.002.000.00010122.0014.8022.1001001 “200. 000,Do] 200.000,00
Total Elemento 200.000,00! 200.000,00

Total Vínculo 2.300.000,00 2.500.000,00
2.300.000,00 2.500.000,00

 
      Total Ação         

01.1.002. 000.0001 0122. 0014. 8023. 1001001 10.000,ooo” 10.000, 00 10.000,00 10.000,00

Total Elemento | 10.000 00] 10.000,00 10.000,00 10.000,00        5.000,00 5.000,00 01.002.000.0001.0122.0014.8023.1001001E 5.000,00]  
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5.000,00 5.000,00 5.000,00   

01 002.000. 0001. 0122.0014,8023.1001001 15.000, 00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Total Elemento 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Total Vínculo .000, 30.000,00 30.000,00 30.000,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00           
                  eresremo0000000000-Outros Serviços deTeSTOSIrOS4PessoaJurídica

01.1,002. 000.0001 0122. 0014.8024.1001001 20.000,00 30.000,00

01.002.000.0001. 0122. 0014.8024.1001001 , 40.000,0000 40.000,00 40. 000, 00 40.000, 00

Total Elemento 40. 000,00 Ao. 000,00 40.000,00 40.000,00    

                      30.000,00 30.000,00    Total Elemento 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Total Vínculo 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

Total Ação 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00   Total Programa 13.205.000,00 13.965.000,00 14.545.000,00 15.315.000,00

Total Subfunção 13.205.000,00 13.965.000,00 14 45.000,00] 15.315.000,00
   

           as é Pes o
300.000,00 350.000,00 400.000,00 450.000,00

300.000, 00 350.000,00 400.000,00 450.000,00                    
                

     30.000,00

30.000,00
30.000,00

30.000,00
30.SOD0 30.000,00
30.000,00 30.000,00
            40.000,00

40.000,00
40.000,0040.000,00| 40.000,0040.000,00

   40.000,00
40.000,00
                       

100.000,00        01.002.000: 0001 0126. 0014.8007.1001001 70.000,00] 80.000,00] 90.000,00

Total Elemento 70.000,00 80.000,00 90.000,00 100.000,00       
             

Elemento”3939014000000000000- Diárias é Pessoal € Cd JJÃãÃ£ÃÉ(£Ã o
01002.000. 0001.0126.0014.8007.1001001 10.000,00] 10.000,00] 10.000,00 10.000,00

Total Elemento | 10.000,00 10.000,00 10.000,00 00]

01.002.000.0001.0126.0014.8007.1001001 = 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

TotalElemento 40. 000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

                
 

 

   
 

  
                                    

          
    01. 002.000. 00010126. 0014.8007.1004001 “40. 000,00] 10.000,00 10.000,00 10.000,00

TotalElemento irem 40. 000,00| e 10.000,00] 10.000,00 10.000,00
Elemento 09: -OutrosServiçosde Terceiros. Física o o cc
01.002.000. 00010126.26.0014. 8007. 1001001 10.0.000, 00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Elemento Lo 10.000,00 10.000 00] 10.000,00 10.000,00
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01.002.000.0001.0126.0014.8007.1001001 50. 000,oo] o 50.000,00 o 50.000,00E 50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 Total Elemento   “Senigosde fecnologiada Infe        01. 002.000.00010126. 0014.8007. 1001001 70.000,00 70.000,00 100.000,00

Total Elemento | 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100.000,00

Total Vínculo 660.000,00 690.000,00 750.000,00 840.000,00

Total Ação 660.000,00 690.000,00 750.000,00 840.000,00                     660.000,00

660.000,00

690.000,00

690.000,00
Total Programa

Total Subfunção
   750.000,00 840.000,00

750.000,00 840.000,00
        

270.000,00] 300.000,00

270.000,00 300.000,00

                     
   250.000,00

250.000,00
01. 002.000. 0001 0031 0014.8021.1001001 250. 000, 00

Total Elemento = 250.000,00.
          

20.000,o0l 20.000,00 20. 000, 00 20.000,00

20.000,00] 20.000,00). 20.000,00 20.000,00

01. 002.000. 0001.0031.“0014.8021.1001001

TotalElemento
Elemento
 

      01.002.000.0001.0031.0014.18021, 1001001. 15.000 do] 15.000,00 15.000,00
15.000,00 15.000,00 15.000,00Total Elemento                     

  01.002.000.0001.0031.0014.8021. 1001001 | 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Elemento | 50.000,00) 50.000,00 50.000,00 50.000,00

11.002. 000. 0001.0031 0014.8021. 1001001 , == 15.000,00 , 15.000,00 15.000,00 15.000,00

TotalElemento 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

01.002.000.0001.0031.0014.8021. 1001001 Jd 70.000,00 70.000,00] 70.000,00 70.000,00
To.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00         Total Elemento           0. 000,00

10.000,00

      10.000,00

10.000,00
 10.000,00

10.000,00
10.000,00]
10.000,00

 01 002.000. 0001 0031. 0014.8021. 1001001.

TotalElemento
                     

  je Outros ServicosdeTerceiros Pesso: Fasice : o o o
01.002.000. 0001 0031. 0014. 8021. 1001001 20.00000] 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Elemento 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00                     60.000,00 60.000,00

60.000,00 60.000,00  
              20.000,00 20.000,00 20.000,00    

   

  

20.000,0,00        
   01.002.000.0001.0031.0014. 8021.1001001

[Total Elemento 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Vínculo 1 530.000,00 530.000,00 550.000,00 580.000,00

Total Ação 530.000,00 530.000,00 550.000,00 580.000,00
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01.002.000.0001.0031.0014.8025.1001001 10.000,00] 10.000,00] 10.000,00 0.000,00

Total Elemento 10.000,00] 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Elêmento— 3999032000000000000 -Materi Distribuição dO o o
01.002.000.0001.0031.0014.8025.1001001 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Elemento 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Elemento|33090 os E Pessoa duda co E
01.002.000.0001.00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Elemento [ 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
| Total Vínculo 80.000,00]— 80.000,00] 80.000,00 80.000,00

Total Ação 80.000,00]| 80.000,00] 80.000,00 80.000,00

Total Programa E 610.000,00 610.000,00 630.000,00 660.000,00

Total Subfunção 610.000,00] 610.000,00 630.000,00 660.000,00

[Total Função | 14.475.000,00] 15.265.000,00 15.925.000,00 16.815.000,00
Total Subunidade 14.475.000,00 15.265.000,00 15.925.000,00 16.815.000,00

Total Unidade 14.475.000,00 15.265.000,00 15.925.000,00 16.815.000,00    de

             
     3

   330.000,00  330.000,00   

           360.000,00

360.000,00 

      400.000,00

400.000,00  Elêménio | 3910013000000000006-ObrigaçõesPatronais O . E
01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001 L 40.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00

40.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00                 
20.000,00

20.000,00

   

Elemento | 3919016000000000000:
01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001

Total Elemento
   
            

 

      

 
   

20.000,00

20.000,00      
   

  
20.000,00

20.000,00

 
20.000,00

20.000,00
         

   
 

 
    

    
  

   Total Elemento 60.000,00 80.000,00 80.000,00 100.000,00

Elemento| 3839014000000000000-Diári E oc

01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001 20.000,00 20.000,00] 20.000,00 20.000,00

Total Elemento 20.000,00 20.000,00 pone 20.000,00     
Ele 339 90300000000000DO - A

01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001

Total Elemento

              
“90.000,00

80.000,00 90.000,00    
        

  
100.000,00

100.000,00   
    

  
       

      
     

    

      
 

         01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Total Elemento — = o 40.000,00] e 40.000,00 mem 40.000,00
Elemento 3359036000000000000 - Out Member o
01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001 20.000,00 20.000,00 20.000,00 30.000,00

Total Elemento 20.000,00] 20.000,00 20.000,00 30.000,00   
IPM SistemasLtda
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        01.003.000.0001.0131.0014.8012.1001001 90.000,00] 400.000,00] 130.000,00] 130.000,00

Total Elemento o 90.000,00 100.000,00 130.000,00 130.000,00
Elemento ng de tecno informaçãoecomunicação- rr a =    

          
 

Total Elemento 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Total Vínculo 720.000,00 790.000,00 870.000,00 970.000,00

Total Ação 720.000,00 790.000,00 870.000,00 970.000,00             
01.003.000. 00010131. 0014.8013. 1001001 40.000,00] 40.000,o
Total Elemento 40.000, 00]. 40.000,00

10.000,00] 10.000,

10.000,00 10.900100

01.008.000. 0001.0131,0014. 8013.13.1001001 20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00

                         Total Elemento           01. 003.000.0001.0131.0014.8013. 1001001 10.000,00 10.000,00

Total Elemento 18.000,00 md.000, 00

                   
 

50. 000, 00

50.000,00
                                

    10.000,00

10.000,00              “30.000, 00      01. 003.000.0001.01310014. 8013.1001001 l 30.000,00] “30. 000, 00

Total Elemento 30, 000ET md-000,90

com1Locomação     

30.000,00            

20.000,00      20.000,00    
          

Eleménio 33:339096000000000000-“OUiros Serviços:deTerceiros éoséPeoasis Dc O o
01.003.000.0001.0131.0014.8013.1001001 0 20.000,00 20.000,00 20.000,a — 30.000,00
Total Elemento 20.000,00 20.000, 00 20.00000 DO mad: 900, 00

EIGmORIG” S540025000000000G00=OutrosSaiviçosde Terceiros4 Pessoa Jur dica ,   
01.003.000.0001 0131.0014.8013.1001001 1.400.000,00 41.500. 000, 00] 1.500.000, 00] 1 600. 000, 00]

Total Elemento 1.400 000,00 1.500. 000,00 1.500.000, 00 A 600. 000, 00                 
    Elemento 3330040 DO -Serviços de tecnologia da infor imunicação soajurídica .

01.003.000.0001.0131.0014.8013.1001001 10.000,00 10.000,00 20.000,o
Total Elemento Do 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Vínculo 1.700.000,00 1.820.000,00 1.855.000,00 2.000.000,00

1.700.000,00 “1.855.000,00 2.000.000,00
 
Total Ação                  01.003.000.0001.0131.0014.8014.1001001 1 200.000,00]| 200.000,00 200.000,00 200.000,00

[Total Elemento 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

[Total Vínculo 200.000,00] 200.000,00 200.000,00] 200.000,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.01
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PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                      
Ação 2» | À J UCIONAL A DO
Total Ação 200.000,00

Total Programa 2.620.000,00

Total Subfunção 2.620.000,00

Total Função 2.620.000,00

Total Subunidade 2.620.000,00

Total Unidade 2.620.000,00

             
“200.000,00
3.170.000,00

3.170.000,00

3.170.000,00

3.170.000,00

3.170.000,00

200.000,00

2.925.000,00

2.925.000,00

2.925.000,00

2.925.000,00

2.925.000,00

200.000,00

2.810.000,00

2.810.000,00

2.810.000,00

2.810.000,00

2.810.000,00

                                          
      

        
              

       

     
                         80.000,00

80.000,00
80.000,00

80.000,00
80.000,00

80.000,00
01.004.000.0001.0131.0043.8015.1001001

Total Elemento

Elemento  2539031000000000000-Pr

                014.004.000.0001.0131.0043.8015.1001001 , , 30.000, 00 . 30.000,00 , 30.000,00 , 30.000,00

Total Elemento | == 30 000,00, 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Elemento 9032000000000000-Material,Bem ou Serviçopara | Te :           40.000,00

40.000,00
30.000, 00

30.000, 00

01.004.000.0001.0131.0043.8015.1001001

Total Elem nto       ut
50.000,00 50.000,00

50.000,00 50.000,00             
            

    
  

           100. 000,00 100.000,00 100.000,00            
                          
01.004.000.00070131.0043. 8015. 4001001 100.000,00
Total Elemento 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Vínculo 240.000,00 250.000,00 260.000,00 260.000,00]
Total Ação 240.000,00 250.000,00 260.000,00 260.000,00

Total Programa 240.000,00 250.000,00 260.000,00 260.000,00

Total Subfunção , — 240.000,00 250.000,00 260.000,00 260 0000,00   
lo1.004.000.000701.031. 0043.8016.1001001 650.000,00 650.000,00 670.000,00 700.000,00

650.000,00 650.000,00 670.000,00 700.000,00
 

Total Elemento      
70.000,00 80.000,00

(TotalElemento 50.000,00 50.000,00 70.000,00 80.000,00

01. 004. 000. 00010031 0043.8016. 1001001. 50.000,00 50.000,00

      
      30.000,00 30.000,00          

 

0 .004,000. 0001.0031 0043.13.8016.16.1001001 30.000,00 30.000,001
EPememo em em o 30.000,00 me 30.000,00). mm 30.000,00

01. 004, 000. 0001.00031.1.0043,3.8016.5.1001001 l 440.000, 00] 140.000,00 180.000,00 200.000,00 
140.000,00]TotalfElemento 180.000,00 200.000,00      

    Elemento . sos ( as é o Do o
01.004.000.0001 0031.0043. 8016. 1001001 15.000,00] 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Total Elemento 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

iPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                            01.004.000:000110031.0043.8016. 1001001. E 70.000,00] 70.000,00] . 70.000,00 70.000,00

Total Elemento 70.000;00| 70.000,00 70.000,00 70.000,00     ii na
01.004.000. 00010031 “0043. 8016. 1001001. 15.000,00] 20.000,00 = 25.000,00 , “40.000,00                    a, de E mm 20.000,00] — 25.000,00 40-000,00             50.000,00] 50.000,00             

     
 
 

                 50.000,00 50.000,00

50.000,,00| 50.000,00 50.000,00 orago

1 DOA.000.0001 0031. 0043.8016. 1001001 60.(000, 00 60.000,00 60.000,00] 60.000,00

Total Elemento 80.000, 00 60.000,00] 60.000,00 60.000,00

01.004.000.0001.0031.0043.8016.1001001 20.000Do] 20.000,00] 20.000,00] 20.000,00

Total Elemento L 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00]

     
                             
Total Vínculo 1.100.000,00 1.105.000,00 1.190.00000] 1.265.000,00

Total Ação 1.100.000,00 1.105.000,00 1.190.000,00 1.265.000,00]

pTotal Programa 1.100.000,00] 1.105.000,00 1.190.00000 1.265.000,00

Total Subfunção | 1.100.000,00 1.105.000,00] 1.190.000,00 1.265.000,00

[Total Função 1.340.000,00 1.355.000,00 1.450.000,00] 1.525.000,00

Total Subunidade + 1.340.000,00 1.355.000,00] 1.450.000,00 1.525.000,00         
1.450.000,00 1.525.000,00

 

| Total Unidade 1.340.000, 90 1.355.000,00   
           400.000,00

400.000,00
370.000,00

370.000,00
 370.000,00

370.000,00
             350.000, 00]

350.000,00
             20.000,00

20.000,00
20.000,00

20.000,00
, 20. 0000,00] + 20.000,00

20.000,00
   

     

01. 005.000.0001 0391.91.004.8017.1001001

Total Elemento 20.000, 00]

                        15.000,00

15.000,00
15.000,00

15.000,00
15.000,00

15.000,00

        ny 005.000. 0001 0391 0044. 8017.1001001 “15.000,00

Total Elemento 15.000,00
Elemento 3916 00000000000-»ObrigaçõesPatronais DD

01.005.000.0001 0391,0044.8017.1001001 100.000,00 100.000,00 120.000,00

Total Elemento 100.000,00| 100000 120.000,00

                    

    140.000,00

140.000,00               
                     

Elemento | 000000- DiáriasPessoal Civil a a ca.
01.005.000.0001.0391 0044, 8017.1001001 15.000,00 15.000, 00 15.000,00 15.000,00

TotalElemento 15.000,00] im 15.000,00] 45.000,00 15.000,00
Elemento 33400300000% E Mel o e deem  

        
 70.000,00

70.000,00
70.000,00 70.000,00 70.000,00

70.000,00] 70.000,00 70.000,00
  01.005.000. 00010391.0044. 8017.1001004. o

Total Elemento 
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por. PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado  
 

                       10.000,00] 10.000,00

10.000,00 10.000,00
10.000,00
10.000,00

01.005.000.0001.039131.004.8017. 1001001

Total Elemento

          
 

  

    
50.000,00 50.000, 00 50.000,00            Jor:005.5.000. 0001.0391.0044.8017.1001001

[Total Elemento 50.000,00 50.000,00 50.000,00        [Elemento 38e
01.005.000.0001 0391. 0044.8017.1001001 | 60.60.000,00]00

Total Elemento SO.000,00

 
60.000,00

80.000,00.

60.000,00

60.000,00
                

 

      pia
20.000,00 20.000,00

DNS         
  

1.005.000. 00010891.0044, 8017.1001001 20. 000, 00] 20.000,00
Total Elemento T 20.00000) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Total Vínculo 710.000,00 730.000,00] 750.000,00 800.000,00

Total Ação 710. 000,00]00] 730.000,00] mm 750.000,00 —800-000,00)          
 

   
os .005.000.0001 .0391.0044.8018. 1001001. 4 80.000,00 80.000,00] 80.000,00 80.000,00

Total Elemento 1 80. 000Tm 80. 900,00 80.000,00 80.000,00   
   
                    

     
 01.005.000.0001.0391“0044.8018.1001001 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Total Elemento 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
                

50.000,00

Soa, o

  

 
 01 005. 000.0001039.0044.8018. 1001007 , So OO 00 40.000,00

E 30.0000,00 40.000,00
OutrosServiços de Terceiros àPessoa Ju

50.000,00

50 500,0]    Total Elemento        
       01 DOS.000. 0001 0391 0044. 8018. 1001001 CT 80.000,00 100.000,00 100. 000,00 100.000,00

Total Elemento 80.000,00]| mom 100.000,00 100.000,00

Total Vínculo L 220.000,00 250.000,00] 260.000,00 260.000,00]
Total Ação 220.000,00 250.000,00 260.000,00 260.000,00

Total Programa JJ 930.000,00 980.000,00 1.010.000,00 1.060.000,00

Total Subfunção 930.009,00 980.000,00 1.010.000,00 1.060.000,00

Totai Função [Lo 930.000,00 980.000,00 1.010.000,00 1.060.000,00
Total Subunidade 930.000,00 980.000,00 1.010.000,00 1.060.000,00
Total Unidade | 930.000,00 980.000,00] 1.010.000,00 1.060.000,00 

        26.735.000,00| 28.160.000,00 — 29.470.000,00 31.080.000,00
Total Orgão    

  
         02.001.000.0004.0122.0001.1000.1001001 200.00000,00] 50.000,00 200.000,00] 50.000,00

Total Elemento 200.000,00] 50.000,00 200.000,00 50.000,00

Total Vínculo 200.000,00] 50.000,00 200.000,00 50.000,00

IPM SistemasLtda identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.M



q MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 13 1 122a Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado
   

  
          

6.800,00 7.200,00 7.600,00 8.000,00

6.800,00 7.200,00 7.800,00 8.000,00
: xas 4 Pessoa : o Wo ec

5.084.000,00 5.389.000,00,00] — 5.712.000, 00 5.055.000,00]
5.084.000,00] 5.389.000,00] 5.712.000,00 6.055.000,00

    
409.000,00 433.000,00 459.000,00 487.000,00

409.000,000,00] 433.000,00] 459.000,00 487.000,00

       
41.000,00 44.000,00   39.000,00          

 
    
 

        
                

        

02.001.000.0004.0122.0001.2000.1001001 37.000,00]

Total Elemento E 37.000,00] 39.000,00 41.000,00 44.000,00]

Elemento”SoTOMaNOOONOOOGOOOObrigaçõesPaonais Ecs
02.001.000.0004.0122.0001.2000.1001001 789.000,00 836.000,00]00 886.000,00 939.000,00

Total Elemento | 789.000,00]| (836.00000] 886.000,00 939.000,00

[Elemento , 8050000000000-OutrosBenefíciosAssistenciais doServidoroudoMM.
02.001.000.0004.0122.0001.2000.1001001 Lo 2.000,00 2.000,09] 2.500,00] 2.500,00

Total Elemento Zoe po o 200000] 2500sol 2.500,00                 50. 000,00 50.000, 00   
 

      50.000,00 50. 000,00

Total Elemento . poor! emo 50.000,09 50.000,00

02.001.000.0004.0122.0001.2000.1001001 50.000,00 50.000,00 50.000, 00 50.000,00 
Total Elemento 50.000, 00 50.000,00 50.000,00   E000,00] 50.000,00] — 50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00
         

           02.001 000. 0004.0122.0001.2000. 10010017

TotalElemento
             726.000,00] 798.000,00

726.000,00 798.000,00

02. 001 000:0004. 0122.0001. 2000.1001001 .000, 1 “00000] 1.000,00]
Total Element: 1.000,00 1.000,00

Elemento ;

02.001.000.0004. 0122.0001.2000.1001001

TotalElemento

860.000,00

660.000,00

   600.000,00
600.000,00          

  

   

 
1.000,00

1.000,00
                       100.000,00

100.000,00
 100.000,00

100.000,00        
   

 
              3.000.000,00

3.000.000,00     

 
 02.001 .000.0004.0122.0001 “2000. 1001001

Total Elemento
      | 300000000] 3.000.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00] 3.000.000,00 
14.600,00

14.600,00
 
   

                  

1.000,00]
11.000,00]

02, 001 000. 0004.0122. 0001.2000.1001001

Total Elemento

              
 

          
   20.000,00  

    02.001 000. 0004.0122. 0001.2000.1001001 “17.000,00 18.000,00 19.000,00

Total Elemento 17.000,00 18.000,00 19.000,00 20.000,00]

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.01



«ER MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pag 14 1 122
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado  
 

 

              e ExercíciosAi   
102.500,00 

            02.001 000.0004. 0122.0001.2000.1001001 77.000,00 84.000,00 93.000,00

Total Elemento 77.000,00 84.000,00 93.000,00 102.500,00]

Total Vínculo 10.283.800,00 10.731.200,00 11.210.400,00 11.721.600,00

Total Ação 10.283.800,00 10.731.200,00 11.210.400,00 11.721.600,00

Total Programa | 10.483.800,00 10.781.200,00 11.410.400,00 A. TM 800,00     

          92001,000.0004.0122.0008.2002.1001001 “ 46.500,00] — ane e 22.000,00]

TotalElemento | TO 16.500,00 0 20.000,00] 22.000,00RR ê Ri —- e DO

5.500,00] 8.000,00

5.500,00] 6.000,00

                  

          
  

           7.300,00

7.300,00
6.600,00        1.038.000,00 1.142.000,00 

             
             
        02.001 000. 0004.0122.0008.2002.1001001 858.000,00] 943.800,00
Total Elemento 858.000,00 943.800,00 1.038.000,00 1.142.000,00

|Total Vínculo 880.000,00 967.800,00 1.064.600,00 tt 300,00]
Total Ação 880.000,00 967.800,00 1.064.600,00 1.171.300,00r 1.064.600,00 1.171.300,00Total Programa 880.000,00 967.800,00 

       100.000,        02. 001 000. 0004.0122.0011. 1008.1001001. 200.000,00] 300.000,00 200.000,00 00

Total Elemento moema 300.000,00 200.000,00 100.000,00]
Total Vínculo 200.000,00 300.000,00 200.000,00 100.000,00

E 200.000,00 300.000,00 200.000,00 100.000,00          
 

 

otal Ação          860.000,00]
550.000,00

600.000,00    
       

    
                

02.001 000. 0004.0122.0011.2005. 1001001

Total Elemento
      

 

495.000,00

495.000,00      
    

544.500,00 598.900,00 658.800,00

       
                           

   
                    

02.001 .000.0004.0122.2. 0011 “2005.1001001 “495.000,00
[Total Elemento 495.000,00 544.500,00 598.900,00 658.800,00

Total Vínculo 1.095.000,00 1.039.500,00 1.198.900,00 1.208.800,00]

[Total Ação 1.095.000,00 1.039.500,00 1.198.900,00 1.208.800,00

as Programa 1.295.000,00 1.339.500,00 1.398.900,00 1.308.800,00
12.658.800,00 13.088.500,00] 13.873.900,00 14.251.700,00 

  Total Subfunção  
     

      

50.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00

 
  

  

02.001.000.0004.0131.0001.1001.1001001

Total Elemento                10.000,00 30.000,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXIWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA - Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado      

Total Vínculo

Total Ação      

    
50.000,00

50.000,00

 
30.000,00]

30.000,00 50.000,00

50.000,00    
       
     Ação
Mínqilo.
Elemento o O o
02,001.000.0004. 0131.0001.2001. 1001001 o 1.000,00 ne 1.200,00 1.300,00

Total Elemento Le 1.000,00 e 1.100,00 na 1.200,00 1.300,00eee
Elemento

    
          

  O- Serviçosde

 02.001“000.0004.01310004 .2001.1001001 1.815.000,00 1.996.500,00 2.196.000,00[o 1

TotalElemento 1.815.000,00 1.996.500,00] 2.196.000,00       
        

        
            
     

  

02.001.000.0004.0131.0001.2001.1001001 88.000,00 96.000,00 106.500,00 117.000,00

| Total Elemento 88.000,00 96.000,00 106.500,00 117.000,00

Total Vínculo 1.739.000,00] 1.912.100,00 2.104.200,00 2.314.300,00

Total Ação 1.739.000,00 1.912.100,00 2.104.200,00] 2.314.300,00

Total Programa 1.789.000,00 1.922.100,00 nn 2.364.300,00
Total Subfunção 2 1.789.000,00 4.922.100,00] 2.134.200,00 2.364.300,00

15.010.600,00] 16.008.100,00| 16.616.000,00(Total Função   
02.001 000. 0006.01811.0008.2003. 1001001

Total Elemento

Elemento.  
245.000, 00]

    
270. 000, 00

  
297.200, 00      

02.001.000.0006.0181.0008.2003.1001001 223.000,of.
Total Elemento 223.000,00 245.000,00 270.000,00 297.200,00

Total Vínculo 224.100,00 246.200,00 271.300,00 298.600,00

Total Ação 224.100,00 246.200,00 271.300,00 298.600,00

Total Programa 224.100,00 246.200,00 271.300,00 298.600,00

TotalSubfunção 224.100,00 246.200,00] —271.300,00 298.600,00]     
 

          180.000,00] —     
    

             02.001.000.0006.0182.0008.1002.1001001 50.000,00 50.000,00

Total Elemento 480.000,00] 50.000,00 50.000,00

Total Vínculo 210.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00

210.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00Total Ação                   Total Programa
 

210.000,00      180.000,00 50.000,00  
02.001 000. 0006.0182.0011. 2004.1001001

IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01

1.000,00 1.100,00 1.200,00

            50.000,00

  
 1.300,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado  
 

     
 

 

                            
     1.200,00 1.300,00

02.001.000.0006.0182,00112004.1001001 110.009, 00 Ê 80.000,00 110.000,00

Total Elemento lo 110.000,00 50.000,00 80.000,00 110.000,00

Total Vínculo , 141.000,00] 51.100,00 81.200,00 111.300,00

Total Ação [ 111.000,00] 51.100,00 81.200,00 111.300,00E Programa 111.000,00 51.100,00] 81.200,00 111.300,00

Total Subfunção 321.000,00 231.100,00 131.200,00 161.300,00

|Total Função lo 545.100,00]— ros;— 402.500,00 450.900,00
Total Subunidade 14.992.900,00 15.487.900,00 16.410.600,00 17.075.900,00

asUnidade 14.992.900,00 15.487.900,00 16.410.600,00 17.075.900,00              02.010.000.0015.04510031.2200.1652000 776.200, 00 801.500,00 827.500,00 854.500,00

Total Elemento 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.500,00

Total Vínculo 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.500,00

Total Ação 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.500,00

Total Programa 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.500,00

[Total Subfunção 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.500,00

Total Função 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.500,00              

 

  
363.300,00) 375.100,00 387.300,00 399.900,00                      joz.010.000.0017.“0512.0031. 1096.1652000

|Total Elemento 363.300,00 375.100,00 387.300,00 399.900,00

Total Vínculo 363.300,00 375.100,00 387.300,00 399.900,00

Total Ação 363.300,00 375.100,00 387.300,00] o 399.900,00

              1 10.300,00   103.500,00 106.900,00 113.900,00

Total Elemento 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00
113.900,00   103. 500,600 106.900,00  110.300,00           Total Ação

             os o= ceiroséÉPos

02.010.000. 0017.0512. 0031. 2201.1001001 | 103.50000]
   inn pp a,

110.300,00 113.900,00106.900,00] 
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

Pág 17 1 422       
TotalElemento  03.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00                  
Total Subfunção          

Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

Total Ação 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

|Total Programa 570.300,00 588.900,00 607.900,00 627.700,00
570.300,00 588.900,00 607.900,00 627.700,00   

 [Total Função 570.300, 00    
 

     
     496.800,00

                 

  

 627.700,00

     
849.100,00   397.200,00]

397.200,00                                Total Ação

              02. 010.000.0018. 0541.0030. 2097. 4001001 746.100,00
[Total Elemento 746.100,00 496.800,00 849.100,00

Total Vínculo 397.200,00 746.100,00 496.800,00 849.100,00]

397.no 746 100,00 496.800,00 = 849.100,00]

110.300,00   
  

            113.3.900,000         
   

        Total Elemento 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

|Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00    
TotalalAção      103.500,00  110.300,00      113.900,00     

331.000,00 341.800,00     
 Total Programa
       811.200,00    02.010.000. 0018. 0541.0030.2099. 1652000 “310.500,00 320.600,00

Total Elemento 310.500,00 320.600,00 331.000,00 341.800,00

[Total Vínculo 310.500,00 320.600,00 331.000,00 341.800,00
Total Ação 310.500,00 320.600,00 331.000,00 341.800,00

         
11.400,00        02.010.00000. 0018.0541.0031.“1098.1001001 10.700,00

Total Elemento 10.700,00 11.000,00 11 400,00]
11.000,00 11.400,00

       
Total Vínculo
            

Total Ação
    

 
TotalElemento 

02.010.000. 0018.05410031 “2095.1652000

[Total Elemento

   
         82. 800,00

82.800,00   
124.200, 00

124.200,00

             
IPM SistemasLtda
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  11.400,00

  
91.100,00

91.100,00

  
136.700,00

136.700,00 
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Planejamento e Orçamento
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado          
Total Vínculo 207.000,00] .700, 220.700,00] 227.800,00

TotalAção 207.000 00) 220.700,00] 227.800,00                02, 010.000: 0018.0541.1.0031 “2096.4001001 51.700,00] 53.400,00 , 55.200,00 o 57.000,00

Total Elemento 51.700,00] 53.400,00 55.200,00 57.000,00    Os é Pessoa. o
159.500,00           02.010.000.0018.0541.0031.2096.1001001 144.900,00 149,600,00 154.500,00

Total Elemento 144.900,00 149.600,00 154.500,00 159.500,00

Total Vínculo 196.600,00 203.000,00 209.700,00 216.500,00

Total Ação 196.600,00 203.000,00 209.700,00 216.500,00

Total Programa 413.900,00 427.400,00 441.400,00 455.700,00

Total Subfunção 1.225.100,00 1.601.000,00 1.379.500,00 1.760.500,00

Total Função em 2 e 1.225.100,00 1.601.000,00 1.379.500,00 1.760.500,00  
 

 

            

516.400,00 
498.900,00482.000,00]         02.010.000.0004.0121. 0030. 1099.1001001                                    Total Elemento 465.700,00 482.000,00 498.900,00 516.400,00

Total Vínculo 465.700,00 482.000,00 498.900,00 516.400,00]

Total Ação 465,700, 00 482.000,00 498.900,00 516.400,00         419.300,00 432.900,00   02.010.000.0004. 0121.0030.1100.1001001 393.300,= 406.000,00
Total Elemento 393.300,00 406.000,00 419.300,00 432.900,00
Total Vínculo 393.30000] 406.000,00 419.300,00 432.900,00

393.300 00) 406. 000,00 419.300, 00 432.900,00

          
  TotalilAção          176.900,00]

176.900,00

176.900,00

176.900,00

1.126.200,00

1.126.200,00

171.500,00

171.500,00

171.500,00

171.500,00

1.089.700,00

1.089.700,00

“162.300,00
162.300,00

162.300,00

162.300,00

1.021.300,00

1.021.300,00

    02. 010.000.0004. 0121 “0030.1101.1652000

Total Elemento

eVínculo

     
        

              167.300,00

167.300,00

167.300,00

1.055.300,00

1.055.300,00

                              

   

           
   Total Ação

|Total Programa
Total Subfunção

                     

    
5.021. 000,00] . 6.276.000, 00 6.653.000,00 7.052. 000, 00 02.010.000.0004.0122.0030.2094.1001001

E
Total Elemento 5.921.000,00] 6.276.000,00 6.653.000,00 7.052.000,00   
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXGO-2- Emitidopor: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.01
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PPA; 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado
  

 
 
   

 
 

      
02. 010.000. 0004.0122.0030.0.2094.[1001001 73.000,00 77.500,00 82 000, 00

TotalEElemento 73.000,00 77.500,00

              
02. 010.000.0004.0122. 0030.2094.1001001 30.000,00 32.000,00 . 34, 000,00 36.000,00  Total Elemento 30.000,00] 32.000 00 34.000,00 36.000,00      02.010.000.0004.0122.0030.2094. 1001001 1. 06.000, 001. 2020.000,00 2.141“000,00 2.270.000,00

Total Elemento NE 1.906.000o 2020.000,00 2.141.000,00 2.270.000, 00E em E Te EE BERSicia Assistencia E Sia e m

02.010. 000. 0004.40122.0030. 2094,1001001 100,00]

                                     
               

         
   EEElemento 400,00

02.010.000.0004.0122.0030.2094.1001001. 15.600,00 16.100,00] 16.600,00 17.200,00

Total Elemento | 15.600e) 16.100,00] 16.600,00 17.200,00 
Elemento
02.010.000.0004. 0122. 0030. 2094. 1001001 ES700, 00 107.400,00 110.900,00

EmElemento 1 103.100, 00]. 107.400,00] 110.900,00 114.500,00

 
   

114.500,00

   
                 

13.700,00

13.700,00
  

 
12.900,00] na12.900,00 13.300,00ereto     

 

 
343.400,00

343.400,00

         332.600,00

332.600,00
322.100,00

322.100,00

     02.010.000. 0004.0122. 0030. 2094. 1001001

Total Elemento

     
(02.010.000. 0004. 0122.0030.2094.1001001 259.400, 00] 268.400,00 277.200,00 286.200, 00

| Ee sonço 268.400,00 277.200,00 286.200,00

      
 
 

[Total Elemento            02.010.000.0004. 0122.0030. 2094. 1001001

Total Elemento

  
8.000,00] 6.500,00 6.500,00 7.000,00

6.000,00 6.500,00) 6.500,00
  

        
02. 010.000. 0004. 0122.0030.2094. 1001001 10.400, 00] 10.700,00 11.000,00 11.400,00

  

  

 

                 Total Elemento 10.400,00] 10.700,00 11.000,00 11.400,00]

Total Vínculo E 8.644.800,00] 9.145.200,00 9.673.700,00 10.233.500,00

Total Ação 8.644.800,00] 9.145.200,00 9.673.700,00 1.233.500,00
Total Programa | 8.644.800,00 9.145.200,00]| 9.673.700,00] 10.233.500,00

Total Subfunção 8.644.800,00 9.145.200,00 2.673.700,00 10.233.500,00

Total Função E 9.666.100,00]| | 10.200.500,00] 1.763.400,00] 1.359.700,00
Total Subunidade 1 12287:700,00 13.191.900,00] 1357830000) 14.602.400,00

Total Unidade 12.237.700,00 13.191.900,00 13.578.300,00 14.602.400,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.01
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02. 011.000.0010.0120122.0002. 1104.1023000. .000, 403.000,00] € 106.000,00 o 109.000,00

Total Elemento 100.000,00 103.000,00 106.000,00 109.000,00

(Total Vínculo 100.000,00 103.000,00 106.000,00 109.000,00]

[Total Ação 100.000 400] 103.000,00 106.000,00 109.000,00      Ee   
     

02.011.000.0010.0122.0002.2102.1023000 12 900. 000 Dol 13.500.000,00 13.600.000,00 13.100.000,00

Total Elemento . em 12.900.000,00 13.500.000,00 13.600.000,00 13.100.000,00
& VantagensFixas, Bi

29.220.000,00 30.260.000,00

29.220.000,00]| 30.260.000,0oo

02. 011.000.0010.0122. 0002.2102.1023000. a27. 000,00 356.000,000] 886.000,oo] 918.000,00

TotalElemento 327.000,00 356.000 00 886.000E] 918.000,00]

              

   
  31.450.000,00

31.450.000,00
30.800.000,00

30.800.000.00

                                            
                      

 :-Pessoal io           L 2.100.000,00 2.120.000,00 2.770.000,00] 2.885.000,00]
2.770.000,00 2.885.000,002.100.000,00 2.120.000,00           7.820.000,00] 8.049.550,00] 8.936.475,00

A820.000006 8.049.550,00 8.936.475,00

7.750.000,00

7.750.000,00                  4.000,00 4.500,00  
 

02. 0111.000:0010.0122.0002.2102.1023000 “4.000,00
Total Elemento | 4.900,00 4.000,00 4.500,00       
       [Elemento 3550014100000U000D00- E-Digras ;ÊPessoa O c O
02.011.000.0010.0122.0002.2102.1023000 15.000,00 16.000,00 18.000,00

Total Elemento 15.009,00 16.000,00 18.000,00                       

620.000,00] 650.000,00 670.000,00] 690.000,00

620.000,00 650.000,00 STO.-000, 00] BO 000,000     
15.000, 00 16.000,00 17.000,00 48.000,00

5.000100] As.000,00 17.000,00] = 18.000,00]
VdePessoalDecorrentesde Contatosde RO o

2.000.000,00 2.442.025,00

2.000.000,00

5 éPessoa Fisice

            
  

 2. 0. 00, 0 o 3.200.000,00470.0 O |

2.470.000,00 3.200.000,00reed                172.000,00 175.000,00 “478.000,00 “480.000,00

172.000om 175.000,00] 178.000,00 180.000,00      
2.975.100,00 3.235.000,00 3.280.000,00 3.300.000,00

2.975.10000,00] a:235.000, DO 3.280.000,00 3.300.000,00

350.000, 00 260.000, 00 65.000, 00 360.000,00

350.000, Do 360.000,00 365.000,00 360.000,00

100.000,00] 108.000,00

      
              

  02.011.000. 0010.0122. 0002.2102.1023000 “89.000,00 94.000,00 

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.04



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 21 1 122

Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado      
02.011 000. 0010.0122.0002,2102.1023000.

Total Elemento

foz. 011 “000.0010.0122.0122.0002.02.2102.cs
Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação 
02.011.000.0010.0122.0002.2105.1 59330

Total Elemento

      
“375.000,00

SraO01,0

100.000,00

395.000,00

395.000,00

106.000,00

405.000,00

405.000,00 
7.000,00

7.000,00

58.000,00

58.000, 00  
 02.011000. 0010.0122. 0002.2105.5,1598301

2.000,00

2.000,90

16.000,00

16.000,00

63.617.550,00

63.617.550,00

16.000,00

16.000,00

65.586.975,00  
7.200,00

7.200,00

60.000,00

2.300,00

2.300,00]

, 7.400,00

7.400,00

62.000,00

62.000,00

2.600,00

2.600,00] 7 
20. 000, 00 22.000,00 24.000,00

         

7.600,00

7.600,00

64.000,00

64.000,00

2.900,00

2.900,00       26.000,00         
         Total Elemento 20.000,00 2200000 24.000,00 26.000,00

Elemento 72559059000000000000= OuirosServiçosde Terceiros; Pessoadurídica =.
02.011.000.0010.0122.0002.2105.1593301 2.2.000,00] 3.000, 00 too! 5.000,00

Total Elemento 2.000,00] 3.000,00 4.000,00 5.000,00

[Total Vínculo 89.000,00 94.500,00 100.000,00 105.500,00

94.500, 00 E 105.500,00Total Ação                    
10.000,00 114.000,00  12.000,00   “18.000,00]

    
      
 
   Total Elemento 10.000,00] 11.000,00 12.000,00 13.000,00

Total Vínculo 10.000,00 11.000,00 12.000,00 13.000,00

| Total Ação 10.000,00 11.000,00] 12.000,00 13.000,00      
13.000,00   

Total Ação  10.900,00

 02. 011 000:0010.0122. 0002.2107. 1023000 10.000,00 11.000,00 12.000,00
Total Elemento 10.000,00 11.000,00 12.000,00 13.000,00

Total Vínculo 10.000,00 11.000,00 12.000,00 13.000,00|
11.000,00 12.000,00 13.000,00 

02.011000.0010. 012 0002.2108.1553142
Total Elemento 

IPM SistemasLtda
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500,00]     

15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado           
Total Vínculo 500,00 600,00 700,00]. 800,00

Total Ação 500,00 600,00 700,00 800,00

59.137.100,00 61.069.125,00 63.848.250,00 65.828.275,00

 
 Total Programa                                                            

         02. 011 000. 0010.0122.0003.1124.1543083 o To 51.200,00 55.850,00 57.600,00

Total Elemento da 51.200,00 55.850,00 57.600,00
Total Vínculo 52.450,00 51.200,00 55.850,00 57.600,00

[Total Ação 52.450,00 57.600,00    1.430.000,00 1.480.000,00 1.490.000,00

1.430.000,00 1.460.000,00 1.490.000,00

     

02. 011 .000.0010.0122.0008.22110.1001001

Total Elemento    
02.0111.000. 0010.0122.0003.21 10.1001001. 80, 000,00/ 85.000,00 90.000,00 95.000,00 
Total Elemento 80.000,00 85.000,00 90.000,00 95.000,00          

                  02. 011.000.0010.0122. 0003. 2110,4001001. O 65.000,00 70.000,00 75.000,00
Total Elemento 60.000,00 65.000,00 70.000,00 75.000,00

Total Vínculo | 1.540.000,00] 1.580.000,00 1.620.000,00 1.660.000,00
Total Ação 1.540.000,00 1.580.000,00 1.620.000,00 1.660 000,00)

02.011 000: 0010.0122.0008.2152. 1543083 628.200,00 648.700,00 669.700,00 691.500,00

628.200, 00 648.700,00 669.700,00 691.500,00

           
[Total Elemento                                
02. 011 .000. 0010.0122.0005. 2152. 1543083 275.30000] 284.300, 00 293. 500, 00 303.000,00

Total Elemento 275.300,00 284.300,00 293.500,00 303.000,00

[oz 011 000. 0010.0122.0003. 2152. 1542083 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00

[Total Elemento 2.000, 00 2.100,00 2.200,00 2.300,00         
44.100,00 45.600,00 

02.011 000. 0010.0122.0003.2152,1543083 “41.400,00 42.700,00                     Total Elemento 44.100,00 45 600,00]42.700,00

                         02.011.000.0010. 0122. 0003. 2152. 1543083

Total Elemento

         57.000,00

57.000,00
53.400,00] 55.200,00

53.40000] — 58.200,00]

51.700,00

51.700,00

o oo: ssistengiaisdoServidor ou do Militar

02. 011 “000.0010.0122. 0003.2152. 1543083. 5.200,00] 5.300,00

Total Elemento Le>200,00] 5.300,00e em reioemrm

    
      

     
  

      
    
      

               
    

  
  
    

     

       
                Elemento  3339030000000000000-Materialde Consumo no o E

02.011.000.0010.0122.0003.2152.1543083 517.500, 00 534.300,00 551.700,00 569.600,00

Total Elemento 4h 517.500,00 534.300,00 551.700,00 569.600,00

IPM SistemasLtda identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

  
 

  
 

                 
02.011.000.0010.0122.0003.2152.1543083 1 62.100,00 64.100,00 86.200,00 68.300,00

62.100,00 64.100,00 66.200,00 68.300,00]    Total Elemento     15.500,00 02.011 .000.0010.0122.0008.2152. 1543083      
                       

Total Elemento 15.50000) 16.000,00 17.000,Do

02.011 .000.0010.0122.0003. 2152. 1543083 414.000, 00 427.400,00] , 44.300, 00 , 455. 700, 00

Total Elemento 1 4114.000,00] E aa.300,00 4ss. 700, 00 
Elemento 000000- Auxilio-Transporte          5.500,00 5.700,00                

02.011.000.0010.0122. 0003.2152.1543083 5.200, 00] 5300,00

|Total Elemento | 5.200,00, 5.300,00 5.500,00 5.700,00
2.018.100,00 2.083.600,00 2.151.400,00 2.221.400,00|                             

Total Vínculo    
 2.018.100,00 2.083.600,00 2.221.400,00eee 2.151.400,00 

              
   

 
415.000,00

415.000,00
410.000,00

410.000,00
  408.000,00

408.000,00              

       

    

           227.800,00    
    

 
220.700,00     

     
     

         
            

 
   

  
  

                
 

02. 011 000.0010.0122. 0003. 2155. 1023000 207.000, 00 213.700,00
Total Elemento 207.000,00 213.700,00 220.700,00 227.800,00
Total Vínculo 612.000,00 621 ee 630.700,00 642.800,00

Total Ação 612.000,00 621.700,00 630.700,00 642.800,00

[Total Programa 4.222.550,00 4.336.500,00 4.457.950,00 4.581.800,00
63.359.650,00 66.005.625,00 68.306.200,00 70.410.075,00

 Total Subfunção             
    

      
         
        E 2.100,00 3.100,00 4.100,00

lrotaEElemento 1.100,00 2.100,00 3.100,00 4.100,00
Total Vínculo 1.100,00 2.100,00 3.100,00 4.100,00ue 2.100,00 3.100,00 4.100,00 

                    
      6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

  8.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.050,00

6.050,00

6.050,00

6.050,00

 02.011.000.0010.0125.0002. 1123.1553091

Total Elemento               Total Vínculo

Total Ação
           

“500,00 , 500,00 500,00
02.011 00.).0010.0125.0002. 2 11. 1023000 500,00

500,00 500,00 500,00 500,00 Total Elemento 
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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E e Y Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado    
 

Víneulo
Elemento
02.011.000.0010.0125.0002.2111. 1023000 , 500,00 == 0 ; 1 500,00 o 500,00

Total Eleme to 500,00 ) S00,00 500,00

         
                                                  02.011“000. 0010.0125.0002.2111. 1023000. 5.000, 00 6.000, 00 7.000, 00 8.000,00

Total Elemento 5.000,00 6.000,00 7.000,00 8.000,00]

Total Vínculo 6.000,00] 7.000,00 8.000,00 9.000,00]
9.000,00 

7.000,00 8.000,00 |   
  

                 5.000,00 6.000,00 7.000,00

5.000,00 6.000,00 7.000,00
4.000,00]
4.000,0o|

       02.011.000.0010.0125.0002.2112.1553090

Total Eleme t

                     
02. 011.000.0010.0125.0002.21 12.12.1553090 2000, 00 2.500,00 3.000,00 3.500,00

Total Elemento 2.000, 00 2.500,00 3.000,00 3.500,00
 

          
          02011.000.0010.0125.0002.2112.1553090 To “4.000,00 5.000,00 6.000,00] 7.000,00

Total Elemento soe 5.000,00 6.000,00 7.000,00

Total Vínculo 10.000,00 12.500,00 15.000,00 77.500,00]

Total Ação 10.000,00] 12.500,00 17.500,00
 
       02. 011 .000.0010.0125.0002.2151. 1553091 181.100,00 187.000,00 193.100,00 199.400,00

Total Elemento 181.100,00 187.000,00 193.100,00 199.400,00 
          : d0000000-OutrosServiços de Tosiros4Pessoa Jurídica o o o

02.011 .000.0010. 0125.0002.2151.1553091 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Total Elemento 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5000,00
| Total Vínculo 186.100,00 192.000,00 198.100,00 204.400,00

Total Ação 186.100,00 192.000,00 198.100,00 204.400,00
209.250,00 219.600,00 230.200,00 241.000,00       Total Programa     

   
       

  
 6.000,00 7.000,00 8.000,00

6.000,00 7.000,00 8.000,00

6.000,00 7.000,00 8.000,00

                  
T 500000

5.000,00

5.000,00

02.01.000. 0010. 0125.0003.1102.4023000

Total Elemento

Total Vínculo

                 
  

                                                         
         

Total Ação 5.000,00 6.000,00 7.000,00 8.000,00]

[Total Programa 5.000,00 6.000,00 7.000,00 8.000,00]
249.000,00225.600,00 237.200,00  Total Subfunção 214.250,00      

  
      
  02.011.000.0010.0301.0002.1118.1233133 | 340.060,00] 351 150,00] 362.550,00 374.350,00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                  
374.350,00 

 
  Total Elemento 340.060,00 351.150,00 362.550,00

Total Vínculo 340.060,00 351,150,00 362.550,00 374.350,00

Total Ação 340.060,00 351.150,00 362.550,00 374.350,00       

  
02.0111.000. 0010.0.0301. 0002.1122.1533132 149.600,00 154.500,00]| 159.500,00

144.900,00 149.600,00 154.500,00 159.500,00

144.900,00 149.600,00 154.500,00 159.500,00

144.900,00 149.600,00 154.500,00 159.500,00

Total Elemento
Total Vínculo 

       
37.950,00   02.011.000.0010. 0301.0002.1129.1553129 35.800,00 36.450,00 — 37.100,00

Total Elemento 35.800,00 36.450,00 37.100,00 37.950,00

Total Vínculo 35.800,00 36.450,00 37.100,00 37.950,00

TotaltalAção = | 35.800,00 36.450,00 37.100,00 37.950,00        Element de oo0000                     [oz01.000.0010,0301.0002.1130.1023000 1 972.000,00 985.000,00 910.000,00 890.000,00]
Total Elemento 972.000,00 985.000,00 910.000,00 890.000,00

Total Vínculo 972.000,00 985.000,so 910.000,00 890.000,00

[rota Ação 972.000,00 985. 000,00 910.000o 890.000,00              02. 011 “000.0010.0301.0002. 31.1.1593305 o T = 165.650,00 170.950,00 176.700,00 182.300,00

Total Elemento | 165.650,00] 170.950,00 176.700,00 182.300,00

Total Vínculo 165.650,00 170.950,00 176.700,00 182.300,00

To 165.650,00 170.950,00 176.700,00 182.300,00   
      

 Total Ação       
  

                            

   

 

   
   
   

   
02.011.000.0010.0301.0002.1133.1553149| “140.900,00] 145.400,00 150.200,00 155.000,00

Total Elemento 140.900,00 145.400,00 150.200,00 155.000,00

Total Vínculo 140.900,00 445.400,00 150.200,00 155.000,00

145.400,00 155.000,00  140,900,00] Total Ação  Elemento | e á

02.011“000.0010.60301. 0002.21137. 1539001

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013 01

          
  
  

    

      75.300,00

75.300,00

75.300,00

75.300,00

      72.900,00

72.900,00

72.900,00

72.900,00

70.600,00

70.600,00

70.600,00

68.400,00 70.600,00

                      
Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE
Planejamento e Orçamento

PPA - Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

Pág 26 / 122  
[Total Elemento
Total Vínculo

 Total Ação

   
498.800,00 515.000,00 531.750,00

498.800,00 515.000,00 531.750,00

549.000,00

Som»
549.000,00 498.800,00 515.000,00 531.750,00   549.000,00]         549.000,00     Total Elemento 498.800,00 515.000,00 531.700,00 549.000,00

Total Vínculo 498.800,00 515.000,00 531.700,00 549.000,00

Total Ação 498.800,00] 515.000,00 531.700,00 549.000,00       
Total Elemento
Elemento. 3390  
Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação              
 

4.300,00

4.300,00

00 4.300,00

4.3300,00 30000 
24.100,00 24.100,00 24.100,00

24.100,00 24.100,00 24.100,00
 

 

                  
                 4.300,00

4.300,00
É Cs
19.800, 00

24.100,00

24.100,00        60.070000) 6
60.700,00

58.800,00

58.800,00
       56.900,00

56.900,00       “62600,9.00]

62.600,00
             

Total Ação       02.011 000. 0010.0301. 0002.2149. 15531 14 + o 58.000,so 59.800,00 61.800,00 63.800,00
Total Elemento 58.000,00 59.800,00 61.800,00 63.800,00|

Total Vínculo 114.900,00 118.600,00 122.500,00 126.400,00
126.400,00

114.900,00 118.600,00 122.500,00 
11.100,00      

Total Elemento
Elemento 3

Total Elemento

    10.500,00 10.700,00 11.100,00

jeTerceiros é Pessoa Fisic e eee   
2.000,00 2.100,00    

 11.400,00

11.400,00]

2.300,00        | os Serviços de Terceitosé Pessoa Jurídica o o
02.011.000. 0010.0301.0002.2150.1593306 4.100,00 4.300,00 4.400,00 4.500,00

Total Elemento 4.100,00 4.300,00 4.400,00 4.500,00

[Total Vínculo 16.600,00 17.100,00 17.700,00 48.200,00

[TotalAção a 17.100,00 47.700,00 18.200,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXOO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                                 
 

02.011 .000.0010.0301 0002. 2154. 1593320 517.500, 00 , 534.300, 00] , 551 700,00 l “569.600,00

Total Elemento 517.500,00 534.300,00 551.700,00 569.600,00

Total Vínculo 517.500,00 534.300,00 551.700,00 569.600,00        TotalAção 517.500,00 534.300,00 551.700,00 569.600,00   
02.011. 000.0010.0301.0002. 2155. 1543083 500,00 500,00 600,00 600,00

Total Elemento | 500,00 500,00 600,00 600,00

Total Vínculo          
      
      

1.052.30000] | 1.086.150,Ro 1.121.100,00 1. 157.“250,00

mi052.30300a 1.086.150 00 1.121.100,00 1.157.250,00

osooo o .700, 746.200,00

mae 722.700,00 746.200,00

02.2.011 .000.0010.0301.0002.2156.1553149

Total Elemento
E nt 39039000000000000 OutrosSemi
02.011.000. 00140.0301.0002.2156.1553149
Total Elemento

     
      
    

                         
  

          Total Vínculo 1.730.200,00 1.786.150,00 1.843.800,00] 1.903.450,00

Total Ação 1.730.200, 00 1.786.150,00] 1.843,800 00] 1.903.450,00         
   

a de! miado  
 

RR  
                     
            

        02.0000.0010.0301 .0002.2157.1023000 == | 1.457.000E 1.544. 000, 00 1 637.000, 00 1.735.000,00

Total Elemento - 1.457.0000,00 1.544.000,00] mem 1.637.000,00 Ê 1.735 000,00
Elen é o O000 = Vensimentose Vantagens Fixas £PessoalCivil lo -
02,011.000.0010.0301.0002.2157. 1023000. 1.000.000,00 1.060.000,00 1.123.000,00 1.191.000,00

Total Elemento 1.000.000,00 1.060.000,00 1,123.000,00 11.191.000,00                  
 

       [oz.011.000.0010.0301 .0002.2157.7,1023000. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00                            
          [Total Elemento —+ 2.000,00 = 2.004000,00] mm A,00 — 2.000,00

[Ex ênto  3819016000000000006 - O asDespesas Variáveis- Pes O= o o , o
|02. 011.000.0010.0301.0002.2157. 1023000 10.00000] 10.000,00 10.000,00 10.000,00

[TotalElemento . 10.000,00] 10.000,00] 10.000,00 10.000,00                                       
   

 

     
357.000,00

357.000,00
337.000,00

337.000,00
300.000,00] 318.000,00

300.000,00| 318.000,00

qu   
1.000,00   1.000,00 “1.000,00          

   
     º , 1.000,00 1.000,00

0000 - “Auxilio-Transporte JJ. o
02.011.000. 0010.0301.0002.2157.1023000 1.000,00 1.000,00] 1.000,00 1.000,00

Total Elemento 1.000,00 1.000,00)— 1.000,00 1.000,00

Total Vínculo 2.771.000,00 2.936.000,00 31411 ooo0[" 3.297.000,00

Total Ação 2.771.000,00 2.936.000,00]— 3.111.000,00 3.297.000,00]
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

  
 

 
 

  
   

   
    
      

    
     

                
   

             0s0 DOOGO- Mater02.011.000.0010.0301.0002.2158.1593305 4.470.200,00] | 1.518.000,00 , : 1.618.300,00] 1.618.300,00    
  
   

   

   

    

    

1.470.200,00 1.518.000,00 1.567.300,00
         sica À             

 

171.000,00 176.500,00 182.300,00

471.000,00 176.500,00 182.300,00]     
788.300,00

     
                        

  

Elemento” 5389089000000000000-OutrosServiços deTerceiros 
739.500,00 763.500,00                     

02.011.000.0010.0301.0002.2158.1593305 716.200,00

[a Eme 716.200,00 739.500,00 763.500,00 788.300,00]
Total Vínculo 2.352.000,00 2.428.500,00 2.507.300,00 2.588.900,00

2.428.500,00   Total Ação

Ação

2.352.000,00 2.588.900,00       
  
  

          Em DE aDONOa DON0S
    

 
02.01 1.000.0010.0301.0002.2159.1553134
Total Elemento

Elemento

                      
1.727.700,00

1.727.700,00

     
     

1.620.800,00 1.673.450,00

1.620.800,00 1.673.450,00

fica
    

        

   275.800,00 284.800,00                         
02.011.000.0010.0301.0002.2159.1553134 267.200,00
Total Elemento 267.200,00 275.800,00 284.800,00

Total Vínculo 1.888.000,00 1.949.250,00 2.012.500,00      1.888.000,00 2.012.500,001.949.250,00

h
  

  

Total Ação                                                                                      
        Elemento B30000000008 atbraido Consumo No
02.011.000.0010.0301.0002.2161.1233133 133.300,00

[Total Elemento 121.100,00 125.000,00 129.100,00 133.300,00

Mto” 25500S9000000000000 - OuiTOS Serviços deTerceiros 4Pessoa Jurídica o DDT
(0010.0301.0002.2161.1233133 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

Total Elemento 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00]

| Total Vínculo 224.600,00 231.900,00 239.400,00 247.200,00

Total Ação 22460000) 231.900,00 239.400,00 247.200,00  
 Ação                         Elemento  333908000000000 a Ra o e
02.011.000.0010.0301.0002.2162.1553150 697.600,00 720.300,00 767.850,00 

697.600,00 720.300,00 743.700,00 767.850,00|
697.600,00 720.300,00 743.700,00
697.600,00 720.300,00 743.700,00 767.850,00

Total Elemento

13.143.010,00 13.624.600,00 14.038.450,00 14.528.200,00

Total Vínculo

Total Ação
Total Programa

  
     

 
  

      
    

             02.011.000.0010.0301.0003.1132.1533146 372.600,00 384.700,00

Total Elemento 372.600,00 384.700,00

Total Vínculo 372.600,00 384.700,00 397.200,00

Total Ação 372.600,00 384.700,00 397.200,00

pa Programa 372.600,00 384.700,00 397.200,00  IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 «03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado     13.515.610,00 “44,009.300,00] —14.435.650,00]. 14.938.300,00!               

02.011.“000.0010.0302, 0002.AMA.1553129 + Team 801.500,00 827.500,00 854.400,00
Total Elemento 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.400,00

Total Vínculo 776.200,00 801.500,00 827.500,00 854.400,00

Total Ação + 776.200,00) em 801.500,00 827.500,00 854.400,00

             
                          02.011.000.0010.0302.0002.1115.1533132 517.500,00]. 534.300,00 “551.700,00 569.600,00

Total Elemento 517.500,00 534.300,00 551.700,00] 569.600,00

Total Vínculo 517.500,00 534.300,00 551.700,00 seo 600,00

Total Ação o Lo 517.500,00 Í 5, T 569.600,00 
1.100,00 1.100,00                           02.011.000.0010.0302.0002.1116.1553129

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Vínculo 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Ação l = 1.000,00 1.100,00 1.100,00    
 

02.01 1.000.0010.0302,0002.1 117. 1533132 13.400,00 13.700,00 14.050,00 14.450,00
Total Elemento 13.400,00 13.700,00 14.050,00 14.450,00

[Total Vínculo 13.400,00 13.700,00 14.050,00 14.450,00]

Total Ação e L . 13.4400, 00 13.700,00 14.050,00 - 14.450,00      
   

   

  
                         

  570.100,00
  
                

552.200,00
 02.011.000.0010.0302.0002.1128.1533146 “518.000,00 534.800,00   

       

           Total Elemento 518.000,00 534.800,00 552.200,00 570.100,00

Total Vínculo 518.000,00 534.800,00 552.200,00 570.100,00     
 

   570.100,00
Total Ação 518. 000,00 534.800,00                   

  

                         

                       

02.011.000.0.010.0302.0002.2128.1233133 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00]

Total Vínculo 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

Total Ação 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00]    1.947.650,001.886.500,00 2.010.750,00
  Total Programa 1.827.100,00 

         55.200,00 57.000,00  02. 011.000.0010.0302.0003. 1 113.1593308 [o 51.700,00 53. 400,00 
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Pianejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado                 Total Elemento 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

Total Vínculo 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

Total Ação 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00                       
 

 

                   

          56.750,00 58.500,00

56.750,00 58.500,00

56.750,00 58.500,00
58.500,00

     

 

     

55.000,00

55.000,00

55.000,00

53.300,00

53.300,00

53.300,00
0,00

02.011.000.0010.0302.0003.1121 .1553153

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

           
    

    

 
    
     100.000,00 100.000,00

                      

   

        
         

    02.011.000.0010.0302.0003.1125.1023000 100.000,00

Total Elemento 831.000,00 100.000,00 100.000,00 400.000,00

Total Vínculo 100.000,00 100.000,00 100.000,00

831.000,00 100.000,00 100.000,00         
534.350,00

534.350,00

534.350,00
534.350,00

02.011.000.0010.0302.0003.1126.1533082 517.500,00

Total Elemento 517.500,00

Total Vínculo 517.500,00

Total Ação

   

 
  

 

  

    

    

 

551.700,00 569.600,00

551.700,00 569.600,00

551.700,00 569.600,00

55.200,00 57.000,00

55.200,00 7.000,00

1.100,00 1.100,00

1.100,00 1.100,00

1.100,00 1.100,00

1.100,00 1.100,00

            
 

  

  

  

      

 

             si
14     

   

           53.400,00

53.400,00

53.400,00

53.400,00

51.700,00

51.700,00

51.700,00

51.700,00

02.011.000.0010.0302.0003.1127.15933

Total Elemento
Total Vínculo
Total Ação

             
    

  

                   
           

              
1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00

02.011.000.0010.0302.0003.1134.1593315

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

              

 
    

 

   

    02.011.000.0010.0302.0003.1135.1233133 326.000,00 336.600,00 347.600,00 358.900,00

Total Elemento 326.000,00 336.600,00 347.600,00 358.900,00

Total Vínculo 326.000,00 336.600,00 347.600,00 358.900,00 
Total Ação 326.000,00 336.600,00 347.600,00 358.900,00 
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado              02.011.000.0010.0302.0003.1136.1533132 72.400,00 74.800,00 , 77.200,00 79.700,00

Total Elemento 72.400,00 74.800,00 77.200,00 79.700,00

Total Vínculo 72.400,00 74.800,00 77.200,00 79.700,00

Total Ação 72.400,00 74.800,00 77.200,00 79.700,00

780.000,00

780.000,00

780.000,00

780.000,00

                  
 

    
          775.000,00

775.000,00

775.000,00

775.000,00

    

       

        742.000,00 760.000,00

Total Elemento 742.000,00 760.000,00

Total Vínculo 742.000,00 760.000,00

Total Ação 742.000,00 760.000,00

                                        

02011,000.0010.0302.0003.2100.1593314 42.000,00 13.000do] 44.000,00 15.000,00

Total Elemento 12.000,00| 13.000,00 14.000,00 15.000,00     Elemento  3339080000000! Maletio! 6 sumo e O O o
02.011.000.0010.0302.0003.2100.1593314 250.050,00 260.050,00 270.000,00 280.000,00

“250.05050,00] 260.050,00 270.000,00 280.000,00

 
       Total Elemento               

  

    15.000,00

15.000,00
14.000,00

14.000,00
12,000, 00 13.000,00

124000, 00

       02.011.000.0010.0302. 0003.2100.1593314

Total Elemento 1
                
          

   

45.000,00

45.000,00

40.000,00

40.000,00

  35.000,00          
  675.000,00] 680.000, 00     670.000,00    666.000,00 670.000,00 675.000,00 680.000,00 1.035.000,00

1.035.000,00
1.013.000,00

1.013.000,00       
970.050,00] 991.050,00]
970.050,00] 991.050,00

2.000,00

2. 000, 00—

                           
           4.000,00

5.000,00

3.500, 00

 
  

O “3.000,00                        2.000,00 2.500,00 3.000,00 3.500,00

4.000,00 5.500,00 7.000,00 8.500,00

4.000,00] 5.500,00 000,00 8. 500,00    o determi
02.011.0.000.0010.0302.0003.2103. 1593315 295.000, 00] 300.000,00 “305. 000, 00 310.“000, 00

Total Elemento 295.000, 00] 300.000,00 305.000,00 310.000, 00

Elen Vencimente jens Fixasé Pessoal

02.01.000. 0010.0302.0003.2103. 1593315 820.050,00

        
, 825.000,00 “830.0.000,oo] 835. 050, 00 
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                            820.050a 825.000,00 830.000,00 835.050,00

sPatronais                 
35.000,00, 38.000,00

, 38.000,00
30.000, 00 33.000,00]

30.000,00] 33.000,00

02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 too 90.000,00 95.000,00

             35.000,00         
             

    

100.000,00         Total Elemento dd 90 00,00| 95.000,00
Í 100000 -ObrigaçõesPatronais a a o
02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 “53. 000, 00 158.000,00] 162.000,00 165.000,00   

                  
                

       
     

 
  

  
           ota EElemento o 153.000,00 158.000ol 62.000,00 165.000,00

aBapoosopoondnonde os É dosAssistenciais doServidoroudojoMilitar Omo.
02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 5.500,00 6.000,00 6.500,00 7.000,00

Total Elemento 5.500,00 — 600000] 650000] 7.000,00

02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 500000] 5.200,00] — oE “5.800,00

TotalElemento nn L 5.000,00] 5.200,00] 5.500,00 — 5.800,00

Elemento 3385050000000000000-Material de.mc a CE CERCO
02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 1 380.000,00] 385.000,00] 390.000,00] 395.000,00

Total Elemento [380.00000] 385.000,00 — 390,000,00] 395.000,00

[oz011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 5.000,00]. 5.200,00 5.500,00 5.800,00

Total Elemento| | 5.000,00 5.200,00 5.500,00 5.800,00
Elemento: S3003 OODONO - Quiras É jespesasdePessoalDecarrentesdeContratos de ão o
02.011 ,000.0010.0302.0003.2103.1593315 | 180.000,00] 185.000,00 190.000,00 195.000,00

Total Elemento | 180.000,00 185.000,00 190.000,00 195.000,00E 18500000] ad     
47500000] 178.000,00 180.000,00

175.000,00 178.000,00 180.000,00
172.000,00

112.000,00

02.011.000. 0010.0302.0003. 2103.1593315

Total Elemento

                
                , 100. 000,00 103.000,00 105.000,00| 107.000,00

100. 000, 00 03.000, 00 105.000,00 107.000,00
02.011.000.0010.0302.0003.2108. 1593315

Total Element
               

 

02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 58.000, 00 “6s.000,oo] 70.000,00 75.000,00

TotalElemento 58.000,00 65.000,00 70.000,00 75.000,00          
              

  
           
  
   

            02011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 15.500,00 15.800,00 16.000,00 16.200,00

Tea Elemento O 15.500,00] a, | 160000]| 16.200,00
Eleme ogan0000 jesas de Exercícios / e o o o
92011,000.0010.0302.0003.2103.1593315 1.000,00 2.000,00 3.000,00] 4.000,00

Total Elemento | 1.000,00! 2.000,00| 3.000n90| 4.000,00

02.011.000.0010.0302.0003.2103.1593315 2.000,00] — 3.000,00 2.000,00] 5.000,00

Total Elemento 1 2.000,00 3.000,00 4.000,00 5.000,00

Total Vínculo 2.307.050,00 2.356.200,00 2.400.500,00 2.443.850,00

Total Ação 2.307.050,00] 2.356.200,00 2.400.500,00 2.443.850,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado         
0.0302.0003.2104.1593315

Elemento 33390920000000000DO-Despesas de ExerciciosAnteriores ce
Total Elemento 640.000,00 643.000,00

Total Vínculo 88.640.000,00 90.643.000,00

Total Açã 88.640.000,00 90.643.000,00 92.646.000,00 94.649.000,00

                     
   

      
Elemento  5859080000000000000- Mate Mm DD... -

Total Vínculo 500,00 600,00

Total Ação 500,00 600,00 700,00 800,00

NE,

                                              
     : NIAr O

Elemento 3500020000000000000-OutrosSenicos deTerceiros | Pessoa DD o o
02.011.000.0010.0302.0003.2113.1593316 | 825.000,00 850.000,00 875.000,00 900.000,00

Total Elemento 825.000,00 850.000,00 875.000,00 900.000,00

Total Vínculo 825.000,00 850.000,00 875.000,00 900.000,00 
Total Ação 825.000,00 850.000,00           875.000,00 900.000,00                                  

                        339030000000000000 - Material de Con OOÃõo
02.011.000.0010.0302.0003.2134.1553153 574.900,00 593.600,00 612.900,00] 632.800,00
Total Elem 574.900,00 593.600,00 612.900,00 632.800,00

Elemento  3339039000000000000 - Outros Serviçosde TerceiroséPess des oco o
02.011.000.0010.0302.0003.2134.1553153 310.500,00 320.600,00 331.000,00 341.800,00
Total Elemento 310.500,00 320.600,00 331.000,00 341.800,00        
Elemento  3839093000000000000- indenizaçõese Restituições           02.011.000.0010.0302.0003.2134.1553153 Fe eaDe 91.900,00 94.900,00 98.000,00
Total Elemento 89.000,00 91.900,00 94.900,00 98.000,00

Total Vínculo 974.400,00] 1.006.100,00 1.038.800,00 1.072.600,00

Total Ação 974.400,00 1.006.100,00 1.038.800,00               SOBRi         Elemer 09000 Outro                         
 

em canta : os de bles cressodslltca E - .
02.011.000.0010.0302.0003.2135.1553139 23.805.000,00 24.579.000,00 25.377.500,00 26.202.500,00
Total Elemento 23.805.000,00 24.579.000,00 25.377.500,00 26.202,500,00

Total Vínculo 23.805.000,00] 24.579.000,00 25.377.500,00 26.202.500,00

[TotalAção | 23.805.00000] 24.579.0007 25.377.500,00 26.202.500,00                                              y o
883 Ú Es E Terceiros; Pessoadutíídica Dc

02.011.000.0010.0302.0003.2136.1023000 82.800,00 85.500,00 88.300,00 91.100,00

Total Elemento 82.800,00 85.500,00 88.300,00 91.100,00

Total Vínculo | 82.800,00] 85.500,00] 88.300,00 91.100,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.01



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 34 / 122

Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

 
   
        irosE Pessoa Fis o

02. 011.000.0010.0302.0003.2138. 1593312 20.700,00 2400,00| 22, 100,00] 22.800,00

Total Elemento 20.700,00 A.-400,90 22.100,DO| 22. 800,00
Elemento  3399099000000000000-OutrosServiçosdeTerceirosé Pessoa Juridica o o fo
02.011.000.0010.0302.0003.2138.1593312 31.050,00 32,050, 00 33.100,00 34.200,00

Total Elemento 31.050,00 32.050,00 33.100,00 34.200,00

Total Vínculo 51.750,00 53.450,00 55.200,00 57.000,00

Total Ação 51.750,oo 53.450,00 SS.200,oo 57.000,00

02.011.000.0010.0302.0003.2139.1593308 51.800,00 53.500,00 55.200,00 57.000,00

Total Vínculo 53.500,00 55.200,00 57.000,00

Total Ação 53.500,00 55.200,00 57.000,00

      
 

                     
 02.011000. 0010. 0302.0008.ETsto 6a400, 00 89. 200, 00] 92.000, 00 95.000,00

Total Elemento 86.400,00 89.200,00 92.000,00 95.000,00

92.000,00 95.000,00Total Vínculo 86.400,00 89.200,00

92.000,00 95.000,00
Total Ação

       
  
  

 

 
  

         
02.011 000.0010.0302. 0003.2141. 1553154 5.495. 600,00 5.678. 000, 00 5862.000, 00 6052.000,00  02.011000. 0010.0302.0003.2142. 1553147 ET000, 00] 1000, 00] 1.000,00 1.000,00

Total Elemento 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Vínculo 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Ação R 1.000,00 1.000,00
 
        
  
02.011. 000.0010.0302.0003.2143. 1023000 315.000,00] 320. 000, 00 325.5.000, 00 325,000, 00

Total Elemento 315.000,00 320.000,00 325.000,00 325.000,00

Total Vínculo 315.000,00 320.000,00 325.000,00 325.000,00

Total Ação 315.000,00 320.000,00 325.000,00/ | 325.000,00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

   
   

        
308.800,00] 322.100,00 335.800,00

308.800,00 322.100,00 335.800,00
        

  
                       02.o000.0010.0302.0003.2144. 1023000 165.600,00 171.000,00 176.500,00 182.300,00]

Totai Elemento 165.165.60000,00] 171.000,00 176.500,00 182.300,00   Elemento— 3399039000000000000=OutrosServiçosdeTc
02.011.000.0010.0302.0003.2144.1023000
   7. 500,00 534.300,00 551.700,00 569.600,00           
                                       Total Elemento 517.500,00] 534.300,00 551.700,00 569.600,00

Total Vínculo 991.900,00 1.027.400,00 1.064.000,00 1.101.900,00

991.900,00] 1.027.400,00 1.064.000,00 1.101.900,00  Total Ação        
    

65.600,00    63.500,00              
02.011.000.0010.0302.0003.2145.1553138 59.600,00 61.500,00                        

                Total Elemento 59.600,00 61.500,00 63.500,00 65.600,00

[Total Vínculo 59.600,00 61.500,00 63.500,00 65.600,00]                 
  

         
Total Ação 59.600,00 61.500,00 63.500,00 65.600,00    

                     
 
 

 
   198.700,00 205.100,00 211.800,00                       
  

Total Elemento 192.500,00 198.700,00 205.100,00 211.800,00]EO
Total Vínculo 192.500,00 198.700,00 205.100,00 211.800,00

| 211.800,00      Total Ação 198.700,00 205.100,00        757.500,00

757.500,00

757.500,00

02.011.000.0010.0302.0003. 2147. 1553135
Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

Total Programa

Total Subfunção

             

    

          688.250,00
688.250,00

128.193.200,00

130.020.300,00

                

        6.000,00 , 6.000,00

6.000,00 6.000,00

6.000,00 6.000,00

6.000,00 6.000,00

5.950,00

5.950,00

5.950,00

6.050,00

6.050,00

6.050,00

6.050, 00

02.011 “000.0010. 0303. 0002. 112.1553095

Total Elemento                                    02.011 -000.0010.0303.0002. 1119.1023000 103.500,00 103.500,00 103.500,00 103.500,00

Total Elemento 103.500,00 103.500,00 103.500,00 103.500,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado     Tot Vinculo 03.500,001 103.500,00 “103.500,DO “08.500, 00

DE Ação 103.500,00] | 103.500, 00 103.500 AOS.500,00    468.200,00 483.300,00 499.000,00

468.200,00 483.300,00 499.000,00

483.300,00 499.000,00

483.300,00 499.000,00

106.900,00

468.200,00

110.300,00 113.900,00

110.300,00 113.900,00

468.200,00

Total Elemento 103.500,00 106.900,00

Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

Total Ação 103. 500,do 106.900, 00 110. 300,00 13.900,90

02.01 1 000. 0010.0308. 0002.1120.1553119. 453.500,00
Total Elemento 453.500,00

Total Vínculo 453.500,00

Total e 453.500,00

                                  e iai

02.011 000.0010.0303.00002.21 16. 1543083.
  103.500,00                              1.100,00] 1.100,00 1.100,00

1.100,00] 1.100,00 1.100,00       02.011. 000.0010.03083.0002.2117. 1593320 590.000, 00 609.100,00 628.900,00 649.400,00
Total Elemento 590.000,00 609.100,00 628.900,00 649.400,00

Total Vínculo 591.000,00 610.200,00 630.000,00 650.500,00 
Total Ação 591.000,00 610.200,00 630.000,00 650.500,00

       
 

168.700,00 174.200,00 179.800,00 185.700,00

168.700,00 ATA.200,00 179.8800, 00 185.700,00

| 722.700,00 746.200, 00

722.700,00 746.200,00

902.500,00 931.900,00

902.500,00 931.900,00
DE e :

02.011 .000.0010.O303. 0002.21 19. 1023000 TA500,00 gar000,00 445.000, 00] 450.000,00

Total Elemento AA 500,[O[48400000000,00 MAS.000,D0| 450.000,00
Õ-- Material, B uiçãoGratuita

02.011.000.0010.0303.0002.2119.1023000 E 1.000,00 “1.100,00
Total Elemento 1.000,00 1.100,00 ODOO

Total Vínculo 418.500,00 435.100,00 446.100,00

Total Ação 418.500,00 435.100,00 446.100,00

  
“700.000, 00

700.000,00

874.200,00

874.200,00

02.011.000.0010.0303. 0002.2118. 1553095
Total Elemento
                                 

             

 1.100,00

1.100,00

451.100,00

451.100,00
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Planejamento e Orçamento

PPA-Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

Pág 37 / 122   
Total Elemento

Total Elemento

[TotalVínculo
Total Ação

  
Ste.500,00

365.200,00

365.200,00  E RE
1.000,00 1.100,00

343.600,00

343.600,00

4.100, 00 1.100,00

1.100,00 1.100,00

354.800,00 366.300,00   354.800,00 366.300,00       [o2.011.000.0010.0303.0002.2121.1023000 520.000,00] 525.000,00 530.000,00

Total Elemento 520.000,00 525.000,00 528.000,00 530.000,00

[Total Vínculo 520.000,00 525.000,00 528.000,00 530.000,00

528.000,00 |            [Total Ação   
 Total Elemento

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação               520.000, 00 525.000,00  530.000,00           
103.3.500,00 106.900,00                                   
“510.000, 00] 512.000,00

510.000,00 512.000,00
613.500,00 618.900,00

613.500, 00 618.900,00

                
       110.300,00 113.900,00

110.300,00 113.900,00

    520.000,00

“520.000,00]
633.900,00

633.900,00

515.000,00

515.000,00

625.300,00

625.300,00

       
  

             
42.700,00

42.700,00    
[02011

Total Elemento 
106.900,00

106.900,00

103.500, 00

103.500,00
                           

Total Vínculo    144.900,00 149.600,00 
Total Ação           149.600,00   

           
1.000,00 

         1.000,00] 1.000,00
jara DisinibuiçãoGratuita        525.000,00    

   

           Total Elemento 520.000,00 525.000,00

Total Vínculo 521.000,00 526.000,00

Total Ação 521.000,00 526.000,00          

    

c
45.600,00]
45.600,00

    44.100,00        114.000,00

114.000,00

159.600,00

159.600,00

                                   110.500,00

154.600,00
154.600,00

 
                        1.000,00

1.000,00      535.000,00
535.000,00

536.000,00

536.000,00

   

 

  

 

          531.000,00          IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01
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PPA: 2022- 2025 Entidade(s): Consolidado                              115.900, 00 119. 700,00 123.600,00 127.600,00                     
    

   

      
               115.900,00 119.700,00 123.600,00 127.600,00

02. 011 000. 0010.0303.0002.22160.1553095 52.800,00 54.500,00 56.300,00 58.100,00

Total Elemento 52.800,00 54.500,00 56.300,00 58.100,00]

Total Vínculo 168.700,00 174.200,00 179.900,00 185.700,00]

[Total Ação 168.700,00 174.200,00 179.900,00 185.700,00

Total Programa 4.823.485,00 4.941.350,00 5.055.300,00 5.167.400,00|                 
     

           
 02.011.000.0010.0303.0003.1107.1233133 448.200,00 462.700,00] 477.800,00] 493.300,00|

     

    

              
    
        

                           
Total Elemento 448.200,00 462.700,00 477.800,00 493.300,00

Total Vínculo 448.200,00 462.700,00 477.800,00 493.300,00|
I—

TotalalAção — Ass.200,9,00 l 462.700,00 - 477.800,00] 493.300,00]        1.100,00                     1 “000, 00 1.100,00            
  

            1.100,00

1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
Total Vínculo 1.100,00 1.100,00 1.100,00

[To 1.100,00 1.100,00 1.100,00]
Total Ação       
02.011 “000. 0010:0303. 0003.2115.1233133

Total Elemento
            314.400,00

314.400,00

314.400,00

314.400,00

304.500,00

304.500,00

304.500,00

294.900,00

294.900,00

294.900,00

285.700,00

285.700,00

285.700,00

                       
                             kTotal Vínculo

                                       
        

Total Ação 285.700,00 294.900,00 304.500,00

Total Programa 734.900,00 758.700,00 783.400,00 808.800,00]

TotalSubfunção 5.838.700,00rem 5.976.200,00]
                      51.700,00 53.400,00 56.900,00

jTotal Elemento | 51.700,00 53.400,00          
 

             
                     55.200,00 56.900,00

Total Vínculo 51.700,00 53.400,00 55.200,00 56.900,00

[rota Ação 51.700,00 53.400a 55.200,00 56.900,00         
   60.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00
             

 
      

O X ) it a Ú ter Di a je E * l Sei E o E a e o o
02011.000. 0010.0304.0002.21 14.1001001 60.000,00

Total Elemento 60.000,00 60.000,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado       
02.011 .000.0010.nãos 0007212 14. 1001001 342.000, 00 “362.000,00 “384, 000,00 “407. 000, 00           Total Elemento 342.000,00 362.000,00 384.000,00 407.000,00

Elemento 3316 o e
02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001 100,00 E O] 100,00

Total Elemento 100,00 100,00 100,00 100,00

Elemento 3319016000000000000- Outras DespesasVariáveis-PessoalCl DD .
02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001 19.000,00 20.000,00 21.000,00 23.000,00 
Total Elemento 19.000,00 20.000,00 21.000,00 23.000,00

02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001

Total Elemento

              a RR
131.000,00 139.000,00

131.000,00 139.000,00

              117.000,00 124.000,00

117.000,00 124.000 00

BonOGoaCadNÃO-Ouitos BeneficiosAssistenciaisdoSeridoroudeMilitar

                    
                                  02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001 ii 100,00

Total Elemento 100,00 100,00]

pesto pasaTecacc «
25.900,00 28.700,00 27.600,00 28.500,00

Total Elemento 25.900,00) 26.700,00 27.600,00 28.500,00
Elemento  3339030000000000000 -Mater mo lã.
02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001. 124.200,00 128.200,00 132.400,00 138.700,00 

  124.200,00 128.200,00 132.400,00 136.700,00

Elemento 3339083000000000000- PassagenséDespesascom Locomoção Ee
02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001

Total Elemento

                                   
  

       
15.000,00, 15.000,00

, 15.000,0015.000,00
15.000,00 15.000,00

15.000,00 15.900, 90

         
             
 
      55.200,00 56.900,00  

     
     

   

                 
  

 51 700,00]

51.700,00 55.200,00] 56.900,00      02.011 “000. 6 0304.0002.24. 1001001 103.500,00 “106.900,00 o.300,00 113.900,00

Total Elemento 108.500,00 106.900,00 110.300,so 3.900,00  ea      02.011 000. 0010.0304. 0002.2114. 1001001 | 134.500,00 138.900, 00 43 400, 00 148. 100,00

Total Elemento 134.500,00 ADO300, 00 NAS 400, 00 148.100,00          02.011.000.0010.0304.0002.2114.1001001 “400,00 “400,00

Total Elemento 100,00 100,00 = 100,00]

5.000,00
 

  5.000,00] 5.000,00           
       

  
    02, 011 000. 0010.0304. 0002.2114, 1001001 5.000,00 . -000,

Total Elemento | 5.000,00 | 5.000,00] 5.000,00 5.000,00]
Total Vínculo 998.100,00 1.040.400,00 1.085.200,00 1.133.400,00

Total Ação 998.100,00 1.040.400,00 1.085.200,00 1.133.400,00

[Total Programa 1.049.800,00 1.093.800,00 1.140.400,00 1.190.300,00

Total Subfunção 4 1.049.800,00 1.093.800,00 1.140.400,00 1.190.300,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado
  
  

     
51.800,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

51.800,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

51.800,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

53.400,00 55.200,00 57.000,00

  
02.011.000.0010.0305.0002. 1109.1593327 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00oElemento 51.700,00 53.400,00 55.200,00] 57.000,00]

 
Total Vínculo 51.700,00 53.400,00] 55.200,00] 57.000,00]

TotalAção 53.400,00] 55.200,00 57.000,00 
02.01 .000.0010.0305.00002. 1110.1553129

Total Elemento . : 128.200,00

Total Vínculo 124.200,00 128.200,00

Total Ação 124.200,00 128.200,00 132.400,00 136.700,00

     
02.011000.0010.0305.0002.1111,1553105 2.050,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00  

    Total Elemento | 2.050,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00]

Total Vínculo 2.050,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00]

Total Ação 2.050,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00     
        

      02.011000.0010.0305.0002.2125. 1553120 | . . 110.300,00 113.950,00

Total Elemento 110.300,00 113.950,00                             02.011 000. 0010.0305. 0002.2123.1553120 238.00000] 245.800,00 253.800,00 262.000,00           
 
             

  
  

      Total Elemento 238.000,00 245.800,00 253.800,00 262.000,00

Total Vínculo 341.550,00 352.650,00 364.100,00 375.950,00

Total Ação 341.550,00] 352.650,00 364.100,00 e 375. 950,00
  
02.011 000. 0010.0305.0002. 2124. 1553107 o , 364.750,00 376.700,00 388.800,00 401.350,00 

            
  

          
          Total Elemento 364.750,00 376.700,00 388.800,00 .401.350,00

02.011 .000.0010.0305.0002.2124, 1553107. 118.000,00 121.800,00 125.800,00 129.900,00

Total Elemento 118.000,00 121.800,00 125.800,00 129.900,00

Total Vínculo | 482.750,00 498.500,00 514.600,00 531.250,00

I Total Ação | 482.750,00 498.500,00 514.600,00 531.250,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado             
 

02. 011.000.0010.0305.0002.2125. 1553105 259.800,00 268.200,00 276.900,00 , 285.900,00

Total Elemento 259.800,00 268.4200, 00 276.900 00 ABS.:900, 00

Elemento  3339030000000000000 Rs
02.011.000.0010.0305.0002.2125.1553105 1.000,00 1 000 ,00 , Tosa00 , “4.00“000, 00

Total Elemento | 1.000,000 1.0000,00] 1.000, 00 1.000,00

                 
                    Elemento 3320056000000000000 - OutrosServiços dede Terceiros;PesPessoa Fisica ,

02.011 .000. 0010.0305.0002.2125. 1553105 39.000,00 “20.3300,0 41“41.600,0ol 43.43.000,0000

Total Elemento 40. 300,090 41.6“600,400. 3.900,000   mento 3339030000000000000- QuirosServiçosde Terceiros à,Bass duda o
02.114000.3.010.0305. 0002,2125.1553105 1.000,00 4 000RT 4000,00 1.00000,00]

Total Elemento 1.000,00 1.000,00] 1.000,00 1.000,00

Total Vínculo 300.800,00] 310.500,00 320.500,00 330.900,00

Total Ação 300.800,00 310.500,00 320.5)500,00| 330.900, 00

109.400,00

109.400,00

       
 

 
   

             
           paaaeanianasidaa,               

 
  

             [02.011 000.0010.0305.0002.2126.1593326 99.350Dol 102.600,00 105.950,00

Total Elemento | 99.350,00] 102.600,00 105.950,00

Total Vínculo 99.350,00 102.600,00 105.950,00
109.400,00  99.350,00 102.600,00 105.950,00 Total Ação

RE
Minou
                        Eleme Ê o. - Lc

02.011.000.0010.0305.0002.2129.1543083 | 1.000,00] 1.100,00 (0006! 1.100,00
Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00|Total Vínculo 1.000,00 1.100,00 1.100,00] 1.100,00|Total Ação 1.000,00 1.100,00] | 1.100,00) 1.400,00             

652.300,00 673.500,00 695.400,00                  
         
    

          Total Elemento

02.011000. 0010.0305. 0002.2430. 1593327

TotalElemento

02.011 000.0010.0305.0002.2130. 1593327
Total Elemento

         [02.04 1.000.0010.0305. 0002.2130.1593327 d 631 .800vol

[Total er 831.800,00] 652.300,00] - 873.800,00 695. 00,00

02. 011.000.0010.0305.0002.02.2130.1593327 3.200,00 3.200,00 3.200,00
3.200,00 3.200,00 3.200,00       80.100,00] 82.700,00] 85.400,00

80.100,00 82.700,00] 85.400,00eee 
3.000,00
3.000,00

     3.000,00

3.000,00

     3.000,00

3.000,00                               
        

            
    Elemento 3389036 WirOs Servio rceiros. parda o

02.011.000.0010.0305.0002.2130. 1593327 70.400,00 72.700,00 75.000,00 77.500,00

Total Elemento 70. 400,00 72.700, 00 77.500,00  
                188.150,00 194.200,00       

 
            02.011.000.0010.0305.0002.2130.1593327 176. 450,00 182.250,00

Total Elemento 176.450,00 182.250,00 188.150,00 194.200,00]

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

Pág 42 1 122  
Elemento

Total Elemento
Total Vínculo

TotalAção

02.011.000.0010.0305.0002.2133. 1553141

Total Elemento
Elemento 3

   6.000,00

6.000,00

968.450,00

968.450,00

106.100,00

999.550,00

109.600,00

6.000,00

1.031.550,00 
113.100,00

113.100,00

6.000,00

6.000,00

1.064.700,00

116.800,00

116.800,00              
   
Total Função
Total Subunidade

Total Unidade
   216.342.945,00

216.342.945,00

fume

 

222.309.725,00

222.309.725,00

222.309.725,00 228.626.350,00

228.626.350,00

228.626.350,00              

02.011.000.0010.0305.0002.2133.1553141 95.200,00 98.300,00 104.800,00

Total Elemento | 95.200,00 98.300,00 101.500,00 104.800,00

Total Vínculo | 201.300,00 207.900,00 214.600,00 221.600,00

Total Ação 201.300,00 207.900,00 214.600,00 221.600,00]|Total Programa 2.624.950,00 2.709.900,00 2.797.400,00 2.887.800,00]
Total Subfunção 2.624.950,00 2.709.900,00 2.797.400,00 2.887.800,00

234.851.375,00

234.851.375,00

234.851.375,00                
  31.000,00

   Total Ação  
(02.012.000. 0027.0812.2.0032. 2164.1001004.

[Total Elemento

 
 13.900,00           32.000,00

02.012.000.0027.0812.0032.2163.1001001 32.000,00 32.000,00 32.000,00

Total Elemento | 31.000,00] 32.000,00 32.000,00 32.000,00

Total Vínculo | 31.000,00] 32.000,00 32.000,00 32.000,00     13.900,00

13.900,00 
10.700,00 

             
        
   

 

02.012.000.0027.0812.0032.2164. 1001001. 10. 300,00 10.700,00

TotalElemento 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00
Elemento 333903900000 “Pessoa du = = Tr =
02.012.000. 0027.0812.0032.2164.1001001 0. 300,00 10.700,00) 10.700, 00 10.700,00

Total Elemento 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

Total Vínculo 34.000,00] 35.300,00] 35.300,00 35.300,00

Total Ação | 34.000,00 35.300,00] 35.300,00 35.300,00

Total Programa 65.000,00/ 67.300,00] 67.300,00 67.300,00  
IPM SistemasLtda
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado   
  viçosdeTerceirosé Pessoa Jurídica         02.012,000.0027.0812.0033.21671001001 34.100,00 35.300,00] 35.300,00 35.300,00]

Total Elemento 34.100,00 eme 35.300,00] 35.300,00

Total Vínculo 34.100,00 35.300,00 35.300,00] 35.300,00

Total Ação 34.100,00 35.300,00 35.300,00 35.300,00     
         
       76.900,00 76.900,00 76.900,00                    

                             74.500,00

74.500,00 76.900,00 76.900,00 76.900,00

Total Vínculo 74.500,00 76.900,00 76.900,00 76.900,00]

Total Ação o e e 74.500,00 76.900,00 76.900,00 76.900,00    
02.012. 000.0027.0812. 0033.2169.1001001. 5. 700, 00 “53.400,00 53.400,00 53.400,00

 
                   Total Elemento 51.700,00 53.400,00 53.400,00 53.400,00

Total Vínculo | 51.700,00] 53.400,00 53.400,00 53.400,00
53.400,00

      Total ção 51.700, 00 53.400, 00
53.400,00               

 

              Elem é O! qéisos; Pe E Re.
02.012.000.0027.0812.0033.2170.1001001 | 10.300,00 10.700,00] 10.700,00] 10.700,00

[rota Elemento | 10.300,00 “10.700sap 10.700,00 10.700,00
Elemento 3900 ps Serviços de Terceiros é PessoaJurídica DD.

[02.012.000.0027.0812.0033.2170.1001001 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

[Total Elemento 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

[Total Vínculo 41.300,00 42.700,00 42.700,00 42.700,00             41.300,00 42.700,00 42.700,00 42.700,00    Total Ação             13.900,00

13.900,00

13.400, 00 . 13.900,00 , 13.900,00

13.400, 00 43.900,00 13.900,00             
   

              02.012.000.0027.0812.0033.21711471.1001001

TotalElemento     

   

          10.700,00

10.700,00

10.700,00

10.700,00
02. 012.000. 0027.7 0812.0033.21711001001 0300, 00) 10.700,00

Total Elemento 10.300,00]00, 10.700,00               
            

           
 

     10.700,00           
 
   

02.012.000: 0027.0812,0033. 2171.1001001 10.300,00] 10.700,00 10.700,00
Total Elemento 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

     

  
     

        

Total Vínculo 34.000,00 35.300,00 35.300,00 35.300,00

Total Ação 34.000,00 35.300,00 35.300,00 35.300,00

235.600,00 243.600,00 243.600,00 243.600,00       
 

Total Hrograma
Progra ARAIDOSOS o e

Ação

              10.700,0010.700,00]
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

   
 

  

                 
 

  10.700,00 10.700,00   Total Elemento “40.300,00 10.700, DO

Total Vínculo 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00]

10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00       
   

 [Total Ação                                 

                   34.800,00 3590000 3590000] 35800500,00]

Total Elemento = 35.900,00 35.900,00 35.900,00=Vínculo 34.800,00 35.900,00 35.900,00 35.900,00
Total Ação 34.800,00] 35.900,00 35.900,00  
02.012.000.0027.0812.0034.2175.1001001 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00]

10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700 00

          
Total Elemento       

02.012. 000. 0027.0812.0034.2175.1001001 10.30000] 10.700,00 10.700,00 10.700,00
10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 

Total Elemento         10.700,00 10.700,00  
   

              02.012.000.0027.0812.0034.2175.1001001 10.300,00] 10.700,00

Total Elemento 7 10.300,00] 10.700,00 10.700,00 10.700,00

Total Vínculo 30.900,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00

Total Ação o 30.900,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00

Total Programa 76.000,00] 78.700,00] 78.700,00 = 78.700,00         
    

              

        
       10.700,00

10.700,00
10.700,00

10.700,00

10.700,00

40.300,00]. 10.700,00

| 10.300,00] 10.700,00

          02.012.000.0027.0812.0035.2176. 1001001

TotalElemento                           

10.30000] 10.700,00 10.700,00

MN.300,00] 10.700,00 10.700,00 10.700,00

5 deTerceiros4Pessoaade o.
10.700,00 10.700,0010.700,00   

  

 
  02. 012.000. 0027.0812.>. 0035. 21T6. 4001001 L 10.300,00]

Total Elemento 4 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

Total Vínculo 30.900,00] 32.100,00 32.100,00 32.100,00|
EE “3090000 — me 32100,00 32.100,00 32.100,00  Total Ação         32.000,00   

     

     02.012.000. 0027.0812.0035. 2178. 1001001 31.000, do 32.000,00 32.000,00
Total Elemento 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00]

ps Vínculo 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00
Total Ação 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00]  IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                                        02.012.000.0027.0812.0035.2179.1001001 | 31.000,00] 32.000,00 32.000,00 32.000,00
Total Elemento | 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

Total Vínculo | 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00        
32.000,00 32.000,00   32.000,00   

     
Total Ação e — IR 31.000,00]

02.012.000.0027.0812.0035.2180.1001001 10.300,00 o 10.700,00

TotalElemento 10.2-300,90 10.100,00

                                            
                    10.700,00

10.700,00

10.700,00

10.700,00
      

10.700, 00 10.700,00 10.700,00 10.300,00                     
  

 meme

10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

20.600,00 21.400,00 21.400,00 21.400,00

20.600,00 21.400,00 21.400,00 21.400,00

113.500, 00 117.500,00 117.500,00 117.500,00                   
                   02.012.000. 0027.0812. 0036.1139.1001001 124.200,00] 128.200,00 128.200,00 128.200,00

Total Elemento 124.200,00 128.200,00 128.200,00 128.200,00

Total Vínculo 124.200,00 128.200,00 128.200,00 128.200,00
124.200,00 128.200,00 128.200,00 128.200,00 Total Ação   

02.012. 000.0027.0812.0036. 1140.1001001 21.000,00 41.200,00 41.200,00 41.200,00
21.000,00] 41.200,00 41.200,00 41.200,00   

  Total Elemento                 
Total Vínculo 21.000,00 41.200,00 41.200,00 41.200,00

Total Ação 21.000,00 41.200,00 41.200,00 41200,00] 
                 “55.200,00

55.200,00

55.200,00

55.200,00

02.012.000.0027.0812.0036.1141.1001001

Total Elemento
                     60.300,oo “60.300,e 60.300,00

60.300,00 60.300,00 60.300,00

60.300,00] 60.300,00 60.300,00
60.300,00 60.300,00

           

  

  Total Vínculo

Total Ação
      

               
  

   
 

51 700,00 , 53.400,00 53.400,00 53.400,00          

02.012.000.0027.0812.0036.1142.1001001

        

    

  
          Total Elemento 51.700,00] 53.400,00 53.400,00 53.400,00

Total Vínculo 51.700,00] 53.400,00 53.400,00 53.400,00]

Total Ação 51.700,00] 53.400,00 53.400,00] 53.400,00]
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado            
64.100,00

     02.012.000.0027. 0812. 0036. 1143,1001001 62. 100,00 64.100,00 64.100,00
Total Elemento 62.100,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00

|Total Vínculo 62.100,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00

Total Ação 62.100,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00         
53.400,00 53.400,00                   02.012.000.0027.0812.0036.2181.1001001 51.700,00 53.400,00

|Total Elemento 51.700,00 53.400,00 53.400,00 53.400,00]
Total Vínculo 51.700,00 53.400,00 53.400,00 53.400,00

Total Ação 51.700,00]| 53.400,00 53.400,00) 53.400,00   
   

  

as              
     

             
             joz. 012.000.0027.0812.0036.2182, 1001001 “034500,00] 106.900,00 106.900,00 106.900,00]

|Total Elemento 103.500,00 106.900,00 106.900,00 106.900,00

Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 106.900,00 106.900,00     106.900,00 106.900,00 Total Ação 106.900,00103.500,00] a 
eitos 4Pessoa du 

  

 

                          02.012. 000. 0027. 0812.0036.2183.1001007 103.500,00 , 106.900,00 106.900,00 106.900,00

Total Elemento 103.500,00 106.900,00 106.900,00 106.900,00

[Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 106.900,00 106.900,00    106.900,00 103.500,00 106.900,00 106.900,00Total Ação

                    
     

      53.400,00 5.700, 00 53.400,00 53.400,00           02.012.000. 0027.0812.0036.2184.1001001
Total Elemento 51.700,00 53.400,00 53.400,00 53.400,00

(Total Vínculo 51.700,00 53.400,00 53.400,00 53.400,00

[Total Ação SA.700, 00 53.400,00 53.400,00 e 53.400,00]          

  
   

    

     
              02.012.000. 0027.0812.0036.62185.1001001 31,000, 00 E2coope 32.000,00 32.000,00

[Total Elemento 31.000,0 32.000,00 32.000,00 32.000,00

Total Vínculo 31.000,00 32.000,00] 32.000,00 32.000,00

Total Ação 31.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

Total Programa 655.600,00 699.800,00 699.800,00 699.800,00

Total Subfunção 1.145.700,00 1.206.900,00 1.206.900,00 1.206.900,00

Total Função 1.145.700,00 1.206.900,00 1.206.900,00 1.206.900,00
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Fleme «Ver
02.012.000.0004.0122.0032.2165.1001001

Total Elemento

                       427.000,0

                 452.000, 00

452.000,00

O

0                             foz.012.000.0004.0122.0032.2165.1001001. 18.000,00] o 19.000,00 20.000,00 21.000, o
Total Elemento meme 18.000,00 19.000,00] 20.000,00 21. 000,000

les BO00000000000-OutrasDespesas. EE E EEE DOES,
02.012.000.0004.0122.0032.2165.1001001 Lo 10.000,00 10.500,00 11.000,00 1 1. 500,00

Total Elemento mero 10.000,00] a 10.500,00] rem 1= me —Io90

02.012.000.0004.0122.0032.2165. 1001001 Te == 87.000,00] o “92.000,00] == -000,00] - 104,000, 00

Total Elemento Br.«000, 00. 92. 000 00 104.000,00     
 merece     

EErvidor oudo Militar  
 

      02.012.000. 0004.0122.0032.2165.1001001 ,

Total Elemento       
1 “000, 00. 1.100,00 

   
 1.100,00     

                         
            Total Elemento 3.100,00 3.200,00    1.000,00| 1.100,00 A.100a 1.100,00

.— Do 32.000,00] a2. 000, 001 32.000,00]

31.000,00] 32.000,00 32.000,00 32.000,00

02.012. 000.0004.0122.0032.2165. 1001001 E 3. 100Do) 3.200,00 3.200,00 3.200,00
3.200,00       

  

3.200,00         
           

   
                    
  

   

02.012.000.0004.0122.0032.2165.1001001 37.300,00] 38.500,00 38.500,00] 38.500,00

Total Elemento = 37.300,00] 38.500,00 38.500,00 38.500,00

Elemento  33990290000000000 5 - QuirosServiçosdeTerceiroséé!PessoaJurídica o O a Ro dão ..
02.012.000.0004.0122.0032.2165.1001001 1.000,00 1.100,00] 110000] — 1.100,00

Total Elemento 4.000 0] 1.100,00 1.100,00 1.100,00]

02.012.000.0004.0122.0032.2165.1001007 + o ssa 400000) 450000] 4.500,00]
[Total Elemento 4.000,00 4.000,00 4.500,00 4.500,00

Total Vínculo 572.500,00 603.500,00 + 636.500,00 669.000,00

[Total Ação 572.500,00 603.500,00 636.500,00 669.000,00|
Total Programa 572.500,00 603. 50000,00) e 636.500,00] 669.000,00                 

   
       ME 006 mentos e VantagensFixas +PessoalCivil a
02.012.000. 0004.0122.0033.2166. 1001001 380.000,00 452.000,00

380.000,00 452.000,00
Total Elemento
E 78310013000000000000-- Obi
02. 012.000.0004.0122.0033.2166.1001001
Total Elemento

em   sPatronais
, 20.000,0

20.000,018.000,00 19.000,00] —

MatertaldeConsumo DD O

31.000,00

31.000,00]

; o Do

02, 012.000. 0004. 0122.0033.2166. 1001001
Total Elemento

   
32.000,0

32.000,0
32.000,00

32.000,00]|

24.000,00]

21.000,o
O

0

   , ET
32.000,00

o

0    
IPM SistemasLtda identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado
  

                Total Vínculo | 429.000,00 453.000,00 , 479.000,00 505.000,00

Total Ação 429.000,00 453.000,00 479.000,00 505.000,00

Total Programa 429.000,00 453.000,00 479.000,00 505.000,00         
          

              
         

 
         

   

    eee
emo

02.012.000. 0004. 0122.0034. 272.1001001. 380.000,0,00 402.000,00 427.000,00 452.000,00

Total Elemento 380.000,00] 402.000, Lp) 427.000,00 452.000,00

Elemento        

                        
      8.000,00 21.000,00   02.012.000.0004.0122.0034.2172.1001001 20.000,00

Total Elemento 19.000,00 20.000,00 21.000,00]                    10.500,00 11.000,00 11. 500,00

10.500,00 11.000,00 11.500,00eme      92.00000] 98.000,00 404.000,00

92.000, 00 98.000,00 104.000,00                
   

  

  Elemento  2839008000000000
02.012.000.0004.0122.0034.2172.1001001

TotalElemento

 
       
    

          3.200,00

3.200,00
3.200,00

3.200,00
     3.200,00       3.100,00

3.100,00) —
02.012.000. 0004. 0122.0034. 2172. 1001001

Total Elemento
                          32.000,00

32.000,00
             31.000,00 32.000,00 32.000,00

31.00000] 32.000,00
                        6.20000) 6.400,00

6.2200, 00). 8 .400,00

  6.400,00

6.400,00
6.400,00

6.400,00
  

        
 
             

      
   

      
38.500,00

38.500,00
38.500,00

38 500,00
02.012.000. 0004.0122. 0034.2172, 1001001. 37.300oo. 38.500,00

TotalElemento | 37.300,00 38.SD0,00

    
      re mim

Elemento 7 3889050000000000000=Touros.SServiçosdeTerceiros ssoa Jurídica O
 

      
                       

  02.012.000.0004.0122.0034.2172.1001001 3.100,00] 3.200,00] 3, 200,00 3.200,00

(Total ÉElemento 3.100,00 3.200,00 = 3.200,00 3.sa S0o00G0G0ÃO-Auxilio Transporte |
02.012.000. 0004.0122. 0034.2172.1001001 | 4.000,00
 CO 4.500,00 4.500,00

4.000,00        Total Elemento [o 4.000,00 4.000,00 4.500,00 4.500,00

Total Vínculo 579.800,00 610.900,00 643.900,00 676.400,00

Total Ação | 579.800,00] 610.900OE 643.900,00 676.400,00 
   579.800,00] 610.900,00 643.900,00 676.400,00TT ee      

  
   Total Programa         427.000,00[ 452.000,00 

   joz. 012.000.0004. 0122.0035.ATT. 1001001 380.000,00 402.000,00
|Total Elemento 380.000,00] 402.000,00| 427.000,00 452.000,00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

 
 

 
 

 

 
   

  
 

  
  

  
             

02.012.000. 0004.0122, 0035. 2177.1001001. 18.000,00 “19,000, 00 o 20.000,00 21.000,00

Total Elemento 8000,00 19.000,00 20.000,00 21.000,00

 
          
 

02.012. 000.0004. 0122.0035.2177. 1001001 10. 000, 00 10.500,00 , 11.000,00 1 .500,00

TotalElemento 10.000E 10.500,00 71.000,00] 11.500,00

92.000,00

92.000,00],

                  
   87.000, 00

       98.000,00 104.000,00      
 

                 98.000,00) 104.000,00

02.012. 000. 0004.0122.0035.ATT. 1001001 — “100, 00

|TotalElemento 100,00e me ee copo ee eee =]

[Elemento o Ú 00000-“Diárias;à Pass .                         310000] 320000 3.200,00 3.200,00      
(02.012.000.0004. 0122.0035.2177.1001001 o
[Total Elemento 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00     Elemento  2389030000000000000
02.012.000.0004.0122.0035.2177.1001001

TotalElemento
[Elemento | jopbgoddncens. Despes:

                      32.000,00

32.000,00
32.000,00 32.000,00

32.000,00 32.000,00

31.000,00

31.000, 00

                            
       6.200,00] 6.400,00 6.400,00            6.400,00      02.012.000.0004.0122.0035.ATT,1001001

Total Elemento 6.200,do] 6.400,00 8.400,00] 6.400,00     
38.500,0038.500,00]

38.500,00
    02.012.000.0004.0122.0035. TT.1001001. 37.300, 00

Total Elemento 37.300, 00    38.500, 00             
         3.200, 00

3.200,00
3.200,00
3.200,00

 
02. 012.000. 0004.0122. 0035. TT.74001001. se 3.100,00 3,200, 00

3.100,00 3.200,00
     

Total Elemento                
  

   

02.012.000.0004.0122.0035.2177.1001001 4.000,00 4.000,00] 4.500,00 4.500,00

Total Elemento + 4.000,00]— 4.000,00 4.500,00 4.500,00]
Total Vínculo 579.800,00 610.900,00]| 643.900,00 676.400,00

Total Ação 579.800,00 610.900,00 643.900,00) 676.400,00]

Total Programa | 579.800,00] 610.900,00 643.900,00 676.400,00
Total Subfunção 2.161.100,00 2.278.300,00] 2.403.300,00 2.526.800,00|Total Função 2.161.100,00 2.278.300,00 2.403.300,00 2.526.800,00E Subunidade 3.306.800,00] | 3.485.200,00 3.610.200,00 3.733.700,00
Total Unidade 3.306.800,00 3.485.200,00 3.610.200,00 3.733.700,00

           
   

02.013.000.0002.00610001. 2186. 1001001 | 36.000, 00 39.000,00

Total Elemento | 36.000,00 37.000,00 38.000,00 39.000,00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado 
 

  
 

                  201.000,00     
 

       
      

jo 013.000.0002.0061.0001.2186.16.1001001 164.000,00 183.000,00 192.000,00
Total Elemento 164.000,00 183.000,00 192.000,00 201 .000,00]

Total Vínculo 200.000,00 220.000,00 230.000,00 240.000,00

Total Ação 200.000,00 220.000,00 230.000,00 240.000,00

Total Programa 200.000,00 220.000,00 230.000,00 240.000,00]

Total Subfunção 200.000,00 220.000,00 230.000,00 240.000,00
200.000,00 220.000,00 230.000,00 240.000,00  Total Função                        

    
      200.000,00 200.000,00         

     
   

150.000,00 
                             |02.013.000.0004.01 22.0001.1144.1001001 150.000,00

Total Elemento 150.000,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00

Total Vínculo 150.000,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00
200.000,00 200.000,00150.000,00 150.000,00  Total Ação     

    

              
 

   02.013. 000.0004.0122.0001.2487.4001001. 1 150.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00
Total Elemento 150.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Vínculo 150.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00

[Total Ação — no 150. 000,00 200.000,00 100.000,00 rem 100.000,00  2.390.000,00

2.390.000,00]

    
     

02. 013,0000. 0004.0122.0001. 2188. 1001001

[Total Elemento

2.007.000,00 2.127.000,00] 2.255.000,00

2.007.000,00 2.127.000,00 2.255.000,00

                                            145.000,00

145.000,00
137.000,00

137.000,00

422.000,00] 129.000,00]

122.000,00] 129.000,00
            
Total ElementoEIBOROOOOONOGO= Guia
                   Elemento —33190166 000 e o o

02013.000.0004.0122.0001.2188.1001001| 2.000,00] 2.000,00 2.000,00

[rota EElemento 2.000,00] 2.000,00 2.000,00        “476.000,00
505.5.000,00cod                         02.013.000.0004.0122.0001.2188.1001001 To 42400000]. 449.000,00

Total Elemento LL 424.000,00] 449.900,00 476.000,00 505.000,00
Ele 3889 O - Outros Benefícios Assistência do Servidor o ...ç
02.013,000.0004.0122.0001.2188.1001001 100,00 “100,00 100,00 100,00a um q! 100,00 100,00

Total Elemento 100,00 100,00         

        10.000,00 , 10.000,00         
    

 

10. 000, 00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

02.013.000.0004. 0122.0001 2188.1001001 90. 000, 00] 100.000,00 120.000,00 130.000,00

Total Elemento | 90.000a 400.900,00] 120.000,00 130.000,00   IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa .

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado
  

     
  

 

 
     

 

DEle Al EG      
         
  
             02.013.000,0004.0122.0001.2188.1001001 15.000,00 45.000,00 15.000,00] 15.000,00

Total Elemento 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Serviços daTerceiros; Pessoa Fisica
02. 013. 000. 0004.0122.0001 2188. 1001001 “ 10.000,00 10.“10.000, oo! 10.000,00] 10.000,00

                                     
 

Total Elemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00 o “10.000,00
Elemento —3399039000000000000- Outr Mude É
02.013.000.0004.0122.0001.2188.1001001 400.000,00 400.000,00 500.000,00 500.000,00

Total Elemento 400.000,00] | = 400.000,00 em 500.000,00 em 00. 0000,00]

02.013.000.0004.0122.0001.2188.1001001 1.000,00 1.000,00 1.000,00 o a
Total Elemento 1.000,00/ 1.000,00 1.000,00 1.000,00]
Total Vínculo 3.081.100,00 3.243.100,00 3.526.100,00 3.708.100,00]

Total Ação 3.081.100,00]| 3.243.100,00 3.526.100,00 3.708.100,00

Total Programa 3.381.100,00 3.593.100,00 3.826.100,00 4.008.100,00

Total Subfunção 3.381.100,00 3.593.100,00 3.826.100,00 4.008.100,00

Total Função - 3.381.100,00 3.593.100,00 3.826.100,00 4.008.100,00

Total Subunidade 3.581.100,00 3.813.100,00 4.056.100,00 4.248.100,00

Total Unidade 3.581.100,00 3.813.100,00 4.056.100,00 4.248.100,00 
        

                         

02.014.000.0004.0122.0038.1145.1001001 45.400,00 16.600,00 17.100,00 17.700,00

Total Elemento 45.400,00 16.600,00 17.100,00] 17.700,00

[Total Vínculo 45.400,00 16.600,00 17.100,00] 17.700,00

Total Ação al 16.600,00] 17.100 00] 17.700,00]          

  
59.000,00

59.0000,0]tem
56.000,00

56. 000,00rerteeeeererreere

50.000,00| 53.000,00 02.014.000. 0004.0122.0038. 2189.89.1001001
Total Elemento
   
     

ad
“2.412.000,00

2.412.000,00

                     
 

2.275.000,00
2.275.000,00

  2> 025. 000, 00 2.146.500,00

2.025. 000,90 2.146.500,00

  02.014,000. 0004.0122.0038.2189, 1001001

Total Elemento
  

                     
     226.000,00 239.000,00] 254.000,00 269.000,00

226.000,00 239.000,00] ASA.000co00|— mm 269..000,0€00
   02.014.000.0004.0122.0038.2189.1001001

Total Elemento              
 

 
   Elemento tiras De iáveis Pessoal Cl | E

02.014.000.0004.0122.0038.2189.1001001 19.000,00 20.000,00 2000,00] “23.000,00

Total Elemento — mem 19.000,00] — 20.000,00] o 21.000,00 - 23.000,00

02.014.000.0004.0122.0038.2189. 1001001 548.000,00 581.000,00 616.000,00 653.000,00

Total Elemento 548.000,00 581.000,00] 616.000,00 653.000,00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado 

        
02.014.000, 0004. 0122. 0038.2189. 1001001.
Total Elemento
                02.014.000.0004.0122.0038.2189.1001001 1.000,00 1.100,00 4.100,00 “4.100,00|

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00] 1.100,00

02.014.000.0004.0122.0038.2189.1001001 258.700,00] 0,00

TotalEiElemento 258.700,00 0,00  . ç X Quiros Serv eiros;PessoaJuri ica o

02.014.000.0004.0122. 0038.2189.1001001 1.639.000,00 A.692.300, o0[ 1.747.300,00
 

1.804.100,00                 f 504BOBOOOO0DOD0O - AuxiloTransporte
02.014.000.0004.0122.0038.2189.1001001. 6.000,00 6.000,00
   Total Elemento | 1.639.000,00 1.692.300,00 1.747.300,00 1.804.100,00             

7.000,00 7.000,00  Total Elemento dd 6.000,00 6.000,00 7.000,00 7.000,00

Total Vínculo 4.772.800,00 4.739.000,00 4.977.500,00 5.228.300,00  
             4.772.800, 00 4.977.500,00 Total Ação 4.739.000,00 5.228.300,00 

  
               

833.500,00 888.600,00          lo2. 014.000.0004.0122.0038. 2190. 1001001 860.600,00             
 

Total Elemento 833.500,00] 860.600,00 888.600,00

[TotalVínculo 833.500,00 860.600,00 888.600,00
Total Ação 833.500,00 860.600,00 888.600,00 
02.014.000.0004.0122.0038.2191.1001001 o — 26.094.400,00 26.942.500,00 27.818.100,00 28.722.200,00                       pá Elemento 26.094.400,00] 26.942.500,00 27.818.100,00] 28.722.200,00

| Total Vínculo | 26.094.400,00 26.942.500,00 27.818.100,00 28.722.200,00
|TotalAção 4 26.094.400,00 26.942.500,00 27.818.100,00 28.722.200,00   

  

  

  

   

  

 

                
   == 1 4.(852. 700,00] 5.010.500,00 5.173.300,00 5.341.400,00

[Total Elemento | 4.852.700,00] 5.010.500,00 5.173.300,00 5.341.400,00
Total Vínculo 4.852.700,00] 5.010.500,00 5.173.300,00 5.341.400,00

Total Ação | 4.852.700,00] 5.010.500,00 5.173.300,00 5.341.400,00

Total Programa | 36.572.600,00| 37.542.100,00 38.846.600,00 40.198.200,00

Total Subfunção | 36.572.600,00 37.542.100,00 38.846.600,00 40.198.200,00

Total Função | neem 37.542.100,00 38.846.600,00 40.198.200,00

Total Subunidade | nenem 37.542.100,00] 38.846.600,00 40.198.200,00

Total Unidade | 36.572.600,00 37.542.100,00] 38.846.600,00 40.198.200,00]
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Planejamento e Orçamento

PPA - Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

Pág 53 / 122      
02.015.000. 0015.0481. 0041. 2195. 1001001

Total Elemento
Total Vínculo é
[02015015.000: 0015.0481. 0041. 2196. 1907006

109.100,00

109.100,00  109.100,00

109.100, 00
          

 Total Função

   697.100,00 0,00

588.000,00 0,00 0,00

Total Elemento 588.000,00 0,00 0,00 0,00]

Total Vínculo | 588.000,00 0,00 0,00 0,00|Total Ação 588.000,00 0,00 0,00 0,00
Total Programa 697.100,00 0,00 0,00 0,00

[Total Subfunção 697.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00|  

   
53.400,00

5 700,00] € o        57.000,00        |Total Elemento 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00]
Total Vínculo 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

51.700,00 53.400,00 55.200,00] 57.000,00      
  
    02.015.000. 0026.0781. 0042.24147.1001001

Total Elemento
Total Vínculo

 

02.015.000. 0026. 0781. 0042.22194,1001001.

Total Elemento        

 

   
       

   
   

   

53.400,00

53.400,00

53.400,00

53.400,00

  51.700,00

51.700,00

51.700,00

                      

32.000,00

32.000,00]         5.200,00]

5.200,00]|
5.300,00L
5.300,00]   

53.400,00

    
         

55.200,00

55.200,00

   33.100,00

erimeeserernmmem

 

 
         
    57.000,00

57.000,00

57.000,00

57.000,00

 

    

     
34.200,00

34.200,00      
5.700,00|
5.700,00

57.000,00 |     57.000,00   
   

 

      
fato.

  
   

IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013 01

           

 02,015.000: 0026.0781.0042,2194. 1001001 51.700,00
Total Elemento 51.700,00 53.400,00 55.200,00 -000,

Total Vínculo + 87.900,00] 90.700,00] 93.800,00| 96.900,00

Total Ação 87.900,00] 90.700,00 93.800,00

Total Programa L 191.300,00 197.500,00 204.200,00

Total Subfunção 191.300,00] 497.500,00] 204.200,00]

     

    

96.900,00

210.900,00

210.900,00

15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

    
     

 
 

 

 

            DE POUSOALEGRE        
  

                      02.015.000. 0026.0782.0041.1148.1001001 159.400,00 164.600,00] 169.900,00 “175. 400, 00

Total Elemento 159.400,00 164.600,00] 169.900,00 175.400,00

Total Vínculo 159.400,00 164.600,o 169.900,00 175.400,00

Total Ação 159.400,00 164.600 00 o 169.900,00 175.400,00     prt  
02.015.000.0026.0782.0041. 1149. 1574001 472.000,00 487.300,00 503.200,00 , 519.500,00              Total Elemento 472.000,00 487.300,00 503.200,00 519.500,00
Total Vínculo 472.000,00 487.300,00 503.200,00 519.500,00

Total Ação | 472.000,00 487.300,00 503.200,00 519.500,00

          02.015.000.0026.0782.0041.1150.1001001 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

Total Elemento 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

Total Vínculo 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

Total Ação 51.700,00 53.400,00 55.200,00 = 57.000,00       

     
            jo2.015.000.0026. 0782.0041.1151. 1001001 | Erooomet 32.000,00 33.100,00 34.200,00

[rota Elemento | 31.000,00 32.000,00 33.100,00 34.200,00

Total Vínculo | 31.000,00 32.000,00 33.100,00 34.200,00
Total Ação 31 a : 33.100,00 34.200,00    

 
      

 
02.015.000.0026.0782.0041.2197.1574001 + 20.700,00. 24.400,00 22.100,00] 22.800,00

Total Elemento 20.700,00 21.400,0es 22.100,00 22.800,00

 
        meme                           

      

   22.100,00 22.800,00 20.700,00 21 “400, 00  
         20.700,00]. tool 22.800,00

4 159.se0600l 1.197.300,00 1.236.200,00] 1.276.400,00

141159.600,00 1.276.400,001.197.300,00   1.236.200,00

 DospesascomLocomoção o
20.700,00 21.400,00

   

  

Flemerio
02.015.000.0026.0782.00412197.1574001
Total Elemento

    22.100,00 22.800,00

20.70000) 21.400,00 22.100,00 22.800,00                      eos Ee ea ss Ê fereeiros é Pes ê GM E GR

[02.015.000.0026.0782.0041.2197.1574001 103.500,00] 106.900,00 110.300,00 113.900,00

Total Elemento 103.500,00 106.900,00 10.300,00 113.900,00
Elemento é PessoaJurídica Ne O e
02.015.000.0026.0782.0041.2197.1574001 o “2.348.950,00 2.424.800,00 2.503.050,00 2.583.950,00 

 Total Elemento          

2.348.950,00 2.424.800,00 2.503.050,00 2.583.950,00

   
   Elemento 338904000000000000% cos ta fe plogia ;am oiniação & comunicação 8 E o

02.015.000.0026.0782.0041.2197.1574001 1.388.28.700,00] 1.433.800,00 1.480.400,00 1.528.500,00

IPM SistemasLida Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

 
 

 

       
 
          

1.433.800,00 1.480.400,00 1.528.8.500, 00 
[02.015.000.0026.0782.0041.2197.1574001 115.400,00 , 119.100,00 123.000,00 127.000,00

Total Elemento 115.400,00 119.100,00 123.000,00 127.000,00 
02.015.000.0026.0782.0041.2197.1574001 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

Total Elemento 51.700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

[Total Vínculo 5.229.950,00 5.399,500,00 5.574.450,00 5.755.150,00
Total Ação 5.229.950,00 5.399.500,00 5.574.450,00 5.755.150,00

 
   
02.015.000.0026.0782.0041,2198.1001001 786.600,00 , 812.200,00 838.600,00 865.800,00

Total Elemento 786.600,00 812.200,00 838.600,00 865.800,00 
02.015.000.0026.0782.0041.2198.1001001 20.700,00] 21.400,00 22.100,00 22.800,00

Total Elemento 20.700,00 21.400,00 22.100,00 22.800,00

Total Vínculo 807.300, 833.600,00 860.700,00 888.600,00

Total Ação . 833.600 00 860.700,00 888.600,00

  
02.015.000.0026.0782.0041.2199.1001001 . 10.700,00 11.000,00 11.400,00

Total Elemento -300, . 11.000,00] 1-400,00

 

02.015.000.0026.0782.0041299.101001

Total Elemento
Elemento 7339909900000000 0a Jurídica : cc :

51. 700,00 53.400,00 55.200,00 57.000,00

51. 700 00] 53.400,00 55 200,00| 57.000,00here 
02.015.000.0026.0782.0041.2199.1001001] 1.000,00 1.100,00 1.100,00] 1.100,00

A100,00]7Total Elemento 1.000,00] 1.100,00 1.100,00

Total Vínculo 63.500,00 65.700,00 67.900,00] 70.100,00

Total Ação 63.500,00 65.700,00 67.900,00 70.100,00

Fe Programa 6.814.850,00 7.036.100,00 7.264.450,00 7.499.950,00
 

Total Subfunção 6.814.850,00 7.036.100,00 7.264.450,00 7.499.950,001—

Total Função 7.006.150,00 7.233.600,00 7.468.650,00 7.710.850,00
 

   
   
02, 015.000.0004. 0122.0001. 2198. 1001001. 2.820.000,00 2.989.000,00 3.168.000,00 3.359.000,00
Total Elemento 2.820.000,00 2.989.000,00 3.168.000,00] | 3.359.000,00]   
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RERGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado
     

 
 

       
02.015.000. 0004.0122.00012108.1001001 A 9.00, . eo] —== 167.000,00 177.000,00

Total Elemento 000, 158.000,00 167.000,00 177.000,00 
02.015.000. 0004.0122.0001.2198.1001001 “73.000, 00 77.000,00 82.000,00

73.000,00 77.000,00 82.000,00   TotalI Elemento 
02.015,000.0004.0122.0001.2193.1001001 e 643.000,00]| 682.000,00 “723.000,00

643.000o0| 682.000,00 723.000,00            
   

Total Elemento

02.015.5 000.0004.0122. 0001.2103. 1001001 1.500,00 1.600,00 1.700,00] 1.800,00

prosa o a - T 1.500,00 o 1.600,00) 1.700,00] em 1.800,00]E TT] EE
02.015.000.oa0122.0001.2193.1001001 1.100,00] 1.100,00

Total Elemento 1.100,00 1.100,00

                   
   

                    
        

 1.100,00
1.100,00           

 
          

               02.015.000.0004.0122.00012193.1001001 1507.500, 00] , 1.556.500,00 1.607.000,00 1.659.300,00

Total Elemento a 1.507.500sor 1.556.500,00 1.607.000,00 .659.300,00   
 “4.100,00] 1.400,00] 1.100,00]

1.100,00 1.100,00 1.100,00                 1.000, 00

           
 

Elemento as É E

Ee015.000.0004.0122. 00012193.4001001

TotalEElemento

     1.822.600,00

1.822.600,00    
02.015.000. 0004. 15300012105.1001001

Total Elemento

  
        2.592.900,00            02.015.000. 0004. 0122. 0001.1.2198.1001001. 2355.700, 00 2.432.200,00 2.511.300,00——— + A ptb E

Total Elemento 2.355.700,00 2.432.200,00] 2.511.300,00 2 592.900,00 
Elemento            

       

    12.000,00 12.000,00 13.000,00 
               
          02.015.000.0004.0122.0001.2193.1001001 L 11.000,00) |

[TotalElemento 11.000,00] 12.000,00 12.000,00 13.000,00
Elemento S0590026 jesas de E ígiosAnterioreso cc a
02.015.000.0004.0122.0001.2193.1001007 172.300Do] 177.900,00 183.700,00 189.700,00 |Total Elemento 172.300,00 177.900,00| 183.700,00 189.700,00

9.351.300,00] 9.755.500,00 40.177.700Dol 10.623.100,00]
9.351.300,00 9.755.500,00 10.177.700,00 10.623.100,00

9.351.300,00] 9.755.500,00 10.177.700,00 10.623.100,00

—

Total Programa
[Total Subfunção | 9.351.300,00] 9.755.500,00 10.177.700,00 10.623.100,00

Total Vínculo

Total Ação       

          
9.351.300,00 9.755.500,00] 10.177.700,00| 10.623.100,00]

[Total Subunidade 17.054.550,00] 16.989.100,00 17.646.350,00 18.333.950,00
Total Unidade 17.054.550,00 16.989.100,00 17.646.350,00 18.333.950,00

 Total Função

      = IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado     
02.002. 000. 0004.0122.0004.1004.1001001 25, 000,00 , 2.500,00 25.000,00 , 2.500,00  Total Elemento | 25.000,00] 2.500,00 25.000,00 2.500,00

Total Vínculo | 25.000,00] 2.500,00 25.000,00 2.500,00               Total Ação 25.000,00 2.500,00 25.000,00] 2.500,00  
                       02.002.000.0004.0122.0004.1005.1001001 45.000,00 45.000,00

Total Elemento 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Total Vínculo 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

45.000,00 45.000,00 4500000] 45.000,00                                   
     

 

02.002.000.0004.0122. 0004.2006. 1001001 E “ST.50000] 534.300,00 551.700,00] 569.600, 00

Total Elemento 517.500,00] 534.300,00 551.700,00 569.600,00

Total Vínculo 517.500,00] 534.300,00 551.700,00 569.600,00

517.500,00] 534.300,00 551.700,00 569.600,00    Total Ação     
02. 002.000. 0004.0122.0004.2007. 1001001 100,00 100,00

Total Elemento 100,00)
* 3319011000000000000 - Ven entoseVantagens Fixa 7PessoalCNIevito

02.002.000.0004.0122.0004.2007. 1001001 - 1.085.000oo]

TotalEElemento 1.085.000, 90]

             
1.292.000,00

1.292.000,00

1.219.000,00
1.219.000,00   

1.150.000,00            
02.002.000. 0004. 0122,0004.2007.1001001 161.“000, 00 170.0.000,00 180.000,00

Total Elemento 161.000,00 170.000,00 180.000,00a...

  191.000,00

191.000,00                          100,00

       69.000,00

9000,000

       * 58.000,00] 61.000,00] 65.000,00
“58.000,00 61.000,00 65.000,00

02.002.000.0004.01 22.0004.2007.1001001

Total Elemento
   
                  
       
02.002.000.0004.0122.0004.2007.100101001.

Totai Elemento       
  

   02.002. 000. DO04. 0122. 0004.2007. 1001001 o , 13. 000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

13.000,00 13.000,00 13.000,00 13 000,00    Total Elemento    
341.700,00

         
  

    02.002.000.0004.0122.0004. 2007. 1001001 310.500,00 320.600,00] 331.000,00

Total Elemento 310. 500,00 320.600,00 331.000,00 341.70000

02. 002.000.0004.0122. 0004.2007. 1001001 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Total Elemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado

  
   

 
    

 

         
02.002.000.0004.0122.0004.2007.1001001 , , 10.000,00 10.000,00 10.000,00

TotalElemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00|

02.002.000. 0004.0122.0004.2007. 1001001 , 6.000,00T 641.200,00 662.000,00 . 683.500,00

rea erElemento 621.009,00 641.200,00 662.000,00 683.500,00

02.002.000.0004.0122.0004. 2007.1001001 , o

Total Elemento
Elemento | 38800
52 002000 DUDA0122.0008.200710010017 5.700, ot , E400,ol 55.100,00 56.900,00

Total Elemento 51.700,00] = 55.100,00 56.900,00

    
 

    
  

Total Vínculo 2.320.600,0 2.429.600,00 2.545.500,00 2.667.500,00

Total Ação 2.320.600,00 2.429.600,00] 2.545.500,00 2.667.500,00

Total Programa 2.908.100,00 3.011.400,00 3.167.200,00 3.284.600,00

Total Subfunção 2.908.100,00 3.011.400,00 3.167.200,00 3.284.600,00

Total Função 2.908.100,00 3.011.400,00 3.167.200,00 3.284.600,00

Total Subunidade 2.908.100,00 3.011.400,00 3.167.200,00 3.284.600,00

Total Unidade 2.908.100,00 3.011.400,00 3.167.200,00 3.284.600,00

 
     

 02.003. 000. 0020.0605.0006. 1006. 1001001 10.000,00 10.000,00 2.000,00 2.000,00

Total Elemento 10.000,00] 10.000,00 2.000,00 2.000,00

Total Vínculo 10.000,00 10.000,00 2.000,00 2.000,00

Total Ação 10.000,0 10.000,00] 2.000,00

 
 

02.003.000.0020.0605.0006.2008.1001001

Total Elemento

 
[o2.003.000.0020.0605.0006.2008.1001001 I 40.000,00 41.000,00 42.500,00 44.000,00

[Total Elemento 41.000,00 42.500,00 44.000,00

Total Elemento 100,00]
Elemento  3339039000000000606 - Viços de o o
02.003.000.0020.0605.0006.2008.1001001. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Elemento 10.000,00 10.000,00 10.000,00] 10.000,00]
Total Vínculo 50.200,00 51.200,00 52.700,00] 54.200,00

50.200,00 51.200,00 52.700,00 54 200,00]Total Ação
60.200,00 61.200,00 54.700,00] 56.200,00

             
 

     
 

 
  Total Programa 
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 MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE
Planejamento e Orçamento

PPA - Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

Pág 59 / 122    
Subfunção               54.700,00 56.200,00   
Total Elemento  100,00 
Total Vínculo  100,00     Total Ação

 
Total Elemento

Total Vínculo

  

      
3.000,00

           1.000,00

1.000,00

1.000,00
              Total Ação  

  Total Elemento

 3. 000, 90

2.559.400,00

255º.400,00

          1.669.980,00]. 5115.000,00

    3.000,00 1.000,00

3.000,00 1.000,00

3.000,00 1.000,00

3.000,00 1.000 00

  
 

   
pinloE

vamoÉÊ

|OlOr

SISill.|
jojo1

So

2ISlol||      2.803.400,00

2 803.400,00

  

              

Enn e
5.634.780,00

                                        
            [Total Elemento 4.669.980,00 5.115.000,00 5.384.780,00 5.634.780,00

Total Vínculo 7.229.380,00 7.674.400,00 7.944.180,00] 8.438.180,00

Total Ação 7.229.380,00 7.674.400,00 8.438.180,00   
 
Total Programa     

       7.232.48000].
        7.675.500,00         8.439.280,00   

           184.700,00 190.700,00                     
 
  

      
   

    Total Elemento 173.300,00 178.900,00 184.700,00 190.700,00

Total Vínculo 173.300,00 178.900,00 184.700,00 190.700,00

Total Ação 173.300,00 178.900,00 184.700,00] 190.700,00

[Total Programa 173.300,00 178.900,00 184.700,00] 190.700,00]
Total Subfunção E 7.854.400,00 8.131.980,00 8.629.980,00

Total Função 7.465.980,00] 7.915.600,00 8.186.680,00 8.686.180,00       

               “3.00000, 00 6.000,00                   et 4.000,00

Total Elemento | 5.000,00 4.000,00 3.000,00 6.000,00

| Total Vínculo | 5.000,00 4.000,00 3.000,00 6.000,00

[Total Ação | 5.000,00 4.000,00 3.000,00 6.000,00       
    

IPM SistemasLtda
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Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                
 02.008. 000. 0004. 0122. 0001.2009.1001001 | 4 “790.000, 00 , 1 89.000, 00 , 201 1.000,00 , 2.132.000,00

Total Elemento 1.790.000,00 1.897.000,00 2.011.000,00 2.132.000,00 

02.003.000.0004.0122. 0001.2009. 1001001 119.000,00 126.000,00] 133.000,00 141.000,00

protale 119.000,00 126.000,00] 133.000 141.000,00  
joz.003.000.0004. 0122.0001.1.209. 1001001. 67.000,00] 71 900,00] 75.000,00 80.000,00

Total Elemento 87.000,00 71.000,00 75.000,00 80.000,00

353.3.000, 00| EZ000, 00 396.000,00 420.000,00

353.000,00 374.000,00 396.000,00 420.000,00

Servidorou doMilitar     
 02. 003.000.0004.0122.0001 “2009. 1001001.

Total Elemento      
02.003.000.0004.0122.0001.2009. 1001001 3.000,00] 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

  Total Elemento 3.000,00]. 3.000,00] 3.000,00 3.000,00                       “776.100,00
776.100,00

               

776.100,00

776.100,00
“TI6. 100, 00]

776.100,00
    02 003.000. 0004.0122.0001.2009.1001007

Total Elemento

   
js 4 Si             

                        02.003.000.0.0004.0122.0001:2009. 1001001 50.000o 51.600,00] 53.300,00 55.000,00]
50.000,Do 51.600,00 53.300,00 55.000,00

TotalElemento            
     02.003. 000.0004. 0122.0001. 2006. 1001001. 65.000, 00 67.000,00 69.300,00 71.500,00

Total Elemento 65.000,00 81.000,00 — 59.300,00 71.500 00 
       Elemento 38390480005000000% Transp CER : EUR EEE
02.003.000.0004.0122.0001.2009.1001001 [ 9.000.00] 9. 500,00 10.000,00 10.500,00     eee eme           potal Elemento 8.000,00 9.500,00] IO.000eso meme 10.500,00          

            
    

     : “doso0) 2000000000060-Despesas:de g Anteriores o co
02.003.000.0004.0122.0001.2009.1001001 100,00 100,00

Total Elemento 100,00 100,00 100,00 100,00

Total Vínculo 3.232.500,00 3.375.600,00 3.527.100,00 3.689.500,00

Total Ação | 3.232.500,00] 3.375.600,00] 3.527.100,00 3.689.500,00]
Total Programa 3.237.500,00 3.379.600,00 3.530.100,00 3.695.500,00

Total Subfunção [7 3.287.500,00]| 3.379.600,00] 3.530.100,00 3.695.500,00]

[Total Função 3.237.500,00 3.379.600,00 3.530.100,00 3.695.500,00

Total Subunidade IR 10.703.480,00 11.295.200,00 11.716.780,00 12.381.680,00]
[Total Unidade 10.703.480,00 1129520000) 11.716.780,00 12.381.680,00
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j MUNICIPALEDO     
29.000,00 30.000,00 31.000,00 31.000,00     

Total Ação 29.000, dO 30.000,00 02.004.000.0013.0392.0013.2012.1001001 28.000,00

Total Elemento 29.000,00 30.000,00 31.000,00 31.000,00

Total Vínculo 29.000,00 30.000,00 31.000,00 31.000,00

31.000,00 31.000,00

29.000,00

 

29.000,00              
  

     
     Total Elemento               

Total Elemento 28.000,00 29.000,00 29.000,00

Elemento— DOODE Ma
02.004.000.0013.0392.0013.2012.1001001 21.000,00 22.000,00 22.000,00

21,00000] 22.000,00 22.000,00 
  10.000,00]           [Total Elemento 10.700,00   
  

644.000,00

644.000,00
622.500,00
622.500,00
   02.004.1.000. 0013. 0392.0013.2012.1001001

Total Elemento         “40.700,00 
        665.000, 00

665.000,00
         

665.000, 00               
           

     681.000,00 Total Ação     727.200,00

02.004.000. 0013.0392, 0013.2012. 1001001. , Stoa! 500,00 “500,00
Total Elemento 500,00 500,00 500,00 500,00

Total Vínculo 681 000,00[ 704.200,00] 727.200,00 727.200,00
727.200,00       02.04. 000. 0013.0392.0013.2013.1001001

TotalElemento        31.000,00

31.000,00
                      

31.000,00                                                                     
             

02.004.000.0013. 0392.0013. 2013. 1001001 98.500,00
Total Elemento 98.500,00 102.000,00 105.000,00 105.000,00]

Total Vínculo 127.500,00 132.000,00 136.000,00 136.000,00]

Total Ação 127.500,00 132.000,00 136.000,00 136.000,00

Total Programa 837.500,00 866.200,00] 894.200,00 894.200,00
894.200,00837.500,00    Total Subfunção                        837.500,00 Total Função  02.004.000.0004.0122.0013.1010.1001001 10.000,00     

  10.000,00   

   

       
10.000,00    
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Total Elemento 10.000,00 10.000,00] 10.000,00 10.000,00

Total Vínculo 10.000,00 10.000,00] 10.000,00 10.000,00

Total Ação 10.000,00 10.000,00] 10.000,00 10.000,00

:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado                         
 
   
   
 

            
                        02. 004. 000.0004.0122 0013. 1011.1001001 10.300,00 10.700,Toort 10.700,00 10.700,00

Total Elemento 10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

Total Vínculo 10.700,00] 10.700,00 10.700,00
10.700,00 10.700,00 10.700,00Total Ação      

277.000,00

277.000,00
247.000,00 262.000,00
247.000,00 262.000,00

 [02.6004.000.0004.0122.0013.2011.1001001

[Total Elemento

 
           52.000,00

52.000,00
      

 
 

        46.000,00 49.000,00

46.000,00 49.000,00
02.004.000.0004. 0122.0013.2011.1001001

Total Elemento 44.000,00
                                 

 oo. E      
  

   02.004.000.0004.0122.0013.2011.1001001 7.500,00 8.000,00 8.000,00

TotalElemento 7.000,00 7.500,00 8.000,00 —te0n00
“400,00e

18.600,00 19. 900, 00| 19.900,00                       18.600,00 19.900,00             51. “800,00 =600, 00] 55. 400, 00|                      02.004.000.0004.0122.0013.2011.1001007

[Total Elemento [o 51.800,00] 53.600,00] 55.400,00
ElemenE OOo GE CE E çaE e E
[02.004.000.0004.0122.0013.2011.1001001 5.100,00 5.500,00 5.500,00

oElemento 5.100,00] 55000,00] 5.500,00

    53.600,00 55.400,00

53.60000] 55.400,00
“50, 000, 00

50.000,00
                              
    

      [02.00004.000. 0004. 0122.0013. 2011. 1001001 10.300,00] 10.700,00 10.700,00

Total Elemento 10.300,00 10.700,00 10.700,00
É 380 0000 -OutrosServiçosde TermeiroséPessoaFísica a E
02.004.000.0004.0122.0013.2011. 1001001 5.100,00] 5.300,00 5.500,00 5.500,00

Emo a e — o. 5.100,00] . 5.300,00]— . 5.500,00 5.500,00|   
 

      4 SnBOU Terceiros é Pes a o
02.004.000. DO0A.10122. 0013.2011. 1001001 10.300,00] 10.700,00 10.700,00 10.700,00

10.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00
Total Elemento    lio-Transporte a a      

  
   

02.004.000.0004.0122.0013.2011.1001001 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Elemento 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00]
Total Vínculo 436.400,00 458.400,00 481.500,00] 501.300,00

Total Ação 436.400,00 458.400,00]— 481.500,00 501.300,00]   
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     502.200,00 522.000,00                                   1.294.200,00  Total Programa 456.700,00 479.100,00

Total Subfunção 456.700,00 479.100,00] 502.200,00 522.000,00

Total Função 456.700,00 479.100,00 502.200,00 522.000,00]
Total Subunidade 1.294.200,00 e 1.396.400,00 1.416.200,00

1.345.300 00] 1.396.400,00 1.416.200,00al Unidade  
          [02.0 .000.0023.0691. 1.000.000,00

Total Elemento 2.000.000,00 1.000.000,00 
 0,00 0,00

0,00
1.000.000,00

1.000.000,00

Total Vínculo | 2.000.000,00
2.000.000,00

      Total Ação     
“500, 000, 00]

500.000,00

500.000,00

500.000,00

    
          

1.000.000,00 500.000,00 500.000,00

1.000.000,00 500.000,00] 500.000,00

1.000.000,00 500.000,00] 500.000,00

1.000.000,00 500.000,00] 500.000,00

 02,005.000.0028. 0691 0015. 1015.1247002

Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

                                            
  

       
        

 “30.000,00]—
      

           02.005.000.0023.0691.0015.2018.1001001 30..000,00 30.000,00 30.000,00

Total Elemento 30.000,00 30.000,00] 30.000,00 30.000,00

Total Vínculo 30.000,00] 30.000,00 30.000,00

Total| Ação 30.000,00 30.000,00 30.000,00    
0,00 0,00]
          

        
  30.000,00]

Total Elemento 30.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00      Total Vínculo 30.000,00

Total Ação 30.000,00                                  
     02.005. 000.0023. 0691.0015.2020. 1001001 o 100.000,00 00.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Elemento = 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

[Total Vínculo 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

100. 000,00
100.000,00 100.000,00]     Total Ação  100,000,00

5.000,00 “0,00 0,00

5.000,00 0,00 0,00
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02.005.000. 0023.0691. 0015.2021. 1001001

Total Elemento  0,00 
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado         
Total Vínculo 000
Total Ação .000, 0,00 0,00

Total Programa . 165.000, .630. 630.000,00 630.000,00eee

  

   

       ESaaaRTOOOONONDODS:Oi“Ouros Serviço
02.005. 000. 0023.0691.0016.2016.1001001 | 5.000,00 , 5.000, 00] 5.000,00 5000,600

Total Elemento E sm A000,00 5000, 00] SO000, 00

                              
                   
 Elemento o

02.005.000.0023.0691BOTE2016 1001001 50. 000, o0l 50.0000, 00 50.000,00

Total Elemento 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

[TotalVínculo E55.000,00 55.000,00 55.000, 00 55.000,00       

                      
55. 000,00 55.000,00 55.000,00Total Ação      

  

 
  

             
            

   
    

       

        
 

      
   

02.005.000. 002360691. 0016.2017. 1001001 20.3.000, 00] 20.000,00 . , 20.000,00

Total Elemento 20.000,00]00 20.000,00 .000, 20.000,00
Elemento 3 GOOOGOGNONDO- OulrosServiços rídica e a E
02.005.000.0023.0691.0016.2017.1001001 80.000, 00 80.000,00 sm
Total Elemento 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

Total Vínculo 100.000,00] 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total Ação 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

[Total Programa 155.000,00]| 155.000,00 155.000,00 155.000,00

Total Subfunção 3.320.000,00 1.785.000,00 785.000,00 785.000,00]
Total Função 3.320.000,00 1.785 E 785.000,00 785.000,00              

 
  

       

       E005.000.0004. 0122. 0016. 1012.1001001. 50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Total Elemento 50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Total Vínculo 50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00       50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

   

    

      

         
          [rota Ação

“7.000.000,0002.005. 000.0004.0122.0016. 1013.1247002 | 7.000.000,00] 7.000.000,00 7.000.000,00     
                

  
      Total Elemento 7.000.000,00] 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00

|Total Vínculo 7.000.000,00] 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00

Total Ação 7.000.000,00 7.000. 000, 00 7.000.00000 e7.000.000,00

       
  

   02.005.000.0004.0122.0016.2014. 1001001 T 193. 000e 204.000,00 217.000,00| 230.000,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado         204.000,00 217.000,00 230.000,00

02.005.000.0004.0122.0016.2014.1001001. , == 40.000,00 42.000,00 45.000,00

Total Elemento 40.000,00 42.000,00 45.000,00]

20. 000,00 20.000,00 25.000,00

20.000,00 20.00 00 25.000,00

    
47.000,00
47.000,00

  
                      
                02.005.000.0004.0122.0016.2014. 4001001 25.000,00

Total Elemento
      

              3.000,or 4.000,00 5.000,00 6.000,00

3.000,00]| 4.000,00 5.000,00 6.000,00
    02.005.000.0004. 0122.0016.2014.1001001

Total Elemento
      a             02.005.5.000. 0004. 0122.0016.2014. 1001001 30.000,00! oo] 22.000,00 22.000,00

[Total Elemento 30.000,00 —22.000 00 22.000,00 22.000,00

Elemento939905600360% So essos. DD a
[02.6005.000.0004.0122.0016.16.2014.4.1001001 10.300,00 10.600oo] 11.000, 00 11.300,0,00 

1.300,00      
      
Total Elemento 10.:300,00 10.600, 00        

               

Elemento | úlros Serviços d rídica O
62.005,000004 0122.0016,.2014.1001001 444.500,00 “A58.9000,00] 473.900, 00 489.200,00

Total Elemento 444.500,00[7 458.900,00 273.900,00] 489200,00]
Total Vínculo 740.800,00 761.500,00 798.900,00] 830.500,00   

        
  
  

 
 

830.500,00      Total Ação 740.800, 0 761.500,00 798.900,00 
           230.000,00  

220.000,00] —
  

02.005.000. 0004.0122.0016.2015. 1001001 200.000,00] 210.000,00   

  

  

                 
         
          
      
   

   
                            

     Total Elemento 200.000,00] 210.000,00 220.000,00 230.000,00

Total Vínculo 200.000,00 210.000,00 220.000,00 230.000,00

Total Ação 200.000,00 210.000,00 220.000,00 230.000,00

Total Programa 7.990.800,00 8.011.500,00 8.058.900,00 8.100.500,00

Total Subfunção 7.990.800,00 8.011.500,00 8.058.900,00 8.100.500,00

[Total Função - 7.990.800,00 8.011.500,00 8.058.900,00 8.100.500,00]

Total Subunidade | 11.310.800,00 9.796.500,00 8.843.900,00 8.885.500,00
Total Unidade = — M.310.800,00 = 9.796.500,00 8.843.900,00 8.885.500,00                 275.200,00]

275.200,00

 266.500,00

266.500,00
                 

250.000,00 258.100,00

250.000,00 258.100,00     11.400,00 
11.000,00

        02. 006.000. 0014. 0422.0022.0222049.(9.1001001 10.400,00 10.700,00 —)
[Total Elemento 10.400,00] 10.700,00 11.000,00 11.400,00   
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado
  

 
  

         
           é Pessoa.         

                          02.006.000.0014.0422.0022.2049.1001001 41.400,00 42.800,00 45.600,00

Total Elemento 41.400,00 42.800,00 44.100,00 45.600,00

Total Vínculo raso 311.600,00 321.600,00 332.200,00]
Total Ação 301.800,00 311.600,00 321.600,00 332.200,00

Total Programa = = 301.800o 311.600,00 321a 332.200,00            
                                             

     
 
 

   4“000,00 “4.000,00 1.100,00 4.100,00

AEra 1.000,00 1.100,00] 1.100,00

02.006.000.0014.0422.0025.2048.1001001 4.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Elemento 1 000,00] 1.000,00 1.10900] 1.100,00 
00000000- OutrosServiços     1. 100,00] 11.000,00] 

         
    

  
       02.006.000.0014.0422.0025.2048.1001001 1.000,00 1.000,00
Total Elemento 1.000,00 1.000,00 1.100,00| 11.000,00

Total Vínculo 3.000,00] 3.000,00 3.300,00] 13.200,00]
Total Ação 3.000,00 3.000,00 3.300,00 13.200,00]
Total Programa 3.000,00 3.000,00 3.300do 13.200,00

End DU

Total Subfunção 304.800,00 314.600,00 324.900,00 345.400,00]

Total Função SUA. 800,00] 314.600,00 324.900,00] 345.400,00    rosTosàé PessoaJurídico   
11.400,00  

    

  

                 

[02.006.000. 0016. 0482.0024. 2051. 1001001 10.400,00 10.700,00 11.000,00

(Total Elemento 10.400,00 10.700,00 11.000,00 11.400,00]
Total Vínculo 10.400,00 10.700,00 11.000,00 11.400,00

Total Ação 10.400,00] 10.700,00 11.000,00 11.400,00

Total Programa e 10.400,00] e . Mn .000,00 11.400,00 
 

                          

5.700,00

5.700,00
5.500,00

5.500,00

, 5.200,00 l 5.300,00

5.200,00 5.300,00
     

“5.200,00 5.300,00 5.500,00 5.700,0002.006.000.0016.0482,0025. 2050.1001001
5.300,00 5.500, 00 5.700,00]

TotalElemento
                   
02.006. 000. 0016.0482.0025.2050. 1001001

|Tota  
51.200,00 

 
 46.600,00  02.006. 000.0016. 0482. 00265. 2050. 1001001
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Total Elemento 46 600o  Elemento | 3339039000000000000 - €

48.000,00 49.600,00 51.200,00               41.300,00 42.600,00 44.000,00 
TotalElemento 40.00000] 41.300,00 42.600,00 44.000,00

                
Anteriores                       

                                       
  

   Total Função 117.800,00

          jo.006. 000. 0016.0482.0025.2050.1001001 5.200= 5.300,00 5.500,00 5.700,00

[Total Elemento 5.200,00 5.300,00 5.500,00 5.700,00
Total Vínculo 107.400,00 110.500,00 114.200,00 118.000,00

Total Ação 107.400,00 110.500,00 114.200,00 118.000,00

Total Programa 107.400,00 110.500,00 114.200,00 118.000dO]

Total Subfunção 117.800,00 121.200,00 125.200,00 129.400,00)
121.200,00 129.400,00|      125.200,00            

31.000,00     “10.400,00                     
 

        32.000,00

32.000,00

33.000,00] 34.000,00

L 34.000,00
            “41.400,00

11.400,00
10.600,00 11.000,00

10.800,00
                  

  

02.006.000.000.008.0241 0022.22.2022.51001001. 10.400,00 0. 600,00 11 “00000] | 11.400,00

Total Elemento 10.400,00 10.600,00 11.000,00 11.400,00

Total Vínculo 51.800,00 53.200,00 55.000,00 56.800,00
53.200,00 55.000,00 56.800,00       Total Ação 51.800,00                        

 

300. 800, 00

300.800,00 
02.006.000.0008.0245.00212024. 1001001 51.800,00

02. 006. 000:0008.0241.0022.2023.1001001 = 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

Total Vínculo 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

Total Ação 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

[Total Programa 52.800,00 54.300,00 56.100,00 57.900,00

Total Subfunção a 52.800,00 54.300,00 - 56.100,00 a 57.900,00]

310.600,00 l 320.700,00 331.100,00

310.600,00 320.700,00 331.100,00

53.500,00] 55.300,00 57.000,00
      Total Elemento 51.800,00] 53.500,00 55.300,00 57.000,00
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   2.000,00 2.000
 

2.000,00 2.000,00         Total Elemento   00

2.000,00 2.000,00] ei 2.000,00       20.700,00             22. 100, 00 22.800,00

Total Elemento 20,700, 00 22.100,00 22.800,00       Elemento3 0. l Rd
02.006.000.0008.0243.00212024.1001001 104.200, 00 107.600,00 111.100,00

Total Elemento a 104.200,00 107.600,00 11 1.100,00erre enero 
02.006.000.0008.0243.0021“2024.14001001 33.200,00

Total Elemento 33.200do]   Servicosde Terceiros984“Pes a E

34.200,0
34.200,00         17.500,00 18.100,00

17.500,00] 18.100,00

  
 

   

Total Elemento
Total Vínculo

[Total Ação
Total Programa               | 5.300,00 5.500,00

532.300,00 549.500,00
532.300,00 549.500,00

532.300,0,00) 549.500,00

        
   

                                
            erre  

36. 500,00

36.500,00

              “35.300,00                         
 

   19.300,00

19.300,00  
              
 

   5.900,00

5.900,00

585.700,00

585.700,00

585.700,00

5.700,00

5.700,00

567.400,00

567.400,00
          

                 31.000,00]1 32.000,00

31.000,00 32.000,00

  
33.000,00 34.000,00

33.000,00 34.000,00
                     31.000,00 32.000,00

31.000,00 32.000,00                   33.000,00 34.000,00

33.000,00 34.000,00

             Ei je 
       
                 02.006.000.0008.0243.0022.1018.1295015 “11.200,ol 16.250,00 20.500,se. 25.900,00
Total Elemento 11.200,00 16.250,00 20.500,00 25.900,00

Total Vínculo 11.200,00] 16.250,00 20.500,00 25.900,00

Total Ação «1 11.200Do] | — 16.250,00 20.500,00] 25.900,00  
    TotalElemento

1.000,o0f

4.000,00

alDecorrentes deContratosde
             Total Elemento

 Total Vínculo

        “245.000,00 270.000,00

245.0000000] — 270.000,00    278.700,00

278.700,00

549.800,00

270.000,00
270.000,00

516.000,00
        
                                  

1.100,00

1.100,00] | 1.109,00

 
         320.000,00

320.000,00

     300.000,00

300.000,00     

                 287.800,00 297.100,00
287.800,00 297.100,00

588.900,00] 618.200,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado         
ES “MA TENÇAÇES E     02.006.000.0008.0243. 0022.2027. 1295015 450. 2000,00] 464.900,00] , 480.000,00 “495.600,00|

Total Elemento 450.200,00 464.900,00 480.000,00 495.600,00

[Elemento “3819011000000000000-- Vencimentos VantagensFixaséPessoal  
     
   

        02.006.000.0008.0243.0022.2027.1295015 1.000,00] 1.000,00] , “1.100,00 1.100,00

Total Elemento 100000] 1.000,00] 110000] 1.400,00      
  02.006.000: 0008.0243.000022.2027.1295015 = 1.000,00

Total Elemento + 4.000,00]
Elemento|3319016000000000000-OutrasDespesa -PessoslCivil

            
1.100,00

1 Ea
   1.000,00

1.000,00           
Rian Sden                  
     02.006.000.0008.0243.0022.2027.1295015 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Elemento eee - 1.000,00] mm + 1.000,00] mem 1.100,00 mer 1.100,00     Elemento3 a =   1.100,00                  02.006.000.0008.0243.0022.2027.1295015 1.000,00 1.000,00 1.100,00

[Total Elemento ED  Aa0000| 4.000,00 1.100,00 1.100,00
Elemento 0 00000000- Outros Benefície ) ServidoroudoMilita Rc.
[oz.006.000.0008.0243.0022.2027.1295015 1.000,00 1.000,00] 1.100,00 1.10000]

[Total Elemento 100000] 1400000] . Lo 1.100,00      
                    

[02.006.000.0008.0243.0022.2027.1295015 = oa 1.000,00]+ 1.100,00 1.100,00

[Total Elemento 1.000,00 1.900ol. 1.100,00] 1.100,00      
 

56.900,00

56.900,00
55.200,00
55.200,00
        53.400,00

53.400,00
           02.006.000. 0008. 02483. 0022.2027. 1295015

Total Elemento

         

 

l 1 000,00 , , 1.100,00 1.100,00             
 Total Elemento

02.006.000:0008. 0243.0022.2027. 1205015

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00]

02.006.6.000.0008.0243.0022.2027.1295015 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00
1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 à PessoaFísica.

02.006. 000.0008.0243. 0022.2027. 1295015 1.000,00 1.000,00 1.100,00
1.000,00 1.000,00 1.100,00

  1.100,00

1.100,00         Total Elemento

Elemento 33890390                        02.006.000.0008.0243.0022.222027. 1295015 41.400,00 42.700,00 44.100,00 45.600,00

Total Elemento 41.400,00 “270000 44.100,00 45.600,00        6.800,00 6.600,00                 
     02.006.000.0008.0243, 0022.2027. 1295015 6.200,00 6.200,00].

Total Elemento 6.200,00] 6.400,00 6.600,00 6.800,00
Elemento 33390920000000 ças deÉ os Anteriores co
02.006.000. 0008. 0243.0022. 2027. 1295015 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Elemento A 16601 1.000,00]7 1100,00| 1.100,00]

Total Vínculo 559.600,00 577.400,00 596.900,00 615.900,00
Total Ação o mese 577.400,00 596.900,00 615.900,00

Total Programa Lo 141 17.800,00] 1.175.450,00)— 1.239.300,00] 1.294.000,00]

IPM SistemasLida Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado     
                 

      

     
Elemento SU0000               

  

          

                 02.006.000.0008.0243.0023.2026.1295 390.150,00 402.750,00 415.800,00 429.200,00

Total Elemento 390.150,00 402.750,00 415.800,00 429.200,00]

Total Vínculo 390.150,00 402.750,00 415.800,00 429.200,00

|Total Ação 390.150,00 402.750,00 415.800,00 429.200,00
Total Programa 390.150,00 402.750,00 415.800,00 429.200,00

2.222.500,00 2.308.900,00Total Subfunção 2.040.250,00  
                

              

            
oo - Obras éinstalações  

  

1.000,00 1.000,00 1.000,00     02.006.000.0008.0244.0021.1016.1001001 1.000,00

Total Elemento 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Vínculo 1.000,00 1.000,00 1.000,00]
1.000,001.000,00 1.000,00 Total Ação 1.000,00            

    

  
         

         
    
                        lei de oo e Ro

80.000,00
02.006.000.0008.0244.0021101 9.1001001

 95.000,00       
   
   

65.000,00         Total Elemento 51.800,00 65.000,00 80.000,00 95.000,00

Total Vínculo 51.800,00 65.000,00 80.000,00 95.000,00

Total Ação 51.800,00 65.000,00 80.000,00 95.000,00oo ENENTE GR OLE ER re
                   

   

   

     95.000,00             65.000,00 80.000,00
              51.800,00

Total Elemento 51.800,00 65.000,00 80.000,00 95.000,00

Total Vínculo 65.000,00 80.000,00 95.000,00 
80.000,00 95.000,0065.000,00

SUAS          

Total Ação

        
       

    
 
 

 
Elemento — 3449052000000000000-Equipament | Permanen

02.006.000.0008.0244.0021.1021.1295007 30.300,00

Total Elemento 30.300,00

Total Vínculo 30.300,00

[Total Ação 30.300,00

    
40.400,00]
40.400,00

40.400,00

40.400,00

35.600,00

35.600,00

35.600,00

35.600,00

                                         26.300,00

26.300,00      
 

      
     

       

   

          
  

           

     

 

 . 25.000,00E [4905 1000000006

02.006.000.0008.0244.0021.1022.1565009 15.500,00 20.600,00                 
 

 
            Total Elemento 10.800,00 15.500,00 20.600,00 25.000,00]

Total Vínculo 10.800,00 15.500,00 20.600,00 25.000,00 20.600,00 25.000,00   Total Ação
                25.000,00  

02.006.000.0008.0244,0021,1023.1565009 | 10.400,00 15.000,00 20.000,00 IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

Pág 7 1 122        
Total Elemento
Total Vínculo  

     10.400,00

10.400,00

10.400,00]

15.000,00

15.000,00

15 000, 80    
  

 
 
Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

            53.700,00

53.700,00

53.700,00

  

 
   67.100,00

67.100,00
                          

             

20.000,00

20.000,00

20.000,00

82.350,00

82.350,00

82.350,00

                     

     
25.000,00

25.000,00

 

     97.250,00

97.250,00

97.250,00

97.250,00

 

     

         
95.000,00 

        

            
Total Ação

 
Ss.800,00      80.000,00

foz006.000.0008.0244.0021. “1025. 1295013
Total Elemento 51.800,00 65.000,00 80.000,00 95.000,00

[Total Vínculo 51.800,00 65.000,00 80.000,00 95.000,00
95.000,00]      

  

      
             

Total Vínculo    
02. 006. 000. 0008.0244. 0021. 1026.1292020 65.000,00 80.000,00 95.000,00

Total Elemento 51.800,00] 65.000,00 80.000,00 95.000,00

65.000,00 80.000,00 95.000,00 
Total Ação

   
            80.000,00     95.000,00     02.006.000:0008. 0244.0021.1152.1247002. o | = A. 000oo] 1.000,00 1.000,00 1.000,00]

Total Elemento F 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Total Vínculo 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00
   Total Ação            

   

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

SRETAF 
            5.232.640,00

5.232.640,00

5.232.640,00
        

  

    

 

 
1.250.000,00

1.250.000,00

1.250.000,00
                    
        

       
      

   
1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

   

        

  

          
                         

02.006. 000.0008.0244.0021.2041.1001001 3.816. 000, 00 3.940.000,00 4.068.000,00 4.200.000,00

Total Elemento 3.816.000,00 3.940.000,00 4.068.000,00 4.200.000,00

Total Vínculo 3.816.000,00 3.940.000,00 4.068.000,00 4.200.000,00]  
Total Ação

 Total Programa

       3.816.000,00

| 9.359.040,00

          4.068.000,00

5.798.550,00
     

4.200.000,00

5.769.650,00          
IPM SistemasLtda
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado
              

      
 

   02.006.000.0008. 0244.0022.2038.51001001

Total Elemento         eee
1.000,00 1.000,00 1.100,00] + ae

a1 “900, 00 1.000,0 A100som A A00,00                                1.100,00
1.100,00

1.100, 00

1.100,00
1.000,00

1.000,00]
Ss0a jurídica o

02.2.006. 000.0008.0244.0022. 2038. 1001001 .
Total Elemento

Eleménio  3339099000000

   
                       

    
                                        

    

             
               02.006.000.0008.0244.0022.2038.1001001 1.000,00 1.000,00 4.100,00 1.100,00

[rota Elemento 1.000,00]— 1.000,00 1.100,00 1.100,00
Total Vínculo 3.000,00 3.000,00 3.300,00 3.300,00

Total Ação 3.000,00]— 3.000,00 3.300,00

02.006.000.0008.0244.0022.2039.1001001 “5.200,00 5.300,00 5.700,00

Total Elemento 5.200,00 5.300,00 5.500,00 5.700,00  
02.006. 000. 0008.0244.0022.2039. 1001001 20.700,00 21.400,00 22.100,00 22.800,00

20.700,00 21.400,00 22.100,00 22.800,00
  

          
            Total Elemento

5.400, 00

5.400,00
   

    

  
 

   5.600,00

5.600,00
  5.200,00

5.200,00
  02. 006.06.000.)0.0008.0244,0022.2035. 1001001.

Total Elemento
Elemento | ae00000n000000 - Oui

02.006.000.0008.0244.0022.2039.1001001

Total Elemento

            et           
  

       5. 100, 00

5.100,00   5.200,00 5.400,00 5.600,00

5.200,00] 5.400,00 5.600,00]           
          

         
   
         

   
        

         
      
                           Elemento 7 2559030000000000000-Outros"OUROSSewiçosdeTerceitos«Pessoa Jurídica o E o

02.006.000.0008.0244.0022.2039.1001001 15.500,00 16.000,00 16.500,00 17.100,00

[Total Elemento 15.500,00 16.000,00 16.500,00 17.100,00|
[Total Vínculo 51.600,00 53.100,00 54.900,00 56.800,00)
Total Ação 51.600,00 53.100,00 54.900,00 56.800,00       

                        

5.000,004.900,00
4.900,00 5.000,00

  

Total Elemento                        

02.006.6.000. 0008. 0244.0022.2040. 1295008 4.100,00 4.300,00 4.400,00 4.600,00ei Elemento 4.100,00 4.300,00 4.400,00 4.600,00

Total Vínculo 8.700,00 9.000,00 9.300,00 9.600,00
9.600,00

8.700,00 9.000,00
   Total Ação

     
       

        

              
  
      

           
 foz.006.000.0008.0244.0022.0003.40010011 910.000,00 939.500,00 970.100,00 1.001.600,00

       

        
  

  
      

     
 

Total Elemento 910.000,00 939.500,00 970.100,00 1.001.600,00)
Total Vínculo 910.000,00 939.500,00 970.100,00 1.001.600,00

Total Ação 910.000,00 939.500,00 970.100,00 1.001.600,00

Total Programa 973.300,00 1.004.600,00 1.037.600,00 1.071.300,00  
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                         02.006. 000.0008. 0244.0025.5.2028.1001001 77.600,00 80.100,00 82.700,00 , “85.400,00

Total Elemento 77.600, 00 80. 100, 00 82.700,00 85.400,00
Elemento é = Quitas DespesasdePessoal Decormentesde Co ea

(02.006.000. 0008.0244.60025. 2028. 1001001 600.000,00 619.500,00 639.600,00 660.400,00       
 
 

er  [Total Elemento 600.009, 00 619.500 00 639.600,00 660.400,00
mer 8 PessoaFísica o o o              

               
       jo2.006.000.0008.0244.0025.2028. 1001001 207.000,00 213.700, 00 220.600,00 227.800,00

[Total Elemento 207.000,00 213.700do] 220.800, 00 227.800,00 
ssoa Jurídica    

                      
 

74.800,00 =—200,oo] 79.700,00

= 74.800,00] = . 77.200,00 79.700,00

[608008D006 544 00252028 1001001 Ee 20.700, 00] = 21300,00] o 22.000,00 22.700,00

[Total Elemento + 20.700,00 21.300,00] 22.000,00 22.700,00
Total Vínculo 977.800,00 1.009.400,00 1.042.100,00 1.076.000,00 |Total Ação 1. 009400,00 1.076.000,00L 977.800,00 1.042.100,00 

         aa                 
             [02.006,000.0008.0244.0025.2029.1295013 103.250,00| , 106.950,00 “o, 250, 00 114.150,00        

  [Total Elemento 103.250,00 106.950,00 110.250,00 114.150,00            
  

 
    
   02.006.000.0008.0244.0025.2029. 1295013. 51.800,00 53.400,00] 55.200,00 56.900,00

Total Elemento 51.800,00] e Es,00] mero55.200,00] | — 58.900,00]           
              02.006.000. 0008.OA.0025.1025.2029.1295013 0.400, 00] 10.700, 00 11.000,00) 11.400,00]

Total Elemento 10.400,00| 10.700,00 11.000,00 11.400,00
Elemento : “8339008000000000000-Outros BenefíciosAssisteno isdejs do “ServidoroudoMi ar DD co o .dc RR
02.006.000.0008.0244.0025.2029.1295013 5.2000,00] 5.300,00 5.50000,00] 5.700,00

TotalEElemento 5.200,00 5.300,00] 5.500,00 5.700,00]                                 Jos.006.000.0008.0244.4.025.2029.1295013. 517.500,00 534.300,00] 551.700,00 569.600,00|TotalEElemento sf.500,00 534 300,00] 551 700,00 569.600,00                   02.006.000. 0008.0244. 0025. 2020,0,1295013 4“200. 000,Dol 1.239.000,00 1.279. 300,00 1.320.800,00

[TotalElerElemento 1.200.000,90] 1.239.000,00 1.279.300,00 1.320.800,00        21.400,00] 22.000,00 22.800,00pm02.006.000.0008.0244.0025.2029.1295013 20. 700,9,00

Total Elemento 20.700,00 21.400,00 22.000,00] 22.800,00.
: 5 Jurídica o -

110.400,00103.500,00 106.900,00

— A 106.900,00 110.400,00

                               113.900,00

113.900,00
            

     
      
 

   
               02.006. 000. 0008.0244. 0025. 2029. 1295013. o 51BO,00 53.400,00 55.200,00 56.900,00|

55.200,00 56.900,00TotalElement 4. 800,00
53.400,00       np

51 800,00] 53.400,00] 55.200, 00
  56.900,00   02.006. 000.0008. 0244. 0025.2029. 1295013.

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA - Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado       

56.900,00

2.329.050,00

2.329.050,00

51. 800, 00

2.115.950,00

2.115.950,00

Total Elemento 53.400,00 55.200,00

Total Vínculo 2.184.750,00 2.255.750,00

2.184.750,00 2.255.750,00           
80.100,00 , 82.700,00 85.400,00                

  

   

   

  

      

                      e erro
Elemento 3330036000000000000- Outros

02.006.000.0008.0244.0025.2030.1001001

Total Elemento

Elemento 3339039000000000000

          

02.006.000.0008.024460025.52030.1001001 77.600,00

TotalElemento 7.7.800 00 80.100,00 82.700,00] 85.400, 00

02. 006.000.0008.0244. 0025.2030.1001001 — 200:000,00] “206.6.500,oo 213.200,00 “220.100,00

Total Elemento 200900,00] 206.500,00 213.200,00 220.100,00    
91.100,00

91.100,00
88.300,00

88.300,00
85.400,00

85.400,00
82.800, 00]

82.800, 00

             Li         56.900,00
  

55.100,00]          02.006.000.0008.0244.0025.2030.1001001 , 51 800,00] 53.400,00

TotalElemento 4 51.80000] 53.400,00 55.100,00 56.900,00

“3359002000000000000-Despesas de ExercíciosAnteriores Mc co    
      

    1.100,00   1.100,00  
          
   

             

02.006.000.0008.0244.0025.2030.1001001 1.000,00 1.000,00

Total Elemento T 1.000,00 7 1.000,00 1.100,00]| 1.100,00

Total Vínculo 413.200,00 426.400,00 440.400,00 454.600,00|
Total Ação 413.200,00 426.400,00 440.400,00 454.600,00             FE  

  

 

               02.006.000. 0008.0244,0025.2031. 1295005 51. 80000] 53.400,00 55.100,00 56.900,00

Total Elemento A.800, 00, 53.400,00] 55.100 90] E900,00             

                
          joz.006.000. 0008.0244. 0025.2031. 1295005 4. 100, 00 4.300,00] 4.400,00 4.500, 00

[Total Elemento 4.100,00 4.300,00] 4.400, 00 ER                            02. 006. 000. 0008.0244.0025. 2031. 1295005 5.200of 5.300,00 a “5.700,00

petElemento 5. 200,000 5.300,00 5.500,00 —a
                   110000] 1.100,00

1.100,00 1.100,00
1.000,00

1.000,00

4. 000,00

1.000,00

10.500,00 -

             
 

   
  

  
       30000000000000-MaterialdeConsumo 341.800,00                   02.006.000. 0008. 0244.0025.2031.1295005 320.600, 00 331.000,00

Total Elemento 310.500, 00 320.600,00 331.000,00 341.800,00              
 

. “440.300,00

440.300,00
426.400,00

426.400,00
413.000,00]

413.000,00

400. 000, 00

400.000,00
                  

        
                   

31.000,00 32.000, 00 33.000,00 34.000,00]

31.000, 00 32.000,00] 34.000,0033.000,00         
  

q E É

165.500,00
   170.900,00

02.006.000. 0008. 0244, 0025.2031. 1295005
 [155.300,00

Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA

160.300,00 
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

            165.500,00                     170.900,00

11.000,00

11.000,00
11.400,00|
11.400,00
                        

         02.006.000. 0008.0244. 0025.2031. 1295005. 20.700,00 21.400,00 22.000,00 22.800,00]
Total Elemento 20.700,00 21.400,00 22.000,00 22.800,00

Total Vínculo 990.000,00 1.022.000,00 1.055.000,00 1.089.400,00
1.055.000,00 1.089.400,00                       

     Total Ação 990.000,00
1.022.000,00           02.006. 000. 0008,0244. 0025.2032. 1001001 | , 6. AT3. 000, 00, 6.861.000,00 7.273.000,00] == 7.709.000,00!

6.473.000,00] 6.861.000,00 7.273.000,00 7.709.000,00] 
198.000,00 210.000,00) 222.000,00
198.000,00 210.000,00 222.000,00 

21.000,00 22.000,00 23.000,00 24.000,00

21.000,00 22.000,00 23.000,00 24.000,00
   o 1.815.000,00] 1.924.000,00 2.039.000,00 2.162.000,00

A.815.000,00 1.924.000,90 2.039.000,00 2.162.000,00   02.006. 000. 0008.0244.0025.2032. 1001001 00] .000, .500, 5.500,00

Total Elemento 5.000,00 5.000,00 5.500,00 5.500,00sermos

20.700,00] 21.400,00 22.000,00 22.800,00

20.700,00 21.400,00 22.000,00] 22. 800,600

55.000,00
55.000,00

             02.006.000.0008.0244. 0025.2032.10010017

Total Elemento

   
    

    
50.000,00). 51.600,00 53.300,00

50,000,(00 51.600,00| 53.300,00                          “443.800,00 458.200,00
458.200,00443.800,00

8.300,00 8.600,00 , 8.900,00

8.300,00 8.600,00 8.900,00

       
  429.800,00

429.800,00     
02.006.000: 0008.0244.0025. 2032.1001001.     
Total Elemento 
02.006.000.0008.0244,0025.2032. 10010011 4 3 .000,00 = 32.000,00 33.000,00

31.000,00 32.000,00 33.000,00

“34.000,00                 34.000,00 Total Elemento       
 

                

Elemento. a Pis . o o o
02.006.000.0008. 0244. 0025.2032.1001001 20.000,00 20.600,00 21.300,00
Total Elemento 2000000] 20.600,00] 21.300,00 22.000,00  IPM SistemasLtda Identificador:WPL481401-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
Atende Net - WPL v:2013.01



Pág 76 1 122MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE
Planejamento e Orçamento

PPA - Demonstrativo da Despesa
PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado    

iOS

33.000,00 34.000,00 
02.006.000.0008.0244.0025.2032.1001001

Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

o

Total Elemento 31.000,00 32.000,00

02.006.000.0008.0244.0025.2032.1001001

Total El to

47.000,00

47.000,00erre

1.000,00

1.000,00

9.126.200,00
9.126.200,00

33.000,00 34.000,00 
50.000,00

1.000,00

1.000,00

9.656.800,00   
02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

menti

10.400,00

10.400,00  
02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

jo o Ot

02.008.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento 
02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento eee
02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

 

52.000,00

52.000,00

1.100,00

1.100,00

10.218.700,00

11.000,00

11.000,00  Total Elemento

02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

5.200,00

5.200,00

5.200,00]|
5.200,00

1.000,00]ide
5.200,00

52.000,00

52.000,00

3.300,00

3.300,00

51.800,00

51.800,00

5.400,00

5.400,00

5.500,00
5.500,00

56.000,00

56.000,00

1.100,00

1.100,00

10.814.600,00

11.400,00

11.400,00

5.700,00

5.700,00 
5.400,00+
5.400,00

1.000,00]
1.000,00

“5.400,00
5.400,00

53.700,00

53.700,00

3.400,00

3.400,00

53.400,00

53.400,00  
02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

Total Elemento

02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002

5.200,00]5.200,00

 78.250,00

5.300,00

5.300,00

 80.900,00

5.500,00
5.500,00

1.100,00

1.100,00]—

5.500,00

5.500,00

55.400,00

55.400,00

3.500,00]
3.500,00

 55.200,00

55.200,00

5.500,00

5.500,00

83.900,00  
IPM SistemasLtda
Atende. Net - WPL v:2013.01

5.700,00

5.700,00

1.100,00

1.100,00

5.700,00

5.700,00

57.300,00

57.300,00

3.600,00

3.600,00

 56.900,00

56.900,00

5.700,00

5.700,00 
86.350,00
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            a

83.900,00 86.350,00 02.006.000.0008.0244. 0025. 2033, 1295002 267.200,00 , 275.800,00 . 284.800,00

Total Elemento -800, 267.200,00 275.800,00 284.800,00
 
  
               02.006.000.0008.0244.0025.2033.1295002 .500, o 1.500,00 1.500,00] 1.600,00

Total Elemento 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00  
Total Vínculo 488.250,00 504.100,00] 520.400,00 537.250,00

504.100,00 520.400,00 537.250,00

2.100,00 2.200,00 2.300,00

2.100,00 2.200,00 2.300,00        Total Ação

     
          sore

02.006.000.0008.0244.0025.2034.1565009 , 4.100,00 , 4.300,00 , 4.400,00 4.600,00

TotalElemento 4.100,00 4.300,00 4.400,00 4.600,00

02.006. 000.0008.0244, 0025.2034. 1565009. 0,00 2.200,00 2.300,00

Total Elemento 2.100,00 2.200,00 2.300,00

02.006.000.0008.0244.0025.2034.1565009 2.100,00 2.200,00 2.300,00

Total Elemento . 2.100,00 2.200,00 2.300,00

2.200,00 2.300,00

2.200,00) — 2.300,00

                                               
 2.100, 00 2.100,00

2.100,00 2.100,00]

1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

                        
       

2.100,00 . 2.200,00 2.300,00

2.100,00 2.200,00 2.300,002.100,00l

4.300,00 , 4.40 ã 4.600,00

4.300,00 4.400,0 .600,00

               4.100,00

4.100,00]

  02.006.000.0008.0244.0025. 2034.2034.1565009

Total Elemento
Elemento3549052000000000000- Mate

              
 

 
110.100,00]                02.006.000.0008.0244.0025.2034.1565009 103.200,00 106.600,00

Total Elemento 000, 103.200,00 106.600,00 110.100,00]   
Elemento 00900000006:
02.006.000. 0008.0244.0025.2034.1565009

TotalElemento
Elemento

                     20.700,00 21.400,00 22.100,00 22.800,00

20.700700,00] 2 400,00] 22.100,00 22.800 00er

    

         
1.100,00 1.200,00            

02.006.000.0008. 0244. 0025.2034. 1565009 1.00000] 1.100,00

Total Elemento 1.100,00 1.100,00 = 1.200,00
À.1.000,00]              

 
 

Elemento ros Setviços de Terceiros o o

02.006.000.0008.0244,0025.52034. 1565009 10. 400,00] 10.700,00) 11.000,00 11.400,00]
Total Elemento 10.400,00 10.700,00) 11.000,00 11.400,00   
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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             erre

02.006.000.0008.0244.0025.2034.1565009 1.000,00 1.100,00 110000 4.200,00

Total Elemento 1.000,00 1.400,00] 1.100,00 1.200,00                                                      02.006.000. 0008.0244.0025.2034. 1565009 | 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

Total Elemento | 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

Total Vínculo — 153.800,00 158.800,00 163.900,00 169.800,00

Total Ação 153.800,00 158.800,00 163.900,00              2.300,00 

                 
 

                    
 

            
 

2.100,00] 2.200,00 2.200,00

2.100,00 2.20 dO] — 2.300 90

02.008.000.0008.0244. 0025.2035.1295007 10.400,00] 10.700,00 11.000,00 11.400,00

Total Elemento 10.400,00 10.700,00 11.000,00 11.400,00

02.006.000.0008.0244.0025. 2035. 1295007 2, 100, 00 2.200,00 2.200,00 2.300,00

Total Elemento = 2.100 00 2.200,00 2.200,00 2.300,00

02.006.000.0008.0244,0025.2035.1295007 4000, 00 1.100,00] 1.100,00 1.200,00

TotalElemento 1.000,uu 1.100,00 1.100,00 1.200,00

02.006. 000. 0008.0244.0025.2035. 1295007 | 20.000,00 20.700,00 21.300,00 22.000,00
Total Elemento | 20.000,00 20.700,00 21.300,00 22.000,00

Total Vínculo | 35.600,00] 36.900,00 37.800,00 39.200,00

Total Ação 35.600,00 36.900,00 37.800,00 39.200,00     
        

55.200,00 57.000,00

57.000,00
      53.400,00                                     53.400,00 55.200,00

02. 006. 000.0008.0244.0025.2036.1295010 “76.850, 00 79.400,00 81.900,00 84.500,00

[Total Elemento 76.850,00 79.400,00 81.900,00 84.500,00  
poeta, Vínculo
Total Ação    132.800,00 137.100,00 141.500,00

132.800,00 137.100,00 = 141.500,00        

                       

       02.006.000.0008.0244.0025.2037.1295012 8.400,00 8.700,00 8.900,00 9.200,00

Total Elemento 8.400,00 8.700,00 8.900,00 9.200,00

Total Vínculo 8.400,00 8.700,00 8.900,00 9.200,00

Total Ação 8 400,00 8.700,00 8.900,00 9.200,00

   
258.100,00 266.500,00 275.200,00  [02.008 000. 0008. 0244.10025.2042.1292020 250.000,00 

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado        
266. 500, 00

“103,500,00] 106.900,00 110.300,00 113.900,00

103:500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

02.006. 000.0008.0244,0025. 2042.1292020 “79. 150,00 81 700,00] 84.500,00 87.100,00

TotalElemento 79.9.150,00 81.700,00 84.500,00 87.100,00

                       
    

      

  

            18.800,00    
 

 
  

   

            (02.006.000. 0008. 0244.0025.2042. 1292020. 17. 100oo. 17.700,00 18.200,00

[Total Elemento — 47.100,00] 17.700,00 18.200,00 18.800,00

[TotalVínculo 449.750,00 464.400,00 479.500,00 495.000,00
Total Ação 449.750,00 464,400,00 479.500,00      

         

  

    
              

     

69.900,00

69.900,00

69.900,00

69.900,00

67.600,00

67.600,00

67.600,00

67.600,00

63.500,00 65.500,00

Total Elemento 63.500,00 65.500,00

Total Vínculo 63.500,00 65.500,00

Total Ação 63.500,00

 
         
   
 

                                          02.006. 000.0008.0244. 0025. 2044.1292021 268.700,00| 277.300,0 286.300,00 295.500,00

Total Elemento 268.700,00| 277.3300, 00 286.300,00 295.500,00    
         

1.100,00 1.100,00 1.200,00

E100a 1.100,00 1.200,00

02.006.5.000. 0008. 0244.0025. 2044.4292021

TotalElemento
Elemento 3999059000000000000 -Outros Serviços de Ter eirosé| E                 

    02.006.000.0008.0244.0025. 2044. 1292021 1 “000, oo) 1. 100, 00 1.100,00 1.200,00

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

Total Vínculo 270.700,00 279.500,00 288.500,00 297.900,00

Total Ação 270.700,00 279.500,00 288.500,00 297.900,00            
   

               
                      

               

 02.006.000.0008.0244.0025.2045.1295016 103.600,00 106.900,00

Total Elemento 103.600,00 106.900,00 110.300,00 114.000,00

Elemento 2550092000000000000 = Despesas deExerciciosAnteriores Dc Re
02.006.000.0008.0244.0025.2045.1295016 | 97.200TE 100.400,00 103.700,00 107.000,00

Total Elemento 97.200,00 100.400,00 103.700,00 107.000,00

[Total Vínculo 200.800,00 207.300,00 214.000,00 221.000,00|Total Ação 200.800,00 207.300,00 214.000 o| 224.000,00] 
          237.250,0000 E 253.000,00      02.006.000.0008.0244.0025.2046.1295017 229.800,00 245.000,00

Total Elemento Lo 229.800,00] 237.250,00 245.000,00 253.000,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado    
 02.006.000.0008.0244.0025.2046. 1295017 24.000,00 24.700,00 25.500,00

Total Elemento 23.200,00 24.000,00 24.700,00 25.500,00

Total Vínculo 253.000,00 261.250,00 269.700,00 278.500,00

Total Ação em 253.000,00 261.250,00 269.700,00 278.500,00

     
02.006.000.0008.0244.0025.2047.1612022 “70.000,00 72.300,00 74.600,00 77.000,00

Total Elemento 70.000,00] 72.300,00 74.600,00 77.000,00     erre      454.000,00 468.800,00 483.900,00 499.900,00

454.000,00 468.800,00 483.900,00 499.900,00
02.006. 000.0008. 0244.0025.2047.1612022
Total Elemento                               64.000,00 66.000,00

64.000,00
           62.000,00

62.000,00
60.000,00]

60.000,00]00,00]
              

  

  
55.000,00

55.000,00

53.300,00                         50.000,00 51.600,00

50.000,00 51.600,00

02,006.000. 0008.0244.0025.2047.1612022

Total Elemento       
60.000,00/|
60. 000, oo]

“20.000E 20.600,00
20.600,00

      22.000,00

22.000,00       Elemento3

02.006.000.0008. 0244. 0025.2047.eratoD , 1.000,00 1 000, 00 1.100,00 1.100,00

1.000,00 1.000,00 1.100,00 11 00,00eee

 
        

eme oemeeeeeeoTotalElemento

02.006.000. 0008.0244.0025.5.2047. 1612022 50.000,00 51.600,00 53.300,00 55.000,00
Total Elemento 50,000,00 51.600,00 53.300,00 55.000,00

Total Vínculo 765.000,00] 789.900,00 815.500,00 842.000,00

Total Ação 765.000,00 789.900,00 815.500,00 842.000,00

Total Programa 16.440.600,00| 17.208.500,00 18.014.850,00 18.864,900,00

Total Subfunção 26.772.940,00 24.043.000,00 24.851.000,00 25.705.850,00
Total Função 28.865.990,00|— 26.225.000,00 27.129.600,00 28.072.650,00

Total Subunidade 29.288.590,00 26.660.800,00 27.579.700,00 28.547.450,00

Total Unidade 29.288.590,00 26.660.800,00 27.579.700,00 28.547.4 0,00

      
| 77.600,00 == 80.300,00 83.100,00 86.000,00 02.007.000.0012.0122.0026.1028.1001001 
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado  
                Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação

TotalElemento

      
86.000,00

86.000,00

86.000,00

80.300,00 83.100,00
80.300,00 83.100,00

80.300,00 83.100,00

4.800,00 5.050,00

4.800,00 5.050,00erreiii

 
         

   
                 02.007.000. 0012.0122. 0026.2052, 1012001 1.049.150,00] 4 112.850850oo) ER180.500,00 1.249.000,00

TotalElemento 1.049.150,00 1.1 12.850,00]— 1.180.500,00 1.249.000,00         
 

Total Elemento

Total Elemento

  

  Total Elemento

            84.900, 00o 90.000,00 , 95.500,00 101.100,00

84. 900,00 90.000,00 95.500,00 101.100,00

BA. 900,00]00 90.000,00 95.500,00 101.100,00

84.900,00]00] 90.000,00 95.500,00 101.100,00

              
                              416.050,00     441.300,00 468.100,00      

6.500,00
500,00

6.000,00

6.000,00
 6.000,00

6.000,00                  “36.000,00 40.400,00
38.200,00 40.400,0036.000,00

  34.000,00

34.000,00         
Total Elemento   
       

          
e  

02.007. 000.0012. 0122. 0026.2052.1012001 , 4.245.300,00 4.508.000, 00 4TT6.E00 5.053.800,00

Total Elemento   4.245.300,00 4.503.000, 4.776.800,00 5.053.800,00   
02.007.000.0012.0122.0026.2052.1012001 42.400,00 | . 45.000,00 47.800,00 50.500,00

Total Elemento   
Total Elemento            42.400,00 45.000,00 47.800,00 50.500,00

TOSé : o
60.400,00 64.300,00

60.400,00 64.300,00           3.800 00           
            

 
    02.007.000.0012.0122.0026.2052. 1012001 “aa,600,00 360.200,00 382.150,00 404.300,00

Total Elemento [o 339.600, 00 360.200,00 382.150,00 404.300,00
to 385 or E comunicação -pessoajurídica o

02.007.000.0012.0122.0026. 2052. 1012001 “382.100,0,00 405.300,00 429.900,00 454.800,00

Total Elemento 382.100,00 405.300,00 429.900,00 454.800,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado   
45.000,00 47.800,00 50.500,00

45.000,00 47.800,00 50.500,00 
02.007.000.0012.0122.0026.2052.1012001 seno 405.300,00 429.900,00 454.800,00

[Total Elemento 382.050,00 405.300,00] 429.900,00 454.800,00
Total Vínculo 7.234.450,00] 7.673.150,00 8.140.350,00 8.612.250,00

Total Ação 7.234.450,00] 7.673.150,00 8.140.350,00 8.612.250,00                            02.007.000.0012.0122.0026.2053.1001001. a 51.700,00] 53.600,00 55.400,00
Total Elemento 51.700,00] 53.600,00 55.400,00 57.300,00

io 5530020000000000000 Ouros ServiçosdeTerceiros; Pessoa dutídica| É

02.007.000.0012.0122.0026.2053.1001001 155.200,00 160.700,00 166.300,00 172.100,00

Total Elemento 155.200,00] 160.700,00 166.300,00 172.100,00

Total Vínculo 206.900,00] 214.300,00 221.700,00 229.400,00

Total Ação 206.900,00] 214.300,00 221.700,00 229.400,00

Total Programa 7.518.950,00 7.967.750,00 8.445.150,00 8.927.650,00     

  
02.007.000. 0012.0122. 0027.1027.1001001 4.100,00 4.200,00 4.400,00 4.500,00

Total Elemento 4.100,00 4.200,00 4.400,00 4.500,00
Total Vínculo 4.100,00 4.200,00 4.400,00 4.500,00

Total Ação 4.100,00 4.200,00 4.400,00 4.500,00

Total Programa 4.100,00 4.200,00 4.400,00 4.500,00

Total Subfunção 7.523.050,00 7.971.950,00 8.449.550,00 8.932.150,00   
1.1.555. 200,00] 1.699.000,00 1.856.200,00

1.555.200,00 1.699.000,00 A 856.200,00  
142.300, 00 , 155.500,00 169.900,00 185.600,00

142.5300, 00 155.500 E. ÃO 9 900, 00 185.600,00 
, 29. 900, 00 . 32. 600, 00 35.700,00

32.600,00 35.700,00

Total Vínculo 593.200, . 740.600, 1.901.500,00 2.077.500,00
1.901.500,00 2.077.500,00

   Total Ação  
ani  02. vor.000.0012.0306.0027.2055. 1442004 1.907.165,00 2.067.054,00] 2.241.194, 00] 2.430.813,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                       
   
             Total Elemento [1.907.165,00    

        
2.067.054,00 2.241.194,00 2.430.813,00

Total Vínculo 1.907.165,00 2.067.054,00 2.241.194,00 2.430.813,00

Total Ação 1.907.165,00 2.067.054,00 2.241.194,00 2.430.813,00

Total Programa 3.500.365,00 3.807.654,00 4.142.694,00 4.508.313,00

Total Subfun ão 3.807.654,00 4.142.694,00 e 4.508.313,00   
   

  

  

       
            

  

              

 02.007.000.0012.0361.0026.1039.1192003 193.600,00 89.700,00

[Total Elemento 193.600,00 89.700,00 100.000,00

Total Vínculo a 89.700,00 100.000,00

Total Ação 193.600,00 89.700,00 100.000,00   89.700,00 100.000,00  193.600,00

   

Total Programa

Rrogra ez          50.400,00

50.400,00                       
  
 

   

  

            
    

    

 
1.008.800,00

 
1.059.300,00 513.600,00    

                

    

   

  

       

  

  

      02.007.000.0012.0361.0027.1029.101200
Total Elemento 1.359.500,00 1.059.300,00 513.600,00 1.008.800,00

Total Vínculo 1.359.500,00 1.059.300,00 513.600,00 1.008.800,00          
1.059.300,00 513.600,00 1.008.800,00    Total Ação                     02.007.000.0012.0361.0027.1030.1012001 82.500,00 81.900,00 81.400,00

Total Elemento eee 81.900,00 81.400,00 80.900,00

Total Vínculo 82.500,00 81.900,00 81.400,00 80.900,00

Total Ação 82.500,00) 8190000] 81.400,00] 80.900,00           

 

 
 

oa
4140000] 4.100,00[ 4.050,00 4.050,00

Total Elemento 4.100,00 4.100,00 4.050,00 4.050,00

Total Vínculo 4.100,00 4.100,00 4.050,00
4.100,00 4.100,00 4.050,00

  
 

Total Ação

        
     02.007.000.0012.0361.0027.1032.1222007 1.000.000,00 1.035.000,00 1.071.200,00 1.108.700,00

Total Elemento 1.000.000,00 1.035.000,00 1.071.200,00 1.108.700,00

Total Vínculo 1.000.000,00 1.035.000,00 1.071.200,00 1.108.700,00

Total Ação 1.000.000,00] 1.035.000,00 1.071.200,00 1.108.700,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                    02. 007.000. 0012.03610027.1035.3.1062009 1.500,00 1.600,00 1.700,00                  

1.700,00

Total Elemento 1.500,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00

Total Vínculo 1.500,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00                        Total Ação 1.500,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00           
 

2a.750,00 24.600,00 24.400,00      

 

  
             

02.2.007.000. 0012. 0361. 0027. 1034.1012001 24.300,00

Total Elemento 24.750,00 24.600,00 24.400,00 24.300,00

Total Vínculo 24.750,00 24.600,00 24.400,00 24.300,00                         Total Ação 24.600,00 24.400,00 24.300,00                     02.007.000.0012.0361.0027.1035.1472005. 207.000,00 aocen ço 57.500,00 “418.500,00
pesam 207.000,00 120.000,00 57.500,00 118.500,00

Total Vínculo 207.000,00 120.000,00 57.500,00 118.500,00

Total Ação 207.000,00 E 57.500,00 118.500,00        
      
 Açã  

                  Elemento 244 Sipam Permanente o
02.007.000.0012.03610027.1036.1472005 207.000,00 214.200,00 221.700,00 229.500,00
Total Elemento 207.000,00 214.200,00 221.700,00 229.500,00

Total Vínculo 207.000,00 214.200,00 221 o 229.500,00

Total Ação .214.200,00 221 .700,00 = 229.500,00             80.900,00   02.007.000. 0012. 0361.0027.1037.1012001 81.900,00 81.500,00
Total Elemento 81.900,00 81.500,00 80.900,00

81.900,00 81.500,00 80.900,00Total Vínculo

Total Ação
 

                  
   81.900,00 81.500,00 80.900,00 

DAMENTAL.   
1.046.400,00 2.336.000,00          02.007.000.0012.0361.0027. 1038.1472005 2.180.000,00

Total Elemento | 2.220.000,00 2.180.000,00 1.046.400,00 2.336.000,00

Total Vínculo | 2.220.000,00 2.180.000,00 1.046.400,00 2.336.000,00
Total Ação 2.220.000,00 2.180.000,00 1.046.400,00 000   

          02.007.000.0012.0361.0027.1040.1192003 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Elemento 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Vínculo 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00

Total Ação 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

Pág 85 / 122             
       02.007.000. 0012.0361.0027.1041.1192003 1.169.000,00 2.029.800,00 664.000,00 1.616.000,00

[Total Elemento 1.169.000,00 2.029.800,00 664.000,00 1.616.000,00
Total Vínculo 1.169.000,00 2.029.800,00 664.000,00 1.616.000,00

1.616.000,00
 Total Ação

Total Elemento

1,169.000,00               
     407.000,00

664.000,00

421.300,00

   
 

  654.100,00

654.100,00

436.000,00      
   Total Ação             983.300,00

825. 150,00

825.150,Do

820.000,00
820.000,00       02,007.000.0012.0361.0027.2056.1472005 303.300, 00

Total Elemento 393.300,00 407.000,00 421.300,00 436.000,00

Total Vínculo 983.300,00 1.017.600,00 1.053.300,00 1.090.100,00]
1.090.100,001.053.300,00  

ma
814.500,00                  ia

808.700,00

808.700,00      
 
           JOBO0O essoaJuridica Rc : Dc

02.007.000. 0012.0361.0027.2057. 1012001 1.650.000,00 1.640.000,00 1.1.629.000 ol 1.617.500,00

Total Elemento 1.650.000,00] 1.640.000,00 1.629.000,00 1.617.500,00

(TotalVínculo 2.460.000,00 2.443.500,00 2.426.200,00 
 Total Ação

 

    2.426.200,00 2.475.150,00

2.475.150,00              90.700,00     102.900,00                    Total Elemento 85.200,00 90.700,00] di600,00] 102.900,00
3 nioseVantagensFixaséPessoal Ci . Ro E

2.186.600,00 2.328.700,00 2.480.000,00]| 2.641.200,00

218660000] 2.328.700,00] 2.480.000,00] — 2.641.200,00   
igações Patronais  37.300,00]

    
42.300,00 45.000,00 

             
emento    

    6º.200,00]      73.700,00   Total Elemento   69.200,00!              [ara 39.700,000o|
Total Elemento 37.300,00] 39.700,00 42.300,00 45.000,00

 73.700,00

601.100,00

            

 83.600,00

       

    
83.600,00 

 
    
Total Elemento 319.500,00 02, 007.000.0012.03610027.2058. 1192003 564.500,00 640.200,00 681.800,00

Total Elemento 564.500,00 601.100,00 640.200,00 — 681.800,00

02.2.007.000.0012.0361.0027.2058. 1192003 319.500,00 340.300,00 362.400,00 385.900,00
340.300,00 362.400,00 385.900,00     

        Elemento. Es E na E dd ppa NR at E e pe Rae SR

02.007.000.0012.0361.0027.2058. 1192003. AT.300Dol 50.300,00 53.600,00 57.100,00

Total Elemento E 47.300,00 50.300,00] 53.600,00 57.100,00
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Pág 86 / 122               
Total Elemento

113. 400, 00 128.600,00  
Total Vínculo

Total Ação 

                106.500,00 113.400,00 120.800,00 128.600,00

3.416.100,00 3.637.900,00 3.874.400,00 4.126.100,00

3.637.900,00 3.874.400,00 4.126.100,003.416.100,00 
   02.007.000. 0012. 0361.0027.2059. 1012001 84.900,00 90.050,00 95.500,00 101.100,00

(Total Elem nto em | e BA,90000] nm 90.050,00 me 95.500,00 101.100,00        

 
  

                                      
     

 02.007.000.0012.0361.0027.2059.1012001 1.358.500,00 “1.440.950,00 1.528.600,00] 1.617.200,00

| Total Elemento | 1.358.500,00 1.440.950,00 1.528.600,00 1.617.200,00

02.007.000.0012.0361.0027.2059.1012001 254.700,00] 270.150,00 286.600,00 303.200,00]
303.200,00254.700,00] 270.150,00              

382.050,00]
 

454.800, 00 
         405.300,00

382.050,00] 405.300,00 429.900,00 454.800,00

Elemento 000% Ea e =
02.007.000.0012.0361 0027.2059.1012001 = 424.500,oo] 450.300,00 477.700,00 505.350,00

Total Elemento 424.500,00 505.350,00 

              450.300,000 
55.000,00 58.000,00/ 

   

 
       

           
   810.500,00

810.500,00]

8.500, 00 9.000,00

 L 764.150,00

764.150,00]          8.500,00 9.000,00       
   

3.422.300,00

3.422.300,00

42.500,00 45.000,00

954.600,00

954.600,00

900.000, 00

900.000,00              
 

 
 Elemento.

IPM SistemasLtda
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900.600,00[
900.600,00[
  849.050,00

8áo. 050,00) 
   “42.500,00 45.000,00

   
 

        65.000,00

8.000, 00

         5.000,00
5.000,00         

       
     

     
  

         
10.100,00

10.100,00

   
                  

      
                      3.840.900,00

3.840.900,00
 
    50.500,00

50.500,00

          

1.071.400,00

1.071.400,00

        

1.010.750,00]
1.010.750,00 

 50.500,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado     
Total Elemento
Total Vínculo

[rota Ação

02.007.000: 0012.0361.0027.2060. 1472005
  47.800,00

9.448.450,00

9.448.450,00

50.500,00

9.995.500,00
45.000,00

8.906.250,00

8.906.250,00erre

     
1.035.000,00 1.071.200,00 

Total Elemento        
Total Elemento    : ;39039000000000000 Elemento.     1.000.000,00 1.108.700,00

1.000.000,00 1.035.000,00 1.071.200,00 1.108.700,00

À 339036000000000000-Quiros Serviços de Terceiros;PessoaFísica| oe e
[02.007.000.0012.0361.0027.2060.1472005 10.400,00 10.700,00 11.000,00 11.500,00

meme ÃO,400,000 10.700,00 11.000,00 11.500,00            258.695,00 283.095,00                  |02. 007.000.0012.0361.0027.2060.1472005 246.570,00 270.744,00

[Total Elemento 246.570,00 258.695,00 270.744,00 283.095,00
Total Vínculo 1.304.395,00 1.352.944,00 1.403.295,00                 
Total Ação                 1.352.944,001.304.395,00 1.403.295,00           1.811,900,00 1.929.700,00

      1.701.300,00                
                                               

      
          

          

1.701.300,00 1.811.900,00 1.929.700,00

Elem me 6Fixas 4Pesso Re
02.007. 000. 0012.0361.0027.2061. 1182002 36.812.445,00 39.200.827,00 41 744.227,00] 44.453.309,00

Total Elemento E morre 38:812.445,00] 39.200.827,00 41.744.227,00] e 44,453.309,00

02.007.000.0012.0361.0027.72061.1182002. 319.500,00] 340.300,00 362.400,00 385.900,00

Total Elemento 319.500,00] 340.300,00 = 362.400,00 em 385-900,00
Elemento” 3319016000000000000-Outras fariáveis-PessoalCivil|E o. DD
02,007.000. 0012.0361.0027.2061.1182002 532.500,00 567.100,00 604.000,00 “gas.200,00

TotalElemento Do. 532.500,00] — 567.100,00 604.000,00 643.200,00

Elemento 3519115000000000000-Obnigaç: Ec Cc o
02.007.000. 0012.0361.0027.2061.1182002 7.668.000,00 8.166.400,00 8.697.200,00 9.262.600,00

Total Elemento 7.668.00000,00). 8.166.400,90 8.697.200,00 9.262.600,00

02.007.000.0012.0361 0027.2061.1182002 1.000, 00 A, 000,0,00] 1.000,00 1.000,00

Total Elemento 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Vínculo 46.930.945,00] 49.976.927,00]| 53.220.727,00 56.675.709,00

Total Ação 46.930.945A A.976.927,00! 53.220.727,00] Sê. 675.708709,00| 
02.007.000.0012.0361.0027. 2062. 1062009

    
  TotalElemento

EE

311.053,00 321.842,00 333.093,00 344.734,00]

| 3.053 Toa 321.842,00 333.093,00 344.734,00]                        332.600,00 344.300,00  
  Total Elemento

 
                  

Total Vínculo

02.007.000.0012.0361.00272082.1062008 310. 500, 00] 321.400,00

310.500,00 321.400,00 332.600,00 344.300,00)

621.553,00] 643.242,00 665.693,00 689.034,00
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 Cao PPA - Demonstrativo da Despesa
o PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado          

689.034,00              

     Total Ação | 621.553,00 643.242,00 665.693,00     
02.007.000.0012.0361 0027. 2063.1452009 105.485,00 = 109.228,00 1 12.939,00 116.927,00

105.485,00 0 112.939,00 116.927,00   Total Elemento                 
000,00 126.200,00 117.800,00                                          

    02.007.000.0012.0361.0027.2063.1452009 122.

Total Elemento ema 117.800,00 122.000,00] 126.200,00
Total Vínculo 219.385,00 227.028,00 234.939,00 243.127,00

Total Ação 219.385,00 227.028,00 234.939,00 243.127,00

Total Programa 70.659.203,00 75.006.742,00 76.062.503,00 83.259.515,00

|TotalSubfunção 70.852.803,00 75.096.442,00 76.162.503,00 83.309.915,00                      364.000,00 386.000,00000, 386.000,00] 209.000,00

364.000,00 386.000,00 409.000,00

Jos. 007.000.0012.0362.0026. 2064. 1001001 111.000,00 118.000,00 125.000,00 132.000,00

[rotai Elemento | 111.000,00 118.000,00 125.000,00 132.000 00

32.100,00 33.300, 00 34.200, 00

32.100,00 33.300,00 34.400,00

32.100,00] 33.300,00 34.400,00

32.100,00 33.300,00 34.400,00

         
 31.000,00

31.0000,00

        
              

   
  

 58 900,00 , 61.000,00 63.100,00     E900,00]

Total Elemento 56.900,00 58.900,00 61.000,00 63.100,00

Total Vínculo 573.900,00 605.100,00 638.600,00 672.900,00]

Total Ação 573.900,00 605.100,00 638.600,00 672.900,00

Total Programa 573.900,00 605.100,00 638.600,00 672.900,00

Total Subfunção 573.900,00 605.100,00 638.600,00 672.900,00    
            

                “2.200.000,00         
    
  

   
                

     02.007. 000. 0012.0364.0026.2065. 1001001 2.200.000,00] 2.200.000,00 2.200.000,00
Total Etemento 2.200.000,00] 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00

Total Vínculo 2.200.000,00] 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00

Total Ação 2.200.000,00] 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00

Total Programa 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00]

Total Subfunção 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

                

    
POUSO ALEGRE |            

  

  

                  

    [02.007.000. 0012. 0365.0026.2067.1222011 “10.100,00= 10.100,00 . 10.100,00

[Total Elemento 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00

Total Vínculo 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00      10.100,00 10.100,00Total Ação | 10.100,00 10.100,00

  
02.007. 000. 0012.0365.0026.2069.1462060 , 3.600, 00 3.700,00 3.900,00 4.000,00

TotalElemento 3.800, 00 3.700,00 3.900,00 4.000,00                      02.007.0 0. 0012.0365.0026.2069. 1462060

Total Elemento
        2.400,00

2.400,00
2.300,00

2.300,00

2.200,00

2.200,00
2.200, 00

2.200,00

      
               
          02.007.000.001 2,0365.0026.2069.1462060 1.000,00 1 100,00]— 1 100,00 1.100,00

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

02.007.000.0012.0365.0026.2069.1462060 1.000,00 1.100,00] | 1.100,00 1.100,00 
                1.000,00 1.100,0 1.100,00 1.100,00

3.145,00]1

 Total Elemento          3.316,00 
 

joz.007.000. 0012. 0365.0026.2069.691462060 E 3.136,00 a
0  

  

  
          

  
                
  

             
  

[Total Elemento 3.136,00] — 3.083,0 3.143,00 3.316,00

02.007. 000.0012.0365.0026.2069.1462060 — 1.000,00 1.100,00 1.100, 00 1.100,00

Total Elemento 1.000,00 1.100,00 1.100,00] 1.100,00

Total Vínculo 11.936,00 12.283,00 12.643,00 13.016,00

11.936do 12.283,00 12.643,00 13.016,00
 
  Total Ação    e tação portempo.determ o o A

02.007.000. 0012.0365.0026. 2071. 1 192003 108.700,00 112.500,00] 116.400,00 120.500,00

108.700,00 112.500,00 116.400,00 120.500,00
Total Elemento        ento 31 às àPessoal Givi

02.007.000.0012.0365.0026.2071.1192003 4.552.500,00 1.606.800,00] 1.663.100,00 1.721.300,00

Total Elemento 1.552.500,00 1.606.800,00 1.663.100,00 1.721.300,00

 
     io o    02.007.000.0012.0365.0026.2071.1192003 414.000,00] 428.500,00 443.500,00 459.000,00

TotalElemento 414.000,00] 428.500,00] 443.500,00] 459.000,00                              

   
         

   
   

  

02. 007.000: 0012.0365. 0026. 2071. 1192003 414.000,00 428.500,00 443.500,00 459.000,00
Total Elemento 414.000,00 428.500,00 443.500,00 459.000,00

Total Vínculo 2.489.200,00 2.576.300,00]— 2.666.500,00] 2.759.800,00| 2.576.300,00 2.666.500,00 2.759.800,00 2.489.200,00

                                 
 02. 007. 000.0012.0365.0026.0004. 1012001 , 5.062.500,00 5.042.050,00 5.022.200,00 4.989.100,00

Total Elemento 5.062.500,00 5.042.050,00 5.022.200,00 4.989.100,00]    
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado
   
    

           
                 5.022.200,00, 4.989.100,00

; 4.989.100,005.022.200,00
“5.042.050,00

5.042.050,00

5.062.500,00

5.062.500,00
                         

  02007.000.0012.0365.0026.0005.1192003 7.959.300,00] 7.959.300,00 7.959.300,00 7.959.300,00 
   

 
                              

Total Elemento 7.959.300,00 7.959.300,00 7.959.300,00] 7.959.300,00

Total Vínculo 7.959.300,00 7.959.300,00 an 7.959.300,00]
Total Ação 7.959.300,00 7.959.300,00 7.959.300,00 7.959.300,00]

15.600.033,00 15.670.743,00 15.731.316,00          Total Programa 15.533.036,00    
 

     
         

02.007.000.0012.0365.0027.1042.1222007 829.000,00] 857.980,00 887.999,00

Total Elemento 829.000,00| 857.980,00 887.999,00 919.035,00

Total Vínculo 829.000,00 857.980,00 887.999,00 919.035,00

Total Ação a 857.980,00 887.999,00 919.035,00    
                   

       
                                 

    

                   02.00 000.0012.0365.0027. 1043.4310120011 4.100,00 4.200,00 4.300,00 4.500,00
Total Elemento 4.100,00 4.200,00 4.300,00 4.500,00

Total Vínculo 4.100,00 4.200,00 4.300,00 4.500,00 
4.500,00    Total Ação 4.100,DO 4.200,00           02.007.000.0012.0365.0027.1044.1012001 Do 4.200,00 4.300,00 4.500,00

Total Elemento | 4.100,00] 4.200,00 4.300,00 4.500,00]

Total Vínculo | 4.100,00] 4.200,00 4.300,00 4.500,00]

| 4.100,00] 4.200,00 4.300,00 4.500,00                
5.000,00] — 5.000,00 5.000,00 5.000,00  Total Elemento 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Total Vínculo 5.000,00 5.000,00] 5.000,00 5.000,00 
5.000,00 5.000,00 5.000,00      

 Total Ação

 

02, 007. 000. 0012.0365.0027. 1046.1012001 , 165.000,00 170.100,00 175.400,00 180.300,00  Total Elemento 165.000,00 170.100,00 175.400,00 180.300,00

Total Vínculo 165.000,00 170.100,00 175.400,00 180.300,00  
Total Ação 165.000,00 170.100,00 175.400,00 180.300,00 
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado              

ferialPermanente
103.500,00

103.500,00
02.007. 000. 0012.0365.0027. 1047.1472005

Total Elemento
                         114.800,00

114.800,00
110.900,00

110.900,00

107.100,00

107.100,00
                       

                              
[Total Vínculo 103.500,00 107.100,00 110.900,00 114.800,00

105.500,00 110.900,00 114.800,00107.100,00 Total Ação

  
965.000,00 699.200,00 834.000,00    02.007. 000. 0012.0365.0027. 1048.1472005 950.000,00

Total Elemento 950.000,00 965.000,00 699.200,00 834.000,00

Total Vínculo 950.000,00 965.000,00 699.200,00 834.000,00             
Total Ação 950.000, 00 965.000,00 699.200,00 834.000,00       635.600,00 721.900,00
            

                   1.169.000,00 303.200,00       eee

02.007.000.0012.0365.0027.1049.1192003

Total Elemento 1.169.000,00 303.200,00 635.600,00 721.900,00

Total Vínculo 1.1 69.000,00] 303.200,00 635.600,00 721.900,00

Jotal Ação 1.1 69.000,00] 303.200,00 635.600,00 721.900,00     
02.007.000. 0012.0365.0027. 2066. 1012001 41.200,00 43.100,00 45.000,00 45.000,00

TotalElemento 41.200,00 43.100 00 45.000,00 45.000,00

  
  

               3.768.625,00

3.768.625,00
4.422.550,00

4.422.550,00
3.576.150,00 3.877.525,00

Total Elemento 3.576.150,00 3.877.525,00

  =              02.007.000.0012.0365.0027.2066. 1012001 660.100,00 839.200,00 1.024.950,00 721.300,00

Total Elemento 660.100, 00 839.200,00] 1.024.950,00 721.300,00                        
     

 

5.100, 00 53.400,00 55.800,00 55.900,00

51.100,00 33.400,00 55.800,00 55.900,00

|02.007.000.0012.0365. 0027.2066.1012001 , 334.100,00 348.100, 00) 364.600,00 365.100,00

[Total Elemento 334.100,00 349.100,00! 364.600,00, 365.100,00                                            

  
             37.000,oo] “39.000,00 41.000,00 44.000,00

37.000,00,| 39.000,00 41.000,00 44.000,00

02.007.000.0012.0365.0027.2066.1012001 | 4.950,00 5.100,00 5.400,00 5.400,00

Total Elemento 4.950,00 5.100,00 5.400,00 — 5.400,00

02.007.000.0012.0365.0027.2066.1012001 165.000,00 172.400,00 180.000,00 180.300,00

Total Elemento 165.000,00 172.400,00 180.000,00] — 180.300,00          Elemento
02.007.000.0012.0365.0027.2066.1012001

Total Elemento

A. 100,500] , 4.300,00 4.500,00 4.500,00

4.100,00] 4.300,00 4.500,00 4.500,00
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02.007.000.0012.0365.0027.2066.1012001

TotalElemento  

             5.363.400,00]     
“5.860.300,00

5.860.300,00

5.852.600,00 ,         
02.007.000.0012.0365.0027. 2066. 1012001       

 

133. 600, 00      139.600,00 TotalElemento

02. 007.000.0012.0365.0027. 2066. 1012001 

    139.600,00

   267.200,00

146.000,00

146.00000,0]

   =145.800Soo
145.800ol —

 

     

eee

      279.500,00                279.100, 00

Total Elemento 267 200,00 219.100 DO 279.500,00           E SES00400do0onaoodE Mp o o Do
02.007. 000.0012.0365.0027.2066.1012001 To 8.200,00 ssa 9.000,00

[Total Elemento 8.200,00) 9.000,00 9.000,00
Total Vínculo 10.634.700,00 11.484.925,00   
Total Ação 
02.007.007.000:0012.0365.0027.2068.1182002

Total Elemento 
 02. 007.000.0012.0365.0027.2068. 1182002

Total Elemento   
02.007.000.0012.0365. 0027.2068. 1182002

Total Elemento |

     

 

108.700,00

108.700,00

33.100, 00]

3.100,00]

                5.570.400,00

34.300,00

34.300,00

      
   11.484.925,00

   
120.500,00

420 $00,00

5. 987.100, 00

5.967.100,00
5.765.300,00                   
35.500,00] 36.700,00

36.700,0035.500, 00   errei   
   Elemento “ES ODTONOO0ODONBÕãO-€OutrasrasDespesasVi aveveis-=Pessoa! A o o

02.007.000.0012.0365.0027.2068.1182002 103.500,00 107.100,00] 110.900,00 114.700,00

Total Elemento 403.500,00] 107.100,00 110.900,00 114.700,00  Elemento—so7EBiSTia0000000000%
02.007.000.0012.0365.0027.2068.1182002
    

1.928.200,00
   

2.065.500,00  
    Total Elemento 1.863.000,00 1.928.200,00 1.995.700,00] 2.065.500,00

Total Vínculo 7.490.300,00 7.752.500,00 8.023.800,00 8.304.500,00

TotalAção 7.490.3300,00 7.752.500,00 e 8.023.800,00 B30AS500,000  
     
02. 007.000.0012.0365. 0027.2070. 1192003

Total Elemento        
108.700,00

112.500,00

112.500,00    02.007.000.0012.0365.0027. 2070.1192003 1 “208.900, 00]        

“120, 500, 00
120.500,00

  

116.400,00

116.400,00

1.340.300,00         
                       
   Total Elemento 1.208.900,00]. 1.251.200,00 1.295.000,00 1340.300,00

do 35 000000000-ObrigaçõesPatronais o e o
02.007.000. 0012. 0365.0027.2070.1192003 113.900,00] 126.200, 00

 
   

TotalElemento
Elemento 351
02.007.000. 0012.0365.0027. 2070.1192003

Total Elemento

 
 
 
  
 
         

178 000,00

 178.000,00

 
   184.200,00

            
      126.200, 00

122.000,00

122.000,00) a

190.700,00

190.700,00
497.400,00
197.400,00  

  

pia e a E

- . ;

º 3    
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gaçõesEatonaiE o E o.
02.007.000. 0012.0365.0027.2070. 1192003 434.700,00] 449.900,00 465.700,00] 481.900,00

Total Elemento 434.700,00 449.900,00 465.700,00 481.900,00

02. 007. 000. 0012.2.0365.0027.2070. 1192003 258.480,00 267.885,00 277.223,00 287.044,00]

Total Elemento | 258.480,00 267.885,00 277.223,00] 287.044,00

Total Vínculo | 2.302.680,00] 2.383.485,00 2.467.023,00] 2.553.344,00

Total Ação | 2.302.680,00 2.383.485,00 2.467.023,00] 2.553.344,00

    282.700,00 292.600,00    273.200,00 02.007.000. 0012.0365.0027.2072. 1442004

Total Elemento
            

 
        

263.900,00 273.200,00 282.700,00 292.600,00

Total Vínculo 263.900,00 273.200,00 282.700,00 292.600,00

263.900,00 273.200,00 282.700,00 292.600,00          [Tota Ação

              
     “498.900,00 516.400,00 
 

    02.007.000.0012.0365.0027.2073. 1442004 465.800,of 482.000,00
Total Elemento 465.800,00 482.000,00 498.900,00 516.400,00

Total Vínculo 465.800,00 482.000,00 498.900,00 516.400,00

498.900,00 516.400,00Total Ação  482.000,00        
1.537.700,00         02.007.000. 0012.0365.0027.2074. 1182002 1 1.485.700,00

Total Elemento 1. 1.435.400,00 1.485.700,00 1.537.700,00               Elemento 331901 1000000000000- Va mas qPessoalCuil CE Ac
02.007.000.0012.0365.0027.2074.1182002 3.663.900,00] 3.792. 100, 00 3.924.900,00 4.062.200,00

3.792.100,00 3.924.900,00TotalElemento           4.062.200,00   
443,500,00 459.000,00                                 02.007.000.0012.0365.0027.2074.1182002 428.500,00

Total Elemento 414.000,00 428.500,00 443.500,00) 459.000,00]

“80.800,00 83.800,00 86.500,00 89.500,00

80.800,00 83.600,00 86.500,00 89.500,00         
 

   
      , “899.800,00E 963.900,00    

  
             

                02.007.000. 0012.0365, 0027.2074. 1182002 931.300,00

Total Elemento 869.400,00 899.800,00 931.300,00 963.900,00

[Total Vínculo 6.415.000,00] 6.639.400,00 6.871.900,00 7.112.300,00

[Total Ação 6.415.000,00 6.639.400,00 6.871.900,00 7.112.300,00

[Total Programa l 30.802.080,00 31.349.590,00 33.097.322,00 33.048.104,00     
 [Total Subfunção   

48.779.420,0046.949.623,00 48.768.065,00|| 
IPM SistemasLtda
Atande Net - WPI. v:2013 03
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02.007.000. 0012.0366. 0027. 1050.1462050.

  
55.646,00
        

 

                       16.50000/
16.500,00

165.000, 00

AOS.5.000, 00 pe E 2.0366.0027.2075.1012001

Total Elemento

                     
774.000,00

774.000,00]

          17.000,00

17.000,00

   170. 100, 00

 
 

    

  53.768,00 57.590,00E Elemento 51.953,00 53.768,00 55.646,00 57.590,00

Total Vínculo | oo 53.768,00 55.646,00 57.590,00

[Total Ação 51.953,00 53.768,00 55.646,00 e — 37.580,00]

798.000,00

798.000,00           
175.400,00

175.400,00             

 
1.164.200,00

1.164.200,00

25.600,00

25.600,00
      
    

“709.100,00

709.100,00
   

                
  

                    
     
 2.500,00          02.007.000.0012.0266.0027.2075.1012001 To “800,00

Total Elemento 800,00
no espa Managecoa o E

02.007.000.0012.0366.0027.2075.1012001 To 20.600,00]. 21.200,00 21.900,00 31.900, 00

Total Elemento 20.60000] E 21.200,00]| = 21. 900,00] +900,00

Elemento57aaasoasoUavodosdao-“Passagens oDespesascicomLocomoção | JJ... o
02.007.000.0012.0366.0027.2075.1012001 800oo] 800,00 “800= 1.1.2000.00]

ot teElemento 800,00 800,00) - 800, 00]— rem 4.200,00]00

2.600,00         3.800,00   2.500,00   25.500,00]

       26.300,00

  3.800,00meme]  

38.300,00]                    
        

Total Subfunção

02.007.000. 0012.0367.0027. 1051.1012001
Total Elemento

 

 
 

66.000,00

   1.074.268,00  

[TotalElemento — O 24.700,00] 25.500,00] 26.300,00 38.300,00
[Elemênto | 3239049000000600000 -Auxília-Tranisp: o o mo o o

loz.007.000.0012.0368.0027.2075.1012001 | 8.200,00 8.500,00 8.700,00 12.700,00

[Total Elemento 8.200,00 8.500,00] 8.700,00 142.700,00
Total Vínculo 989.900,00] 1.020.500,00 1.052.100,00 1.988.100,00

Total Ação E 989.900,00| 1.020.500,00]— 1.052.100,00 1.988.100,00

Total Programa 1.041.853,00 4.074.268,00 4.107.746,00 2.045.690,00
2.045.690,00    

“68.000,00
68.000,00

“70.000,00
70.000,00

 72.000,00

72.000,00] 
IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.014
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PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado          
Total Vínculo I 66.000,00 68.000,00 70.000,00 72.000,00

Total Ação Lo 66.000,00 * 68.000,00 70.000,00 72.000,00   
                    

             1.072.900,00

1.072.900,00
1.012.200,00

1.012.200,00

1.043.500,00

1.043.500,00
 02.007.000.0012.0367.0027.2076.1012001 981.900,00

TotalElemento 981.900,00error       
02.007.000. 0012. 0367.0027.2076. 1012001 | 100.700,00 103.700,00 107.000,00 110.000,00

100.700,00 103.700,00 107.000,00 110.000,00                        
Total Elemento

02.007.000. 0012.0367.0027.2076. 1012001. 412.500,00 425.300,00 438.400,00
412.500,00 425.300,00 .400,00

          
Total Elemento   02.007.000. 0012.0367. 0027.72076.1012001 100,00

TotalElemento | 100,00

                 12.007,000.0012.0367.00272076.1012001. 4.600,00] — 1.700,00 1.800,00

1.700,00 1.800,00
Total Elemento | 1.600,00/                                

                           02.007.000.0012.0367.7 0027.2076.1012001 12.300,00] 12.700,00 13.100,00 13.500,00

Total Elemento —| 12.300,00 12.700,00] 13.100,00 43.500,00

02,007.000.0012.0367.0027.2076.1012001 “2.400,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00

TotalElemento o L 2.400,00 2.500,00 2.600,00 “2.700,00
Elemênto— 353903400000000000 rasDespesasdePessoalDecorrontesd & Contratos d E ]

02.007.000.0012.0367.0027.2076.1012001 6.106.000,00] 6.488.900,00 6.671.800,00

Total Elemento — 8406.000,00| * 6.488.900,00 6.871.800,00]       

            
7.600,00 7.900,00          02.007.000.60012.0367.0027.2076. 1012001 7.200, 00    Ea                        Total Elemento “7.400,00 7.600,00 8.100,00

Ele g júlrosServiçosde Terceiros éPessoaJurídica —- a .
66.000,00] 70.100,00 72.100,00

[o 66.000,00 70.100,00 72.100,00    
   
  

   

   

 

     
                

  

 
  

E ni E e En ie E senso sia Es E di SE E a E E

02.007.000. 0012.0367.0027.2076.1012001 8.200,00 8.500,00] 8.700,00 9.000,00
Total Elemento 8.200,00] 8.500,00 8.700,00 " 9.000,00

Total Vínculo E 7.699.100,00 7.936.600,00] 8.182.000,00 8.412.800,00     
           

         Total Ação 7.699.100,00 7.936.600,00 8.182.000,00 8.412.800,00

Total Programa 1 7.765.100,00] 8.004.600,00) 8.252.000,00 8.484.800,00
Total Subfunção 7.765.100,00 8.004.600,00 8.252.000,00 8.484.800,00]

Total Função + 139.792.187,00] 145.709.637,00 149.721.158,00 158.933.188,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXGO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado Pág 96 / 122          jo2. 007.000.0013.0392.0005. 1052.1247002 ,     1.610.700,00       1.717.000,00 

  
           

 
             Total Elemento 1.610.700,00 1.663.000,00 1.717.000,00

Total Vínculo 1.610.700,00 1.663.000,00 1.717.000,00 
  
Total Ação     1.610.700,00

     1.717.000,00              

                02.007.000.0013.0392.0005.1053.1001001 1.100,00 1.100,00 1.100,00 | 1.200,00

Total Elemento 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.200,00

Total Vínculo 1.100,00 1.100,00 1.100,00       Total Ação T1.10900] 1.100,00                02. 007.000.0013. 0392.0005. 1054. 1247002    215.644,00        2301 01 00]        
   

                                     [Total Elemento 208.375,00 215.644,00 222.736,00 230.101,00
Total Vínculo 208.375,00 215.644,00 222.736,00 230.101,00

208.375,00 2154644,00 222.736,00 230.101,00   a!Pe Ajanente  
21.500,00          

   

   
                            

02.007. 000.0013.0392.0005.1055.1001001 20.800,00 22.900,00e Elemento 20.800,00 21.500,00 22.200,00 22.900,00]
Total Vínculo 20.800,00 21.500,00 22.200,00 22.900,00         

20.800, 90 Total Ação   21.500,00  ralPermanenteRn
259.400,00

259.400,00

        02. 007.000. 0013.0392.0005. 1056.1247002

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação            02.07.000.0013.0392.0005. 1057. 1001001 20.800,00

 
   

268.500,00

268.500,00

21.500,00 

        

22.200,00

277.200,00

277.200,00

277.200,00  
 

    

  

22.900,00                              
     

286.200,00

286.200,00

286.200100]

286.200,00

22. 900, 00                    22.900,00
            Total Elemento 20.800,00 21.500,00 22.200,00

Total Vínculo 20.800,00 21.500,00 22.200,00 22.900,00

Total Ação 20.800,90] 21.500,00 22.200,00 22.900,00

             

                       

 
286. 0,00          

    

02.007.000.0013.0392. 0005, 1058.1247001 259.400,00 268.500,00
Total Elemento 259.400,00] 268.500,00 277.200,00 286.200,(00)a Vínculo 259.400,00 268.500,00 277.200,00 286.200,00
Total Ação esmo, 268.500,00 277.200,00 286.200,00]  
IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 97 | 122

Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

 
   

  
    

                    
  

         25.900,00 26.900,00 27.700,00] 26.600,00]

25.900,00 26.900,00 27.700,00] 28.600,00]     
25.900,00] 26.900,00

25.900,00 26.900,00
    

    27.700,00 28.600,00

27.700,00 28.600,00

02. 007.000.0013. 0392.0005.1060.1247001 274.350,00] 283.406,00 292.154,00 301.172,00
Total Elemento 274.350,00] 283.406,00 292.154,00 301.172,00

Total Vínculo | 274.350,00] 283.406,00 292.154,00 301.172,00
283.406,00 292.154,00 301.172,00

                                                  “21.500,0 22.200,00 22.900,00E 22.200,00 22.900,00

21.500,00] 22.200,00 22.900,00

21 500,00] 22.200,00 22.900,00

               
Total Vínculo

   Total Ação  
   

            
        51 900,00 53.700,00 55.400,00 57.200,00   02.007.000.0013.0392.0005.1062.1001001 |

Total Elemento | 51.900,00 53.700,00 55.400,00] 57.200,00]

Total Vínculo | 51.900,00 53.700,00 55.400,00] 57.200,00]     
   

51.900,00 53.700,00 57.200,00  [Total Ação 
 

   
        o Rd     

            

02.007.000.0013.0392.0005.1063.1247002 m 259.400,00] ease 277.200,00 286.200,00
Total Elemento 259.400,00 268.500,00 277.200,00 286.200,00

Total Vínculo 259.400,00] 268.500,00] 277.200,00 286.200,00

259.400,00 — 277.200,00 -286.200,00   Total Ação   erre   
22.900,00

22.900,00

22.900,00

22.900,00

       20.800,00 21.500,00 22.200,00

20.800,00 21.500,00] 22.200,00

20.800,00 21.500,00 22.200,00

20.800,00 21.500,00 22.200,00

 02.007.000.0013.0392.0005. 1064.1001007

Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

                  5T5|s 
  
                

   

               304.900,00

    

       
                 02.007.000.0013.0392.0005.2077.1001001 285.300,00 295.300,00 314.800,00

Total Elemento 285.300,00] 295.300,00] 304.900,00 314.800,00

Total Vínculo 285.300,00 295.300,00 304.900,00 314.800,00

Total Ação 285.300,00 295.300,00 304.900,00 314.800,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481 101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 “03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado                                314.800,00

314.800,00

314.800,00

314.800,00

304.900,00

304.900,00

304,900,00

304.900,00

295.300,00

295.300,00

295.300,00

295.300,00

285.300,00

285.300,00

285.300,00

285.300, 00

             02. 007. 000: 0013. 0392.0005. 2078.1001001
Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

 
                                                  
 

Jurídica . Ç                          02.007.000.0013.0392.0005.2079.1001001 171.200,00 177.200,00 182.900,00 188.900,00

[Total Elemento 171.200,00 177.200,00 182.900,00 188.900,00
Total Vínculo 171.200,00 177.200,00 182.900,00 188.900,00  

 188.900,00                Total Ação 171 200,00] 177.200,00 182.900,00                                   

                              

02.007.000.0013.0392.0005.2080.1247002 I 259,400, 00 268.500,00] 277.200,00 286.200,00

Total Elemento 259.400,00 268.500,00] 277.200,00 286.200,00

Total Vínculo 259.400,00 268.500,00 277.200,00 286.200,00)  Total Ação 259.400,00 268.500,00 277.200,00 286.200,00             
     21.500,00 22.200,00 22.900,00

21.500,00 22.200,00 22.900,00

21.500,00 22.200,00 22.900,00
21.500,00 22.200,00 22.900,00

20.800,00

20.800,00

20.800,00

20.800,00

  02.007.000. 0013.0392.0005.2081. 1001001

Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

     
     

  

    

                          gssoalCu  02, 007. 000. 0013.0392.0005.2082.1001001 1.351.000,00 1.432.000, o 1.518.000,00 1.609.000,00

Total Elemento 1.351.000,00 et432. 000,00] 1.518.000a 1.609.000,00     
02.007.000.0013.0392.0005.2082, 1001001 77.000,00 82.000,oo 86. 000,00 92.000,00

TotalElemento 7. 000,00 82.000, 90) 86.000,00 — 82.000,00]
             

02.007.000.0013.0392.0005.5.2082.2082 1001001 , .000, 380.000,00 427.000,00

Total Elemento 380.000 00 000, 427.000,00

 
                  

 
   02.007.000.0013.0392.0005.2082. 1001001 12 500, 00 12.900,00] 13.30000] 13.700,00

Total Elemento 12.500,00 12.900 00 13-300pel 13.700,00

02. 07. 000.0013.0399.0005.2082. 1001001 31 100,00]. a2.“200,00 33,300,00ol 34.300,00
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[teElemento

15.600,00

15.800, 00   
 

  32.200,00      16.100,00]

16. 100,00

   33.300,00] 34.300,00  
            17.200,00

7.200,00
16.600,00

16.600,00 
87.“200, 00  

  
 

709.600,00 732.600,00    687.200,00     709.600,00 732.600,00   664.000do|                               
                        

fores         02.007.000.0013. 0392.000005.2082.1001001 26.000, 00 26.900,00] 27.700,00 28.600,00

Total Elemento 26.000,00[7 26.900,00 270000]. gem eo
Elemento385 dnoonnoocourosSemigosde Terceiros Pessoaduda oco
02.007.000.0013.0392.0005.2082.1001001 | 124.500,00]. 128.900,00[ “433.000,ool 137.400,00

TotaiElemento o 124.500,00] — 128.900,00 133.000,00 137.400,00

[Elemento 3559049000000000000=iai o o
02.007.000.0013.0392.0005.2082.1001001 | 4.000,00] + “4.500,00 5.000,00 5.500,00

Total Elemento 400000] asno] —E
 A              

           

Elemento 3339092000000000000-DespesasdeExercícios Ant o É co o A

Fer e 1.000,00 1.000,00[ 1.100,00 1.100,00

Total Elemento L 1.000,00] 1.000,00] 1.100,00 1.100,00

[Total Vínculo 2.665.900,00 2.505.900,00] 2.946.800,00 3.098.600,00
Total Ação 2.665.900,00]| 2.803.900,00 2.946.800,00 3.098.600,00

                           32.200,00

32.200,00     34.300,00

34.300,00
     

33.300,00

33.300,00
    

    
    53.700,00 
  
           57.200,00  55.400,00   

    
                        83.000,00

      E900,00

Total Elemento 51.900,00 53.700,00 55.400,00 57.200,00

Total Vínculo 83.000,00 85.900,00 88.700,00 91.500,00
91.500,0085.900,00         88.700,00   

9.300,00]      9.700,00            10.000,00 10.300,00    
               

         
 

            
              

 
   

   

ma — 9.300,00] 9.700,00] 10.300,00

02.007.000.0013.0382.0005.20841001001 o 16.100,00 16.600,00 17.200,00

Total Elemento + 15.600,00 16.100,00 16.600,00 17.200,00

Total Vínculo 24.900,00 25.800,00) 26.600,00 27.500,00]
Total Ação 1 24.900,00 25.800,00 26.600,00 27.500,00

Total Programa L 6.775.125,00] 7.056.350,00 7.336.690,00 7.630.673,00]
Total Subfunção E 6.775.125,00 7.056.350,00] 7.336.690,00] 7.630.673,00

Total Função = 6.775.125,00] 7.056.350,00 7.336.690,00 7.630.673,00

Total Subunidade 146.567.312,00 152.765.987,00 157.057.848,00] *— 166.563.861,00

Total Unidade TT 4esor31200] 1527659870]— 157.057.848,00] 166.563.861,00   
IPM SistemasLtda
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02. 008. 000.0002.0061.0028:2085. 1001001 10.000.9.000, 00| 10.325.000, 00 10.660.000,00 11.000.000,00 
    

  

Total Elemento 10.000.000,00 10.325.000,00

Total Vínculo 10.000.000,00 10.325.000,00

Total Ação 10.000.000,00 10.325.000,00

Total Programa 10.000.000,00 10.325.000,00

Total Subfunção 10.000.000,00 10.325.000,00|     

10.660.000,00

10.660,000,00

10.660.000,00

10.660.000,00

10.660.000,00  11.000.000,00

11.000.000,00

11.000.000,00

11.000.000,00

11.000.000,00       02.008.000.0028.0846.0028. 0009.1001001 7.460.000,00
Total Elemento 7.300.00000] 7.460.000,00

1.300.00000do] 7.460.000,00Total Vínculo                          7.700.000,00
        7.950.000,00

7.950.000,00

7.950.000,00    
    1.500,00               2.000,00        

2.000,00                       

Total Elemento 1.500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00      

bué e Contibuliva   
         á ag o        
              14.4.000, 00  

 
                           

        
   

 

02.008.000.0028. 0846, 0028.0009, 1652000 13.000,00] 13.000,00 14.000,00

Total Elemento Lo 13.000,00]— 13.000,00 14.000,00 14.000,00

Total Vínculo 13.000,00 13.000,00 14.000,00 14.000,00

Total Ação 7.314.900,00] 7.474.900,00 7.716.500,00 7.966.500,00]

Total Programa 7.314.900,00 7.474.900,00] 7.716.500,00 7.966.500,00

Total Subfunção a a 7.716.500,00 7.966.500,00

Total Função 7.314.900,00] 7.474.900,00 7.716.500,00 7.966.500,00        
10.000,00

 
10.000,00  

   
     
      02.008.000.0004.0122.0028. 1065. 1001001 ] 10.000,00 10.000,00

Total Elemento 10.000,00] 10.000,00] 10.000,00 40.000,00

Total Vínculo 10.000,00] 10.000,00 10.000,00 40.000,00]

Total Ação 10.000,00] 10.000,00 10.000,00] 10.000,00
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Total Elemento
Total Vínculo

  
É

10-000,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00]

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00         

520.000,00               
Total Ação

Ag     
Elemento 041000000000000-Contribui

 500.000,00            

|02.008.000.0004.0122.0028.2086.1001001 500.000,00
Total Elemento | 500.000,00 520.000,00 540.000,00 560.000,00

Total Vínculo | 500.000,00 520.000,00 540.000,00] 560.000,00]
520.000,00 540.000,00 560.000,00

               
     

33.000,00 33.000,00      
 

Açã   
 

so

  ONALDOS             02.008.000.0004.0122.0028.0006.1001001 32.000,00

Total Elemento 32.000,00 uu, 33.000,00 33.000,00
Total Vínculo 32.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00

Total Ação 32.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00                     
     02.008.000.0004.0122.0028.0007.1001001 45.000,00 47.000,00 49.000,00 51.000,00

Total Elemento 45.000,00 47.000,00] 49.000,00 51.000,00

Total Vínculo 45.000,00 47.000,00] 49.000,00 51.000,00

Total Ação 45.000,00 47.000,00 49.000,00] 51.000,00]

Total Programa 597.000,00] 620.000,00 642.000,00 664.000,00]

[Total Subfunção 597.000,00] | 620.000,00 “842.000,00 864.000,00             

         
 

antagensFixas                   “em
 

Patronais                
ler É À ixas à Pessoal CMI a
02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001 4.506.000,00] 4.776.000,00 5.063.000,00 5.367.000,00

4.506.000,00 4.776.000,00 5.063.000,00 5.367.000,00                  
02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001

 

  
    Total Elemento

E rm               
   
 

183.000,00     
10.500,00

10.500,00    
 
 
02.008.000.000:       Total Elemento

   
02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001

Total Elemento
 
 

     

  

 

4.009.000,00

4.009.000,00

Militar

 
 

 
 

     
     
         
 

 

02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001 To = 173.000,00] 183.000,00 194.000,00 206.000,00
206.000,00

 
   

  

12.000,00

 
       

  

 12.000,0010.500,00       
11.000,00      10.500,00 | 10.000,00   12.000,00    15/06/2021 11:42:38 -03:00IPM SistemasLtda Identificador:WPL4811401-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA
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68.000,00

68.000,00
65.000,00

65.000,00

110.000,00

110.000,00]

  
81.000,00 “63.000,00
61.000,00 63.000,00

                02.008.000. 0004.0123.0028.2087.1001001                 Total Elemento ar 3 00000-Materialde Consumi
02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001

EEElemento |

       

  

               
113.000,00

113.000,00
103.000,00 106.000,00

103.000,00 106.000,00
            

    

                                              
 

02.008.000:0004.0123.0028.2087 1001001.001 3.000,00 32.000,00 33.000,00 34.000,00

TotalElemento REAo0000,00] | 32.000,00 33.000,00] 34.000,00

Elemento” S500084000000GUON0O: Quias Despesas de Pessoal Decorrentesde Contratos de Terceirização Ce à
02.008.000.0004,0123.0028.2087.1004001 1.030.000,00]. 1.060.000,00 4100.000,00 1.130.000,00

Total Elemento 1.030.000,00 1.960.000,00 1.100.000,00 1.130.000,00e a CC
02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001 1.858.000,00] 1.915.000,00 1.980.000,00 2.045.000,00

Total Elemento | 1.858.000,00 1.915.000,00 1.980.000,00 2.045.000,00
Elemem ago pooaoad: siemma o
02.008.000.0004. 0123.0028.2087. 1001001 Jo 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Elemento aa 1.000,00] 1.000,00 1.000,00 1.000,00
— asse ê Nos Senigosde TercsirosPessoaduídoa o

02.008. 000.0004.0123.0028.3.2087. 1001001 1.595.000,00/ 1.599.000,00 1.651.000,00 1.704.000,00                 
  Total Elemento 1. 595. 000o) mm 1.599. 000 00 1.651.000,00 -1.704.000,00                                                

3.582.000,00

3.582.000,00
3.469.000,00

3.469.000,00
      02. 008.000.0004,0123.0028.2087. 10010017 3.254.000,00] 3.360. 000,00

Total Elemento 3.254.000,00] 3.360.000,00
                        

           
   

       
   

 

02008.000.0004.0123.0028.2087.1001001 4.500,00] 5.000,00 5.500,00 6.000,00

eateElemento | o esmooo — 5.000,00 5.500,00] 4.000,00

02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Total Elemento | Em 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Eler S05S000000BGDO0O- Indeniagões emestituições o o
02.008.000.0004.0123.0028.2087.1001001 103.000,00 106.000,00 110.000,00 113.000,00

Total Elemento | 103.000,00] 106.000,00 110.000,00 113.000,00

Total Vínculo 16.526.500,00 47.241.000,00 48.057.500,00 18.902.000,00

Total Ação 16.526.500,00 17.241.000,00 18.057.500,00 18.902.000,00]       02.008.000.0004.01 23.0028.2088.1001001 435.000, 00 447.000,00 462.000,00 477.000,00

Total Elemento 435.000,00 447.000,00 462.000,00 477.000,00

Total Vínculo 435.000,00 447.000,00 462.000,00 477.000,00 
          

    462.000,00 477.000,00Total Ação 435.000,00 447.000,00                   02.008. 000. 0004.0125. 0028.0008.1001001 3800.0.000,00] 3.950. 0000,00] 4.070. 000, oo 4.200.000,00

[Total Elemento 3.800.000,00 3.950.000,00 4.070.000,00 4.200.000,00
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02.008.000.0004. 0123. 0028, 0008. 1001001 7.300.0.000, 00 7.500.000,00 7.7.700. 000,00 8.000.000,00           Total Elemento | 7.300.000,00 7.500.000,00 7.700.000,00 8.000.000,00

[Total Vínculo | 11.100.000,00 11.450.000,00 11.770.000,00 12.200.000,00

[Total Ação - 11.100.000,00 11.450.000,00 11.770.000,00 12.200.000,00
Total Programa 28.061.500,00 29.138.000,00 30.289.500,00 31.579.000,00

Total Subfunção 28.061.500,00 29.138.000,00 30.289.500,00 31.579.000,00     Total Função 28.658.500,00 29.758.000,00 30.931.500,00 32.243.000,0            
     
  
                             
        

                 02.008.000.0099.0999.9999.9000.1001001 | 700.000 ARES “700.000,00 700.000,00 700.000,00
Total Elemento 700.000,00] 700.000,00 700.000,00] 700.000,00

Total Vínculo | 700.000,00| 700.000,00 700.000,00 700.000,00

Total Ação | mu. 700.000,00 700.000,00 700.000,00

| Total Programa | 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00]

[Total Subfunção | 700.000,00] 700.000,00 700.000,00 700.000,00

[Total Função | 700.000,00] 700.000,00 700.000,00 700.000,00
[Total Subunidade 4.673.400,00 48.257.900,00 50.008.000,00 51.909.500,00

Total Unidade — A8.873.400o 48.257.900,00] *”50.008.000,00 51.909.500,00    
 

       02.009.000. 0015. 0122. 0029.2091. 1001001 256.700,00 265.0000, 00 276.76.000,00 282.—282.000,00]00

Total Elemento 256.700,00 265.000,00] 276.000,00 282. 00 o
02.009.000.0015.0122. 0025. 2091.2091.1001001 37.100,000, 00] 38. 100.000,00 “"39.200.000,00]

Total Elemento 37.100.000,00 38.100.000,00 39.200.000,00

     
40 300.000,00

40.300.000,00                   
  

                        

   
   

 

- Despes nteriores | a O. o

02.009.000.0015.0122. 0029. 2091. 1001001 10.000,00 10.400,00 10.700,00 11.000,00E Elemento 10.000,00 10.400,00 10.700,00 11.000,00        
  

Total Vínculo 37.366.700,00 38.375.400,00 39.486.700,00 40.593.000,00
Total Ação E 37.366.700,00)  38.375.400,00 39.486.700,00 40.593.000,00]

[Total Programa 37.366.700,00 38.375.400,00] pero 40.593.000,00]
Total Subfunção 37.366.700,00 38.375.400,00| 39.486.700,00 40.593.000,00]   
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXIWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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  02. 009.000.0015.0451.0029.1068. 1001001 103.500,00 106.900,00 110.300,00

            113.900,00

Total Elemento 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

[Total Vínculo 103.500,00 106.900,00 110.300,00 113.900,00

00,00 110.300,00 3 900,00Total Ação 103.500,00 1            
                

Elemento á | iões o DD. .

659.500,00 679.500,00 700.000,00]— 721.000,00

Total Elemento 659.500,00 679.500,00 700.000,00 721.000,00

Total Vínculo 659.500,00 679.500,00 700.000,00 721.000,00
721.000,00                 700.000,00   Total| Ação 659.500,00 679.500,00     02.009.000.0015.0451. 0029. 1071. 1001001 1. 000.000,00 1.105.000,00 1.205.000,00] 1.310.000,00    Total Elemento 1.000.000,00 1.105.000,00 1.205.000,00] 1.310.000,00

Total Vínculo 1.000.000,00 1.105.000,00 4.205.000,00] 1.310.000,00 
    1.205.000,00]

891 o 0,00 0,00
891.000,00 4 0,00

891,000,00 ; 0,00]
891.000,00

Total Ação 1.310.000,00                      02.009.000:0015.0451.0029.1072.1907006
Total Elemento 2.700.500,00

Total Vínculo 2.700.500,00

Total Ação
ER o

               8910000]270.000,00                    
  

       
 

 

      Total Elemento 270.000,00 89.100,00] ;

Total Vínculo 270.000,00 89.100,00] 0,00 0,00

Total Ação 270. 000,90 89.100,00 ; e 0,00           
[Total Elemento 650.000,00] 650.000,00 0,00

Total Vínculo 650.000,00 650.000,00 0,00

Total Ação 650.000,00 650.000,00

 

[oz.009.000.0015.0451 0029. 1074.74.1907006 | 650.000,00] 650.000,00       
                    02.009. 000:0015. 0451.0029. 1075.1001001 65.000,00 65.000,00 0,00

Total Elemento 65.000,00 65.000,00 0,00
Total Vínculo 65.000,00 65.000,00 0,00

Total Ação 65.000,00 65.000,00 0,00
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02. 009.000.0015. 0451 0029. 1076.1001001 5.000.000,00O 0,00 0,00 o , 0,00

Total Elemento 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00

   

Total Vínculo     Total Ação  5.000.000,00

5000 00,00

02.(009. 000.0.0015. 04510029.077.neo te o 1.459.000,00 o 0,00 , 0,00
          Total Elemento 1.459.000,00 0,00 0,00

Total Vínculo 1.459.000,00] 0,00            A.459. 000 00 0,00  Total Ação   
770.000,00

770.000,00]
770.000,00

770.000,00

   
    
 

Total Vínculo

Total Ação                  02.009.000.0015.0451.0029.1079.1001001

[Total Elemento   250.000,00

250.000,00

250.000,00]

250.000,00

[Total Vínculo   0,00
 

Total Ação         02.009. 000.0015.0451. “0029.1080. 1907006 3.500.000,00 0,00

Total Elemento 3.500.000,00 0,00
0,00

        Total Vínculo

TotalLAção

        350.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

  02.009.000.0015.0451.0029. 1081.1001001
Total Elemento

| Total Vínculo
Total Ação

                      02.009.000.0015.0451.0029. 1082.1001001 4.500.000,00       
  

    
    
   

     Total Elemento 4.500.000,00

Total Vínculo 4.500.000,00] 0,00 0,00 0,00

Total Ação 4.500.000,00] 0,00 0,00 0,00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado             1.100.000,00

1.100.000,00

1.100.000,00

1.100.000,00

02.009.000.0015.0451.0029.1083.1907006 6.600.000,00

| Total Elemento 6.600.000,00
Total Vínculo 6.600.000,00

6.600.000,00

       0,00]
0,00                           

 
   
 

5.200.000,00 650.000,00  02.009.000. 0015. 0451.0029.1084,1907006                Total Elemento 5.200.000,00 650.000,00 0,00 0,00

Total Vínculo 5.200.000,00 650.000,00 0,00 0,00

Total Ação 5.200.000,00 650.000,00 0,00 0,00

        Instalações
02.009.000.0015.0451.0029.1085.1001001

Total Elemento

              1.800.000,00 200.000,00

1.800.000,00 200.000,00

Total Vínculo 1.800.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
Total Ação 1.800.000,00] 200.000,00 0,00 0,00

2.000.000,00

2.000.000,00

                 
          02.009.000.0015.0451.0029.1086.1001001

Total Elemento

Total Vínculo 2.000.000,00]

[Total Ação 2.000.000,00 EX 0            
 

1.000.000,00 9.000.000,00

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00

 02.009.000.0015.0451.0029, 1087.1907006

Total Elemento
Total Vínculo

Totalil Ação

        
 

         “ooo      02.009.000.0015.0451.0029.1088.1001001. 900.000,00 0,00

Total Elemento 100.000,00] 900.000,00 0,00]

Total Vínculo 100.000,00] 900.000,00 0,00]    
 

100.000        Total Ação 00 900.000,00 9,00   Elemento          02.009.000.0015.0451.0029.1089.1907006 900.000,00 0,00 0,00

Total Elemento 900.000,00 0,00 0,00]

Total Vínculo 900.000,00] 0,00 0,00

Total Ação 900.000,00] 0,00 0,00

IPM SistemasLtda identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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           02.009.000.0015.0451.0029.1090.1907006 250.000,00 0,00] 0,00pi
Total Elemento 0,00 0,00

Total Vínculo [250.000,00]000,00 0,00 0,00 0,00

Total Ação 250.000,00 0,00 0,00
   

         
Total Elemento

| Total Vínculo
Total Ação

     
02.009.000.0015.0451.0029.1092.1907006 990.000,00 o 0,00   Total Elemento | 990.000,00 0,00 0,00 0,00

[Total Vínculo 990.000,00 0,00 0,00 0,00

Total Ação 990.000,00 0,00 0,00 0,00    02. 009. 000. 0015.0451.“0026, 1093.1907006 | 0,00 4.500.500,00 4.500.500,00

[Total Elemento 0,00 4.500.500,00 4.500.500,00 
    Total Vínculo 0,00 4.500.500,00 4.500.500,00

Total Ação 0,00 4.500.500,00 4.500.500,00

Ação. 
 

 02.009.000.0015.0451.0029.1094.1907006 169.500,00RT
Total Elemento 169.500,00

Total Vínculo 169.500,00

169.500,00

                30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00 30.000,00

30.000,00 30.000,00

30.000,00 30.000,00

30.000,00 30.000,00

    02.009.000.60015.04510029.1095.1081000

Total Elemento
                                                30.000,00 30.000,00

02.009.000.0015.0451.0029.1138.1001001 1.000.000,00 1.105.000,00 1.205.000,00 1.310.000,00

Total Elemento 1.000.000,00 1.105.000,00 1.205.000,00 1.310.000,00

Total Vínculo 1.000.000,00 1.105.000,00 1.205.000,00 1.310.000,00

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2» Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

   
  

 

 
  
          15.000,00      

15.000,00                   

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00                
02.009.000. 0015.0451 0029. 2082.1001001

1.015.000,00

4.554.000,00

4.554.000,00

36. 816. 000,00]
36.816.000,00]

         
   

4.702.000,00
        4.584.000,00

                        
1.325.000,00

    
5.012.000,00

5.012.000,00  
   

 

46.500.000,00

46.500.000,00  49.172.000,00

49.172.000,00 
11.400,00       

  
     11.000,00

Total Elemento 10.400,00) 10.700,00 11.000,00 11.400,00

[Total Vínculo 41.380,.400,00 51.212.700,00 52.967.000,00 54.195.400,00

Total Ação 41.380.400,00 51.212.700,00 52.967.000,00 54.195.400,00

Total Programa 82.612.400,00 63.499.700,00 70.632.800,00 57.695.300,00

Total Subfunção 82.612.400,00 63.499,700,00 70.632.800,00 57.695.300,00]

Total Função 119.979.100,000 — A01.875.400,00| 110.119.500,00 98.288.300,00|       
15.875.000,00 16.924.000,00        Total Elemento 15.375.000,00] 15.875.000,00 16.391.000,00 16.924.000,00

Total Vínculo 15.375.000,00 15.875.000,00 16.391.000,00 16.924.000,00

Total Ação 15.3375.000, 90 15.875.000,00 16.391.000,00 16.924.000,00                          
        02.009.000.0025.0752.0029.2093.1177004 1.880.000000,00) 1.940.000,00 == 2.001.000,00 2.065.000,00]00

Total Elemento 1.880.000,00] 1.940.000,00 2.001.000,00 2.065.000,00]vo

Total Vínculo | 1.880.000,00] 1.940.000,00 2.001.000,00 2.065.000,00

Total Ação 1.880.000,00] 4.940.000,00] 2.001.000,00 2.065.000,00                       
 | 1.000.000,00] 7.000.000,00

Total Programa 17.255.000,00 17.815.000,00] 18.392.000,00 18.989.000,00

Total Subfunção 17.255.000,00 17.815.000,00] 18.392.000,00 18.989.000,00]

Total Função 17.255.000,00] — 17.815.000,00] 18.392.000,00 18.989.000,00    

    7.000.000,00  
IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01
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Pág 109 / 122   BEMCUIDADA

000.000,00 7.000.000,00 Total Elemento

Total Vínculo 000.000,00 7.000.000,00
7.

 
 Total Elemento          7.000.000,00

MUNICIPAL O     000.000,00 7.000.000,00      iii1.870.000,00   1.811.000,00 1

              1.993.000,00]     1 811. 000,00 1 181000000 aa                  4.993.000,00]

                                   

 osAnteriores |  527.800, 00 545.000,00[ 562.000,00 581.000,00

527.800,00 545.000,00 562.000,00 581.000,00     
10.000,00 4030000]      11.000,00   

Total Elemento                 
Total Vínculo

Total Ação               
            10.000,00 10.300,00 10.700,00 11.000,00

2.348.80000] 2.425.300,00 2.502.700,00 2.585.000,00

2.348.800,00 2.425.300,00] 2.502.700,00 2.585.000,00           6.330. 000,00 6.719.000,00 7. 122.000,00 7.550.000,00            6.339.000,00] 6.719.000,00 7.122.000,00] 7.550.000,00          165.000,00] 175.000,00 185.000,00 196.000,00

165.000,00|00] 175.000,00 185.000,00 196.000,00      essoalalCivil o    
 

                             
 

       
       
  

 
          
  
   

   
     

         

   
      

 

   
[02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001. d 243.000,00 257.000,00

[Total Elemento 243.000,00] 257.000,00 27300000] "289.000,00

1.559.000,00 “1.652.000,00 1.752.000,00 1.857.000,00

[ 1.559.000,00 1.652.000,00 1.752.000,00 1.857.000,00

E 88690080 500 - OutrosBenefícios E CCT TT
02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001 3.000,00 3.000,00 3.500,00] 3.500,00

Total Elemento 3.000,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00

02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001 5.300,00 5.700,00

Total Elemento 5.300,00 5.500,00 5.700,00

Elemento 3390 =M =D. o
02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001 83.000,00 85.700,00 88.500,00 91.400,00

Total Elemento 83.000o 85.700,00] 88.500,00 91.400,00

02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001. “5.200,00| 5.300,00 5.500,00 Total Elemento  
   

 Total Elemento
Elemento * 53990360000000

IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01

        5.20000] 5.300,00

- OutrasDespesasdePessoalDecorrentesde Contr E    5.500,00] 5.700,00  
572.300, 00 , 590.900,00    

 

  536.900,00 554.300,00 572.300,00 590.900,00

ros; PessoaFisica o o e
50.800,00 52.400,00 54.100,00 55.900,00  

Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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50.800,00 52.400,00

11.143.000,00 11.504.000,00 11.718.000,00
11.143.000,00 11.504.000,00 11.718.000,00

121.000,00

121.000,00

Total Elemento

02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001

102.000,00 108.000,00

102.000,00 108.000,00
02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001

Total Element

02.009.000.0004.0122.0029.2090.1001001

Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

 

100.000,00

100.000,00

103.200,00

103.200,00

106.600,00

106.600,00 
Total Programa
Total Subfunção

11.100,00

22.011.100,00
10.400,00

20.345.500,00 
Total Função

Total Subunidade

23.694.300,00

160.928.400,00 
Total Unidade

Total Órgão

03.001.000.0004.0122.0018.4000.1050000

Total Elemento

03.001.000.0004.0122.0018.4000.1050000

Total Eleme

03.001.000.0004.0122.0018.4000.1050000

03.001.000.0004.0122.0018.4000.1050000

03.001.000.0004.0122.0018.4000.1050000

Total Elemento

 

258.804,00 265.791,00

52.000,00 53.404,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00 0

10.547,00 
IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01
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        de Terceiros 4 Pessoa Física dão...

70.000,00 71.890,00 73.800,00]75.792,00)
70.000,00 71.890,00 73.800,00

gos deTerceiros4 PessoaJurídica

            
                    Total Elemento

Elemento 2950029000000000000- Quiros

03.001.000.0004.0122.0018.4000.1050000

Total Elemento

Total Vínculo

Total Ação

Açã

10.270,00 10.783,00

10.270,00 10.783,00
439.693,00

439.693,00

  
 

  

   

   

  

            
             03.001.000.0004,0122.0018.4001. 1050000

Total Elemento
Total Vínculo

Total Ação
Total Programa

1.082,00

1.027,00 1.082,00

1.027,00 1.082,00

1.054,00 1.082,00

440.775,00

429.192,00

429.192,00

429.192,00

 
   
 
  

   

  

   
      

    

    

   417.989,00

417.989,00

417.989,00

417.989,00

417.989,00

 
   

   

  

    

   

                  407.000,00

407.000,00
Total Subfunção    Total Função

Total Subunidade
Total Unidade

                          
s
P
Ai

É
 

    

 

   

03.002.000.0004.0122.0018.4002.1050000

 , 930.000,00
, 887.532,00 910.000,00

930.000,00910.000,00887.532,00       24.300,00ad
24.300,00CR

5.000,00

                     
    

                          0.0004.0122.0018.4002.1050000      

 

  

      
            96.404,00

96.404,00
89.000,00

89.000,00
           . s

" 391.403,00 93.870,00      
5001400 0000000000- Diárias é Pessoa
04.0122.0018.4002.1050000 10.831,00

, 10.270,00 10.547,00

10.270,00

Total Elemento

3.002.000.0004.0122.0018.4002.1050000

Total Elemento

  
   , 27.000,00] = 27.729,00 28.477,00

27.000,00 27.729,00 28.477,00 29.245,00
mr sem

IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 «03:00
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      0.0004.0122.0018.4002.1050000

Total Elemento

Eu

03.002.000.0004.0122.0018.4002.1050000

1.219.314,00 1.247.661,00

        
 
 
 

       
doDodonoo-

   

   

   

    

       
                                Total Ação

     

  

   

     
 
   

 

               
    

Elemento ogogono Md o
03.002.000.0004.0122.0018.4008.1050000 155.000,00

155.000,00] 159.000,00]

Total Ação 1.304.500,00 1.339.719,00 1.374.314,00

 

   
  

 

           
  

 
 

   

  

    

            Total Subfunção 1.306.500,00]1.341.773,00] 1.376.414,00 1.408.817,00
7.306.500,00)1.341.773,00] 1.376.414,00 1.408.817,00

Eé

  

                    

  

  

   

   

 

                              pv rada ereformas dos jlitar

60.000.000,00
60.000.000,00 65.000.000,00 70.000.000,00 75.000.000,00

60.000.000,00 75.000.000,00
65.000.000,00 70.000.000,00

9001000000000000 -Aposentadorie

0.0009.0272.0019.4003.1030000

    70.000.000,00
   

    

 

         
 

    
       

   
 

   

  

             
    

  

 

 

             
    

0000000000 - Pensões do RPPS e dom9.4004.1030000 , 7.500.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00

Total Elemento 7.000.000,00 7.500.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00

otal Vínculo 7.000.000,00 7.500.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00

rotalAção 7.000.000,00 7.500.000,00 8.000.000,00 3.000.000,00

       

    IPM SistemasLtda Identificador:WPL481 101-5834-RPROXJNDJEXOO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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PPA: 2022 - 2025 Entidade(s): Consolidado

            

     

   
     

             
      

  

   

sistenciais do l o

03.002.000.0009.0272.001 100.000,00 120.000,00 130.000,00

Total Elemento 100.000,00 110.000,00 120.000,00 130.000,00

Total Vínculo 400.000,00 110.000,00 120.000,00 130.000,00
120.000,00 130.000,00a                  

        
    

      
   

  

Elemento — 3939098000000000 mpe .
03.002.000.0009.0272.0019.4007.1030000 1.200.000,00 1.300.000,00

Total Elemento 1.000.000,00 4.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

Total Vínculo 1.200.000,00 1.300.000,00

85.430.000,00

68.100.000,00 73.710.000,00 85.430.000,00
86.838.817,00

                             

    Elemento — 33200210000000

03.003.000.0028.0843.0018.00          00000
.0020.1030000

   
               110.000,00

50.000,00 50.000,00

120.000,00 130.000,00

3.100,00
    JODONBODO-Juros s

8.0020.1050000          
 

 
 

             

                
 

3.100,00

136.366,00

136.366,00

106.000,00 116.162,00 136.366,00

     
               erre

    
  nto o0a
03.003.000.0028.0846.0018.0021.1030000 130.000,00     110.000,00

Identificador:WPL481 101-5834-RPRGXJWDJEXOO-2- Emitido por: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 «03:00
IPM SistemasLtda
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Elemento 33 [0000000000 - Obrigações Tributáriasé Gontribut o e mc.
Total Elemento 110.000,00 120.000,00 130.000,00

110.000,00 120.000,00 130.000,00 

Elemento 51100000000000€
04.0122.0018.4009.1050000 

qo00onododa - Obrigaçe

009.1050000

Flemento da e
3.003.000.0004.0122.0018.4009.1050000

ooo
105

Total Elemento 5.000,00
Total Vínculo 160.400,00 164.730,00 169.060,00 173.106,00

160.400,00 164.730,00 169.060,00 1

HLIDADE
 

19113000000000000-
03.003.000.0004.0122.0018.4011. 1050000

Total Elemento IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXINDJEXQO-2 - Emitido por: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 41:42:38-03:00
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       > temo] mars] 1220000]

mtooo] msrsm|— t2200,0   
  

  

 

  
  
      

       
    

  

      
  

   Total Função

E AOSe - Rosonva.

     
    

7.000.000,00 o 7.500.000,00

: RPPS

ontingên Nado RPPS
6.000.000,00 6.500.000,00

6.000.000,00 6.500.000,00 7.000.000,00 7.500.000,00

6.000.000,00 6.500.000,00
7.500.000,00

6.500.000,00 7.000.000,00 7.500.000,00

6.000.000,00 6.500.000,00

6.382.300,00 6.907.283,00 7.431.960,00
6.907.283,00 7.431.960,00 7.956.622,00

                     
     

                      
     

     
          

  

                
215.000,00 206.000,00

215.000,00 206.000,00
206.000,00

10.000,00 10.270,00

225.000,00 216.270,00

   
 
  

          

 

Elemento 0000000 -Obré

4.000.0004.0122.0018.3000.1050000

        
 
 

  
30000000] 400.000,00]

400.000,00

e Material Permaner

 

        
                 

    
           

 

        
  

 
90520!
'0122.0018.3001.10500003.004.000.0004

Total Elemento
Total Vínculo

       
 

     

  

     0
30.810,00 31.600,00] 32.453,00,

30.000,00 30.810,00 31.600,00]32.453,00,
30.810,00 31.600,00)32.453,00,30.000,00

GXJWDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00

    

   

      
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRI
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                03.004.000.0004.0122.0018.3001.1920000 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.375,00

Total Elemento 2.000,00 2.100,00 .200, 2.375,00||Total Vínculo 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.375,00

Total Ação 52.000,00 62.910,00 434.828,00
               03.004.000.0004.0122.0018.4012.1000000 50.000,00 60.000,00 20.000,00 20.000,00]

Total Elemento 50.000, 90 60.000,00 20.000,00 20.000,00        

       30.000,00 10.000,00] 10.000,00

10.000,00 10.000,00
20. 000, 00   03.004.000.0004.0122. 0018.4012. 1000000            

                                   [Total Elemento 20.000, 00 30.000,00

03.004.000.O004. 0122. 0018. 4012.1000000 50.000o 60.000,00 87.500,00 19.525,00|
[Total Elemento 50.000,00]| 60.000,00 87.500,00 19.525,00

Total Vínculo o 120.000,00] em 150.000,00 117.500,00 . o 49.525,00

  
   03. 004.000.0004.0122.0018.4012. 1050000.= = 390.000,00| 400.530,00 411.300,00 422.405,00

Total Elemento 3890.000as 400.530,00 411.300,00 422.405,00    
                             

  

esPatronais  

 

    
  

] “36.766,00
35.800,00
35.800,00 36.766,00

34.918,00

34.918,00
     03. 004.000.0004. 0122.0018.4012.1050000 :

Total Elemento
    03.004. 000: 0004. 0122.0018.4012.> 1050000 3.000,cof. 3.081 0| 3.100,00 3.183,00

TotalElemento er000,00 3.081,00 3.100,00 | 3.183,00    Elemento É jesas de Exercicios Mi]

[0S.004.000.0004.0122.0018.4012.1050000 1.000,00 . ,hd
[rota Elemento 027, 054, 1.082,00           
  22.149,00 22.747,00

22.747,00]22.149,00

     21 900,00]

21900,00] 10.500,00

10.500,00
           10.000, 00] 10.270,00

10.000,00] 10.270,00

                 

           73.800,00 ,       03. 004.000. 0004. 0122.0018. 4012.1050000 70. 000,00 71.890,00 
  
  

   

  

   

          

    Total Elemento 70.000,000 71.890,00 73.800,00] |

Elemento 333903300000000000: mc .—
03.004.000.0004.0122.0018.4012.4050000 “6.000,ol. 6.162,00] 6.328,00. 6.498,00 8. 498,00        6.162,00 8.328,00

mer 5“340, 00

+.340,00

Total Elemento E 6.000,0o[7

03.004.000. 0004. 0122.0018.4012.1050000 4  saooç0] 5.135,00)
5.000,00 5.135,00

  

 

   

 

             
  

        
       

Total Elemento           
 
                03.004.000.0004.0122.0018.4012.1050000 10.000,00 10.270,00 10.547,00] 10.831,00

Total Elemento 10.000,00 10.270,00]| 10.547,00 10.831,00

IPM SistemasLtda THontificador:WPLAB1101-5834-RPRGXJWDJEXOO-2- Emitido por: PAULO HENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38 -03:00
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012.1050000

300.500,00 308.613,00

285.000,00 = 292.695,00] 300.500,00] 308.613,00

CT me

g005000 o   

 
  

                    
285.000,00 292.695,00 

    

       

   

    

  

           
    

      

      

          

  

           
  

  

    

   

 

  
 

        

 

1 1.054,00 1.082,00

Total Vínculo 1401.000,00])1.130.727,00] 1.160.704,00 1.192.036,00
1.221.000,00 1.280.727,00 1.278.204,00 1.241.561,00

 

                    
      

   
     

  

  

 

  

 

  

   

  

   
  

 
Flemento  351911500006 IBnGnOs

03.004.000.0004.0122.0018.4014.1050000
 

 

 

 

 34.000,00 34.918,00

34.918,0034.000,00 35.800,00 36.766,00        

   

  

         
    

  

Total Elemento 34.918,00

34.000,00 34.918,00 35.800,00

Total Programa 1.532.000,00 1.594.825,00 1.723.894,00
 

    
 

         
Total Subfunção 1.532.000,00 1.594.825,00 1.658.261,00 1.723.894,00

Total Função 1.532.000,00 1.594.825,00 1.658.261,00 1.723.894,00
1.594.825,00 1.658.261,00 1.723.894,00

Total Subunidade 1.532.000,00
Total Unidade 1.532.000,00 1.594.825,00 1.658.261,00 1.723.894,00

Uni A INFOR ÃO

  

    

   

      

                    k 
 
   

    

              
  Total Elemento

Elemento 2510013000000000000-€ igações Patron
03 0.0004.0122.0018.4024.1050000         

.005.00

Total Elemento
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rasDespesasVariáveis - Pessoal Civil

4.300,00em a. o
40.000,00 . 10.547,00 . ;

10.000,00 . 10.547,00 10.800,00

tevi

 

 

 
Total Elemento
Elemento — 38590

03.005.000.0004.01

 

Tecnologia da inform únicação j
15.83

340.300,00 349.908,00 359.699,00  
47.000,00 17.460,00

357.300,00 367.368,00

357.300,00 367.368,00

EOMNGAÇÃO

     Total Elemento  
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1.054,00] 1.082,00]

Total Elemento 1.054,00 1.082,00

Elemento  S5101180% e oca o
03.006.000.0004.0122.0 1.000,00 1.027,00 1.054,00

Total Elemento 1.000,00] 1.027,00 1.054,00

03.006.000.0004.0122.0018.4017.1050000 5.000,00 5.273,00 5.415,00

TotalElemento 5.000,00 5.273,00 5.415,00

ElemeniG”” 25500SSU00GON0GOO PassagensEDespesascomiccomoção . EEE CO
03.006.000.0004.0122.0018.4017.1050000 3.000,00] 3.081,00

TotalElemento no o Ao] 308100 316400] 3.249,00       passse
1.000,00     OsCUNoaNoNadÕos- Ou “1.054,00

1.054,00
1.027,00

1.082,00errei              
03.006.000.0004.0122.0018.4017.1050000

Total Elemento
Total Vínculo

[TotalAção

Ação

 
                                       13.351,00

113.484,00

113.484,00

13.000,00

110.500,00

110.500,00

   

                                    
a

Eleme 3000000000000- Obrigações Patronais o E o -
03.006.000.0004.0122.0018.4018.1050000 1.000,00 1.027,00

Total Elemento 1.000,00 1.027,00

Total Vínculo 1.000,00

Total Ação 1.000,00 1.027,00
111.500,00 114.511,00

                       

   

        

  
                

                            
  

   

 
   

  

jTotal Programa ;

Total Subfunção 111.500,00 114.511,00 117.598,00 120.769,00

Total Função 111.500,00 414.511,00 117.598,00 120.769,00

Total Subunidade 111.500,00 114.511,00 117.598,00 120.769,00
111.500,00 114.511,00 17.598,00

Total Unidade

    
     

    

 
  

        

  
   

    

3.300.000,00

3.300.000,00  
                   3.100.000,00 3.200.000,00

3.100.000,00 3.200.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00  
     

 

       
  
          

   
       

    
    

  

  
 

 
Element É! A A o O

03.007.000.0004.0122.0017.4020.1030000 1.000.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00
1.000.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

 

Elemento 2910191000000000000- Sente

03.007.000.0004.0122.0017.4020.14030000

Total Elemento

2.200.000,00 2.300.000,00

2.200.000,00 2.300.000,00

15/06/2021 11:42:38 -03:00

2.100.000,00

2.100.000,00
2.000.000,00

2.000.000,00     
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    0000006-
.1030000 2.000.000,00 2.100.000,00

2.000.000,00 2.100.000,00

100.000,00 110.000,00 120.000,00

100.000,00 410.000,00

Fiemento, 00000000006- stituiçã o ao a
7.000.0004.0122.0017.4020.1030000 100.000,00

ovnero [din pomonmon  ontogongol—aasaranm

   2.300.000,00

2.300.000,00
2.200.000,00           

 

     
   

    
   

   

 

   

 

  

  

  

 

 

 

130.000,00

130.000,00       
                              0000 - S

018.4019.1050000  
9000000- Diarias à

9.4050000   Elemento”75539056000000000000-QuirosServiçosde Terceiros
                            

         
             jo00000= Oui de Tofoeos 

03.007.000.0004.0122.0018.4019.1050000
Total Elemento 5.000,

Total Vínculo 105.500,00 108.349,00
105.500,00 108.349,00

 

      
a

                     

         
      03.00 '000.0004.0122.0018.4021.1050000

Total Vínculo 1.000,00

Total Ação 7.000,00]1.027,00)
IPM SistemasLtda Identificador:WPL481101-5834-RPRGXJNDJEXQO-2- Emitido por: PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA

Atende Net - WPL v:2013.01

    

      45/08/2021 11:42:38 -03:00



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 121 ) 122

Planejamento e Orçamento
PPA - Demonstrativo da Despesa

PPA: 2022 - 2025 Entidade(s):Consolidado        
 
  

 

  

                       
109.376,00

8.729.376,00  
 
 
Total Unidade

Unidade   3000000000000 - Obrigaçõe

2.0018.4022.1050000  
03.008.000.0004.0122.0018.4022.1050000 

    
  

2.054,00 2.100,

115.948,00 119.077,00]122.224,00]
mo07700] 12222400]115.948,00

                       

        
 

    DR
O 110000) 112900]

——Eo0000| tmn aso00o] tia
MesTs00]— A2oATI0O| 12938300]

413.900,00 116.975,00[Oroamimo| t23368,00
113.900,00 116.975,00]120.177,00)

Total Subunidade 113.900,00 116.975,00
113.900,00 116.975,00

PAULOHENRIQUEREIS DA COSTA 15/06/2021 11:42:38-03:00

    

      
Total Unidade   |     
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Total Orgão

Total Geral

RAFAELTADEU

SIMOES:45754276
672

 
86.617.000,00

827.114.877,00

JULIO CESAR DA. Assinadode forma
digital por JULHO

SILVA CESAR DA SILVA

TAVARES:53272. TAvARES:532726926

692649 49

Assinado de forma
digital por RAFAEL
TADEU
SIMOES:45754276672

 
IPM SistemasLtda
Atende Net - WPL v:2013.01

identificador:WPL481101-5834-RPRGXJWDJEXQO-2- Emitidopor: PAULO HENRIQ

107.167.900,00

894.295.216,00   
KLEBER DA “SE

UE REIS DA COSTA

   6, 

45/06/2021 11:42:38 -03:00


